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Danfoss er þekktasta nafnið í hitakerfum á Íslandi.

heita vatnsins hér á landi. Á þessum tíma hefur Danfoss verið leiðandi í framleiðslu og þróun stjórnbúnaðar fyrir ofnhitakerfi um allan heim. Danfoss hefur haldið stöðu sinni á markaðinum, með stöðugri þróun og eru þekktir fyrir hágæða vöru og þjónustu eins og FJVR frárennslishitastillana (retúrloka) og RA2000 lofthitastilla (túrloka) fyrir ofnhitakerfin. Einnig má nefna þrýstijafnarana og mótþrýstijafnarana (slaufulokana) í inntaksgrindum hitakerfa.

er einstaklega einfalt í uppsetningu og auðvelt í notkun, en um leið býður það upp á fjölmarga nýja og einstaka möguleika til að stjórna gólfhitakerfum.

Í framhaldi af þróun þráðlausra stýringa fyrir gólfhitakerfin tók Danfoss næsta skref.  Eftir nokkurra ára vöruþróun og prófanir tókst Danfoss að búa til minnsta rafeindastýrða ofnhitastillinn á mark-aðnum.  Með því að nota nýjustu tækni getum við nú boðið einfaldan, auðveldan og fallegan ofnhitastilli með einstakri innbyggðri virkni. Vörulínan sem heitir living by Danfoss samanstendur af living eco® sem er sjálfstæður rafeindastýrður ofnhitastillir og living connect® sem er þráðlaust stjórnkerfi með ofnhitastillum, herbergishitanemum og stjórnstöð.

Heita vatnið er dýrmæt orku-lind fyrir okkur íslendinga, en ekki ótæmandi. Þess vegna eigum við að fara eins vel með hana og við getum. Í yfir 50 ár hefur stjórnbúnaður frá Danfoss staðið vörð um nýtingu 

Í lok tuttugustu aldar fjölgaði mjög gólfhitakerfum í hýbýlum fólks. Það má segja að Danfoss hafi verið leiðandi frá upphafi fram á daginn í dag í þeirri byltingu.   CF 2 gólfhitastýringin frá Danfoss er sú vinsælasta á markaðnum í dag vegna áreiðanleika og þeirra fjölmörgu möguleika sem hún býður upp á.  Einnig að kerfið er afar einfalt í uppsetningu og auðvelt í notkun.  Á móðurstöðinni eru allt að 10 útgangar fyrir ýmsar gerðir af mótorlokum. Þegar herbergis-hitastillarnir hafa verið tengdir þráðlaust við móðurstöðina er kerfiðtilbúið til notkun

living by Danfoss

Nýju living eco® og living connect® ofnhitastillarnir frá Danfoss gera það auðvelt að hafa réttan herberg-ishita og spara um leið orku. Til dæmis getur ofnhitastillirinn lækkað hitastig sjálfkrafa á nóttunni, einnig þegar fólk opnar glugga eða er fjarverandi. Með því að skipta út hefðbundna ofnhitastillinum fyrir nýjan rafeindastýrðan er hægt að ná allt að 23% orkusparnaði.
Að opna glugga til að hleypa inn fersku lofti leiðir til sóunar á orku í hitakerfinu ef ekki er lækkað á hefðbundnu ofnhitastillunum.  Með nýju living eco® og living connect® ofnhitastillunum er hægt að f ðorku ó

finnur sína eigin leið til þess að stjórna upphitunni byggða á stað-setningu hans, stærð herbergisins og utanaðkomandi upphitun t.d. frá sólarljósi.

Ef þú vilt að herbergishitinn sé 20°C klukkan átta að morgni áætlar ofn-hitastillirinn hvenær þörf er á að auka upphitun til þess að ná settu marki. Þetta gæti þýtt að rétt væri að hefja upphitun klukkan 7:20 eða kannski ekki fyrr en 7:40. Ofnhita-stillarnir ákveða þetta  með því að skoða hitastig síðustu sjö daga og þannig reikna út hvenær upphitun ætti að hefjast til að ná settu marki á tilsettum tíma.  

Þráðlausa living connect®  hitastýri-kerfið er kerfi sem samanstendur af stjórnstöð Danfoss LinkTMCC sem gerir kleift að stjórna allt að 30 þráðlausum ofnhitastillum í hitakerfi heimilis eða skrifstofu.  Ofnhitastillarnir hafa innbyggðan sendi og móttakara sem notar litla orku.  Ofnhitastillirinn notar tvær AA rafhlöður sem orkugjafa og er líftími rafhlöðunnar allt að tvö ár. 
Það er samdóma álit þeirra sem sett hafa upp living eco® og living connect® ofnhitastillana hversu auðvelt það er. Hin mismunandi millistykki sem fylgja  gera það að verkum að hægt er að nota þá á flestar gerðir ofnloka á framrás óháð framleið anda. 

Nýju living eco®  og living connect®ofnhitastillarnir eru hluti af livingby Danfoss vörulínunni sem hlauthin virtu red dot verðlaun fyrirvöruhönnun. “red dot”  er alþjóðlegaviðurkennd gæðamerking fyrir fram-úrskarandi hönnun. Hún staðfestirað nýju ofnhitastillarnir uppfylla ekkieingöngu gæðastaðla heldur líta útog virka betur en aðrir. Meira en 4000 vörur frá 57 löndumvoru sendar til skoðunar hjá hinniheimsþekktu red dot dómnefnd..Dómnefndin ákvað að veita livingby Danfoss rafeindastýrðu ofnhita-stillunum verðlaun fyrir meðal ann-ars  framúrskarandi nýsköpun, virkniog áreiðanleika.

hækka það aftur í það þæginda-hitastig sem  óskað er eftir þegaráður en komið er til baka.  

Danfoss hefur starfað hér í áratugi, áður í samstarfi við Héðinn verslun hf. sem 

Danfoss A/S keypti árið 1999 og var þá nafni fyrirtækisins breytt í Danfoss 

hf.  Færri vita kannski að Danfoss er stórt, alþjóðlegt fyrirtæki sem starfar í 6 

heimsálfum. Fyrirtækið sérhæfir sig í alhliða lausnum fyrir hita- og kælikerfi.  En 

Danfoss er eini framleiðandinn í heiminum sem  býður hitastjórnbúnað fyrir öll 

stig hitadreyfingar, allt frá borholunni inn á heimilin.

Ein auðveldasta og ódýrasta leiðin til að minnka orkunotkun og auka þægindi hitakerfisins er að uppfæra ofnhitastillana á heimilinu í living eco®. Með stafrænni  tækni  hefur tekist að gera ofnhitastillinn sem hingað til hefur verið sjálfvirkandi og vélrænn  að snjöllu rafeindastýrðu
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MÁLAÐU ÞIG EINS OG MONROE
GÓÐ RÁÐ TIL AÐ BREYTA BARNAHERBERGI
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ELDAÐ MEÐ HOLTA

NÝ PLATA FRÁ VALDIMAR
Hljómsveitin Valdimar hefur verið afar vinsæl. Hún heldur tvenna tónleika á Græna hattinum, Akureyri, annað kvöld kl. 20 og 23. Þar kynnir hljóm sveitin nýja plötu sína, Um stund, sem aðdáendur 

hennar hafa beðið eftir.

TVEIR GÓÐIR
Úlfar og Jakob á Horninu.

KJÖLFESTA Á HEIMILUM 
ÍSLENDINGA Í ÁRATUGI

TÍSKA „Kanadabúar eru ekki 
hræddir við ullina þó að hún stingi 
smá,“ segir Birgitta Ásgríms-
dóttir, sölu-og markaðsstjóri hjá 
prjónafyrirtækinu Varma, sem 
nýverið hóf útrás á íslensku ullar-
sokkunum til Kanada.

Það var skó-
framleiðandinn 
Ecco sem heill-
aðist af klass-
ísku gráyrjóttu 
ullar sokkunum 
sem flestir 
Íslendingar ætti 
að kannast vel 
við. Starfsfólk 
skóframleiðand-
ans fræga rakst 
á sokkana í lítilli vefverslun sem 
86 ára gamall Vestur-Íslendingur 
rekur þar ytra og höfðu í kjöl farið 
samband við Varma. Pöntunin 
hljóðar upp á þúsund ullarsokka-
pör og verða sokkarnir til sölu í 
öllum Ecco-verslunum í Kanada 
fyrir mánaðamótin. - áp / sjá síðu 50

Kanadabúar sækja í ullina:

Íslenskir lopa-
sokkar í útrás

BIRGITTA 
ÁSGRÍMSDÓTTIR

Miklu meira á hverri rúllu ...
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Hryllilegt úrval 

af hræðilegum 

vörum!

Nú á  
Akureyri

Við erum í hádegismat Sími 5 800 600
www.iss.is

Leikur aðalhlutverkið
Þorvaldur Davíð 
Kristjánsson hefur keypt 
kvikmyndaréttinn að 
skáldsögunni Snjóblindu.
bíó 50

BJART   eða bjart með köflum 
austanlands en fer að rigna vestan 
til um eða eftir hádegi. Fremur 
hægur vindur og hiti víða nálægt 
frostmarki. Hlýnar í kvöld.

VEÐUR 4
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FÓLK Valdís Konráðsdóttir lét fjar-
lægja bæði brjóst af ótta við að fá 
krabbamein en hún greindist með 
breytt BRCA-2 gen fyrir fjórum 

árum. Konur 
sem bera slíkan 
erfðavísi eru 
líklegri til að 
fá brjósta- eða 
eggjastokka-
krabbamein. 

Móðir Valdís-
ar fékk brjósta-
krabbamein 
fyrir 15 árum 
en sama ár lést 

amma hennar úr brjóstakrabba. 
Valdís vildi ekki bíða milli vonar 

og ótta eftir að krabbinn léti á sér 
kræla heldur lét fjarlægja bæði 
brjóst.  „Aðgerðin gekk mjög vel 
og var ekki eins sársaukafull og ég 
átti von á,“ segir Valdís. „Í dag eru 
mjög litlar líkur á að ég fái brjósta-
krabbamein.“ - eá, kph / sjá Lífið

Óttaðist að fá krabbamein:

Lét fjarlægja 
bæði brjóstin

VALDÍS 
KONRÁÐSDÓTTIR

SAMFÉLAGSMÁL Framkvæmdastýra 
Mannréttindaskrifstofu Íslands, 
Margrét Steinarsdóttir, hefur 
hitt meira en hundrað fórnarlömb 
mansals á Íslandi á undanförnum 
árum. Átta manns hafa leitað sér 
aðstoðar til hennar það sem af er 
ári. 

Algengasta form mansals hér 
á landi er kynlífsiðnaður og eru 
flest fórnarlömbin konur. Karlar 
lenda þó einnig í klóm einstak-
linga sem stunda mansal, en það er 
frekar tengt illa eða alveg ólaun-
aðri vinnu. Þeir eru sumir hverjir 
látnir vinna frá morgni til kvölds, 
við blaðaútburð, byggingarvinnu 
eða þjónustustörf. 

Margrét segir þrælahald á 
Íslandi í dag vera staðreynd. Þó 
hafi margt breyst síðan lög um 
nektarstaði voru sett á, en hún 
hefur aðstoðað fjölda kvenna sem 
hafa leitað sér hjálpar eftir að hafa 
unnið á slíkum stöðum og verið 
neyddar út í vændi.

„Sumar konur giftust mönnum 

sem gerðu þær svo út í vændi. 
Margar hverjar voru í ofbeldis-
samböndum eftir að þær hættu að 
dansa á stöðunum og gátu ekki náð 
stjórn yfir eigin lífi,“ segir hún.

Brýnt sé að gera frekari rann-
sóknir og tölfræðiúrvinnslu á 
málaflokknum hér á landi. Þá 
þurfi að auka eftirlit með þeim 
löglegu leiðum sem einstak lingar 
nota til að koma til  landsins, eins 
og fjölskyldusamninga og au 
pair-leyfi. Hafa verði í huga að 
mansal verður ekki að fela í sér 
smygl, blekkingu eða nauðung, 
 heldur koma mörg fórnarlömb 
þess af fúsum og frjálsum vilja 
til  landsins.  - sv / sjá síðu 16

Yfir 100 fórnarlömb 
mansals hér á landi
Átta fórnarlömb mansals hafa leitað á Mannréttindaskrifstofu á þessu ári. 
Framkvæmdastýra hefur rætt við meira en 100 einstaklinga sem falla undir skil-
greininguna á síðustu átta árum. Stærstur hluti fórnarlamba er konur í vændi.

Sumar konur giftust 
mönnum sem gerðu 

þær svo út í vændi.

MARGRÉT STEINARSDÓTTIR
FRAMKVÆMDASTÝRA MANNRÉTTINDA-

SKRIFSTOFU ÍSLANDS

Óseðjandi fréttafíkn 
Sýningin Nýjustu fréttir 
fær fullt hús stiga hjá 
leiklistargagnrýnanda 
Fréttablaðsins. 
menning 32

Góður Bond
Þrælspennandi og 
skemmtileg mynd frá 
upphafi til enda. 
bíó 38

SIGURMARKINU FAGNAÐ Íslensku stelpurnar fögnuðu marki Dagnýjar Brynjarsdóttur vel og innilega í gær enda var ljóst að 
sæti í lokakeppni Evrópumótsins í Svíþjóð væri tryggt.  FRÉTTABLAÐIÐ/STEFÁN

FÓTBOLTI „Þetta er ótrúlega góð tilfinning,“ segir 
Sigurður Ragnar Eyjólfsson, landsliðsþjálfari 
kvenna í knattspyrnu sem í gær tryggði sér sæti 
í úrslitakeppni Evrópumótsins með 3-2 sigri á 
Úkraínu á Laugardalsvelli í gær. Ísland vann fyrri 
leikinn einnig 3-2.

„Við erum að uppskera árangur tveggja ára 
vinnu og það er gaman að svo margir gátu tekið 
þátt í því,“ segir Sigurður Ragnar en nýtt áhorf-

endamet var slegið á vellinum í gær er 6.647 sáu 
leikinn. 

Margrét Lára Viðarsdóttir, Katrín Ómarsdóttir 
og Dagný Brynjarsdóttir skoruðu mörk Íslands í 
gær. Margrét Lára skoraði sitt 69. mark í gær en 
hún hefur verið að glíma við meiðsli í lengri tíma 
og frestaði aðgerð til að taka þátt í leiknum. „Ég 
hefði ekki viljað missa af þessu – það er alveg á 
hreinu,“ segir Margrét Lára.  - kh / sjá síðu 44

Stelpurnar okkar tryggðu sér sæti í úrslitakeppni Evrópumótsins í knattspyrnu:

„Þetta er ótrúlega góð tilfinning“



26. október 2012  FÖSTUDAGUR2

Ómissandi á pi
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salatið.á tortillurnar og 
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100%

SKIPULAGSMÁL Isavia hefur verið 
synjað um leyfi til að setja upp 
ný aðflugsljós við Suðurgötu út af 
enda vestur/austurbrautar Reykja-
víkurflugvallar. Isavia sagðist 
þurfa að uppfylla kröfu frá Flug-
málastjórn. 

„Að þessu uppfylltu skapast skil-
yrði til þess að takmarka umferð 
flugvéla yfir miðborg Reykjavíkur, 
frá því sem nú er, um allt að tutt-
ugu prósent,“ sagði í erindi Isavia. 
Skipulagsráð synjaði erindinu 
að svo stöddu með vísan til þess 
meðal annars að leita þurfi álits 
Umhverfisstofnunar og Minja-
verndar og meta umhverfisáhrif. 

 - gar

Minnka má flug yfir miðbæ:

Fá ekki að setja 
upp aðflugsljós

NÝJU AÐFLUGSLJÓSIN Ekki upp í bili.

DANMÖRK Talið er að þjófar hafi 
um tíu ára skeið fjarlægt frá 
danska þjóðskjalasafninu skjöl 
um Dani í þjónustu Þjóðverja í 
seinni heimsstyrjöldinni.  Danskir 
fjölmiðlar greindu frá því í gær 
að tveir menn hefðu verið hand-
teknir vegna málsins. Eftir leit í 
fjórum íbúðum telur lögreglan að 
flest stolnu skjalanna séu komin 
í leitirnar.

Annar hinna handteknu er 
sagður hafa verið í gengi útlend-
ingahatara á níunda áratug síð-
ustu aldar. Sá hefur einnig verið 
viðriðinn fíkniefnamál. Hinn 
maðurinn hefur ekki hlotið dóm, 
að því er greint er frá á fréttavef 
Politiken.  - ibs

Danir í þjónustu Þjóðverja:

Þjófnaður í 
þjóðskjalasafni

UMHVERFISMÁL Áhyggjur eru meðal 
íbúa í Grafarholti vegna staðsetn-
ingar bensínstöðvar ÓB við hlið 
Ingunnarskóla.

„Íbúarnir telja að ef slys eða 
óhapp yrði sé bensínstöðin of 
nálægt skólanum,“ segir Berg-
hildur E. Bernharðsdóttir, for-
maður Íbúasamtaka Grafarholts. 
Hún kveður þessar raddir hafa 
komið fram á aðalfundi íbúa-
samtakanna sem haldinn var í 
Ingunnar skóla í vor.

Að tillögu fulltrúa Sjálfstæðis-
flokksins samþykkti skóla- og 
frístundaráð Reykjavíkur 19. 
september að óska eftir því að 
skipulagsráð og umhverfis- og 
samgönguráð borgarinnar skoðuðu 
möguleika á breyttri staðsetningu 
bensínstöðvar ÓB við Kirkjustétt í 
samráði við eiganda  stöðvarinnar. 
Stöðin, sem reist var árið 2005, 
er skammt frá félagsmið stöðinni 
Fókus og frístundaheimilinu 
Stjörnu landi auk Ingunnarskóla.

„Árum saman hafa foreldrar 
barna í Ingunnarskóla gert athuga-
semdir við staðsetningu stöðvar-
innar svo nærri fjölmennasta skóla 
hverfisins og meðal annars  kvartað 
yfir því að í ákveðnum vindáttum 
berist bensínfnykur inn í skóla-
húsnæðið,“ sagði í tillögunni sem 
 einnig fól í sér ósk um gerð lög-
fræðilegs álits á því hvort stað-
setning stöðvarinnar samræmist 
reglum, meðal annars um fjarlægð 
milli bensínstöðvar og bygginga 
þar sem fólk dvelur um lengri tíma. 

„Það stendur ekki til af okkar 
hálfu að flytja stöðina og við höfum 
ekki fengið neinar form legar 
athugasemdir frá aðstand endum 
barna eða til þess bærum yfir-
völdum um okkar starfsemi. ÓB 

stöðin er einfaldlega á þeim stað 
þar sem henni var fyrir  mörgum 
árum úthlutað samþykktri lóð á 
samþykktu deiliskipulagi,“ segir 
Jón Ólafur Halldórsson, fram-
kvæmdastjóri sölusviðs ÓB.

Færanlegar skólastofur sem 

hefur verið komið fyrir við Ingunn-
arskóla eru nálægt lóðamörkunum. 
„Maður veltir þá fyrir sér hvort 
þessar skólastofur eru komnar inn 
á skipulag og hvort þær verði þarna 
til framtíðar,“ segir Jón.

Guðlaug Erla Gunnarsdóttir, 
skólastjóri Ingunnarskóla, segir ÓB 
vissulega óþægilega nálægt en skól-
inn sjálfur hafi ekki gert athuga-
semdir við staðsetningu bensín-
stöðvarinnar. „Þetta hefur ekki 
komið inn á borð skólans,“ segir 
Guðlaug.

Samkvæmt skipulagssviði borg-
arinnar eru öll tilskilin leyfi fyrir 
hendi vegna ÓB við Kirkjustétt. 
Málið verði tekið fyrir af skipulags-
ráði fljótlega.  gar@frettabladid.is

Óttast um skólabörn 
vegna bensínstöðvar
Skóla- og frístundaráð Reykjavíkur vill láta kanna hvort flytja megi bensínstöð 
ÓB í Grafarholti fjær Ingunnarskóla. Talsmaður ÓB segir stöðina á samþykktri 
lóð. Engar athugasemdir hafi borist. ÓB hafi engin áform um að flytja stöðina.

ÓB VIÐ KIRKJUSTÉTT Á aðalfundi Íbúasamtaka Grafarholts í vor heyrðust raddir um 
að öryggi barna og unglinga í Ingunnarskóla kynni að vera í hættu vegna nálægðar-
innar við bensínstöð ÓB. FRÉTTABLAÐIÐ/STEFÁN

SVÍÞJÓÐ Svíþjóð, Þýskaland, 
Belgía, Holland, Lúxemborg og 
Frakkland vilja stöðva straum 
hælisumsókna frá vesturhluta 
Balkanskaga. Umsóknum um 
hæli til landanna hefur fjölgað 
mjög frá því að íbúar Serbíu, 
Albaníu og Bosníu-Herzegovínu 
gátu fyrir tveimur árum komið 
til Evrópusambandslanda án 
vegabréfsáritunar. 

Næstum öllum um sóknum 
hælisleitenda frá þessum 
 löndum á Balkanskaga er hafnað 
en vegna þess hversu margar 
þær eru, um tuttugu prósent 
allra umsókna frá hælis leit-
endum, þykja þær íþyngjandi. 
Alls hafa umsóknir frá svæðinu 
verið tuttugu þúsund á undan-
förnum árum.  - ibs

Umsóknum um hæli hafnað:

Straumur 
umsókna frá 
Balkanskaga

DANMÖRK Foreldrar og nem-
endur við skóla í Óðinsvéum í 
Danmörku hafa komið til varnar 
kennara sem sakaður er um kyn-
þáttaníð. 

Kennarinn hefur viðurkennt 
að hafa sagt „ég er orðin svo 
þreytt á ykkur múslímunum sem 
skemmið kennslustundir“ við 
hóp drengja. Hún hefur beðist 
afsökunar en telur sig ekki hafa 
sýnt kynþáttafordóma. 

Formaður foreldrafélags skól-
ans hefur nú skrifað bréf í dag-
blað. „Við erum ekki rasistar. 
En við verðum að þora að vera 
hreinskilin um það sem gengur á 
innan veggja skólans.“ 

Hann segist sýna því skilning 
að aga hafi þurft drengina sem 
hafi truflað kennslustund.  - þeb

Sakaður um kynþáttaníð:

Foreldrar til 
varnar kennara

TÓKÝO, AP Tepco, sem rekur kjarn-
orkuverið í Fukushima í Japan, á 
í verulegum vandræðum með að 
finna geymslustað fyrir tugi þús-
unda tonna af geislavirku vatni. 
Vatnið var notað til að kæla kjarna-
ofna kjarnorkuversins sem varð 
fyrir verulegum skemmdum í jarð-
skjálfta í mars 2011.

Um 200.000 tonn af geislavirku 
vatni, sem jafngilda vatnsmagni 
ríflega 50 sundlauga í Ólympíu-
stærð, eru nú geymd í risastórum 
geymum sem settir hafa verið upp 
í kringum kjarnorkuverið. Tepco 
er hins vegar að verða uppiskroppa 

með landrými þrátt fyrir að hafa 
þegar hoggið niður fjölda trjáa í 
nágrenni kjarnorkuversins.

Fyrirtækið gerir ráð fyrir að 
þurfa geymslupláss fyrir ríflega 
400.000 tonn til viðbótar á næstu 
þremur árum, þar sem grunnvatn 
lekur reglulega inn í verið.

Yfirvöld í Japan hafa miklar 
áhyggjur af mögulegum afleið-
ingum þess ef mengað vatnið 
sleppur út í náttúruna en vísinda-
menn hafa varað við alvarlegum 
umhverfisskaða og mögulegum 
áhrifum á heilsu manna.

 - mþl

Yfirvöld í Japan glíma enn við afleiðingar kjarnorkuslyssins í Fukushima:

Geislavirkt vatn veldur vanda í Japan

FUKUSHIMA Í JAPAN Gríðarlegt magn 
vatns var notað til að kæla kjarnorku-
verið í Fukushima eftir að jarðskjálfti olli 
skemmdum á því í mars 2011.

NORDICPHOTOS/AFP

ALÞINGI Þór Saari, þingmaður 
Hreyfingarinnar, velti því upp á 
Alþingi í gær hvort nóg væri að 
gert til að vernda náttúrufar á 
Þingvöllum og Mývatni.

Í svörum Svandísar Svavars-
dóttur, umhverfis- og auðlinda-
ráðherra, kom fram að hún hefði 
fundað með sérfræðingum um 
málið. Sagði hún áhyggjur fyrst 
og fremst af beinum áhrifum 
manna á náttúruna, þar á meðal 
áhrifum umferðarmengunar á 
vatnið sjálft og seyru vegna frá-
veitna frá sumarbústöðum.  - óká

Skoða þarf bein áhrif manna:

Vill ræða málið 
betur á Alþingi

ISLAMABAD, AP Faðir hinnar 15 ára gömlu  Malölu 
Yousufzai, sem varð fyrir skotárás í heimabæ 
sínum þann 9. október, segir dóttur sína hafa 
heitið því að snúa aftur til Pakistan þegar hún 
hefur náð sér af sárum sínum.

Malala hefur árum saman barist fyrir skóla-
göngu stúlkna og opinberlega gagnrýnt talibana 
sem fóru um skeið með völdin í Swat- dalnum 
í Pakistan þar sem hún býr. Hóf hún ellefu 
ára gömul að skrifa blogg undir dulnefni þar 
sem hún lýsti lífi undir stjórn talibana í Swat- 
dalnum.

Malala var skotin í höfuðið af vígamanni sem 
tilheyrir hreyfingu talibana þann 9. október að 
því er virðist vegna baráttu sinnar.

Malala var í kjölfarið flutt á sjúkrahús í Bret-
landi þar sem hún er á hægum batavegi. Tali-
banar hafa hótað því að drepa hana snúi hún 
aftur til Pakistan en þrátt fyrir hótanirnar segir 
faðir hennar hana staðráðna í að fara heim.

Almenningur, sem og stjórnvöld í Pakistan, 
hefur harðlega fordæmt skotárásina á Malölu.

  - mþl

Lætur hótanir talibana sem vind um eyru þjóta og hyggst halda áfram baráttunni:

Malala hyggst snúa aftur til Pakistan

MALALA YOUSUFZAI Malala dvelur nú á Queen Elizabeth-spítal-
anum í Birmingham á deild sem sérhæfir sig í meðferð alvarlegra 
skotsára. FRÉTTABLAÐIÐ/AP

SPURNING DAGSINS

Runólfur, er umræðan um 
nagladekk á hálum ís?

„Nagladekk eru best á hálum ís.“

Runólfur Ólafsson, framkvæmdastjóri 
Félags íslenskra bifreiðaeiganda, segir 
umræðu um skaðsemi nagladekkja 
orðum aukna. Við vissar aðstæður sé 
best að vera á negldum hjólbörðum.

„Árum saman hafa 
foreldrar barna í Ing-

unnarskóla gert athugasemdir 
við staðsetningu stöðvarinnar 
svo nærri fjölmennasta skóla 
hverfisins.“

ÚR TILLÖGU SJÁLFSTÆÐISMANNA
 Í SKÓLA- OG FRÍSTUNDARÁÐI



Slysum og sjúkdómum fylgir álag á fjölskyld-
ur. Tekjumissir og aukin útgjöld geta haft 
veruleg áhrif á daglega lífið og heimilisbók-
haldið. Þess vegna er fjárhagslegt öryggi fjöl-
skyldunnar sennilega mikilvægasta ástæðan 
fyrir því að vera tryggður.

Tryggingamiðstöðin    Síðumúla 24    Sími 515 2000    tm@tm.is    tm.is
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Ánægðustu viðskiptavinir tryggingafélaga
Gott samband TM og viðskiptavina er byggt á 
trausti og öflugu samstarfi. Við vitum að góð 
ráðgjöf er forsenda fyrir réttri tryggingavernd 
og þekkjum mikilvægi þess að bregðast skjótt 
og rétt við ef til tjóns kemur. 

Á afhverju.tm.is getur þú séð umsagnir 
viðskiptavina sem notið hafa þjónustu TM.

Ef eitthvað kemur fyrir,
þá viltu vera hjá TM.
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Er fjölskyldan rétt tryggð ef áföll 
verða? Á bornogforeldrar.tm.is sérð 
þú hversu mikla vernd þú þarft.

Mikilvægasta
ástæðan fyrir
því að vera
vel tryggður

bornogforeldrar.tm.is 
Við gerðum einfalda reiknivél þar sem þú 
getur séð hversu mikla vernd þú þarft fyrir 
þig og fjölskylduna og hvað hún kostar.

>  Sjúkdómatrygging veitir fjölskyldunni  
 fjárhagslegan stuðning ef alvarleg   
 veikindi ber að garði.

> Sjúkra- og slysatrygging bætir tekju-        
   missi ef þú verður óvinnufær.

> Líftrygging veitir fjölskyldunni fjár-
    hagslegan stuðning við fráfall.

> Barnatrygging bætir tjón sem gæti haft   
    áhrif á framtíðarvelferð barnanna þinna.
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ATVINNUMÁL „Þetta er að verða algjör þvæla,“ 
segir Rannveig Ásgeirsdóttir, formaður 
bæjar ráðs Kópavogs, um stöðuna á málefnum 
þeirra sem glíma við langtímaatvinnuleysi.

Um áramótin stefnir í að stór hópur atvinnu-
lausra missi réttinn til atvinnuleysisbóta og 
fari þá á framfærslustyrk hjá sveitarfélög-
unum með tilheyrandi útgjöldum fyrir þau. 
Rannveig gagnrýnir framgöngu ríkisvaldsins 
í málinu.

„Við vorum kölluð með dags fyrirvara á 
fund um síðustu mánaðamót hjá velferðar-
ráðuneytinu. Við héldum að þarna væru að 
koma fram einhverjar verulegar ákvarðanir 
en fundurinn var þá aðeins til að segja okkur 
að það væri búið að ákveða að framlengja ekki 

bótatímabilið hjá þessum hópi. Sveitarfélögin 
þyrftu að vinna hratt og komast að niðurstöðu 
um það hvernig þau ætluðu að bregðast við 
fyrir lok þessa mánaðar,“ segir Rannveig.

Að sögn Rannveigar er óljóst hvaða fjár-
magn muni fylgja frá ríkinu vegna yfir-
færslu fyrrgreinds hóps frá og með ára-
mótum.

„Menn voru að hugsa um að slökkva 
elda þegar var að brenna en hafa 
síðan ekki verið að nýta tímann 
til að finna heildarlausnir. Það er 
engin hugmyndaauðgi,“ segir 
bæjarráðsformaðurinn.

Aðspurð kveður Rannveig 
lækkun tryggingargjalds og 

fjölgun starfa hluta þeirra lausna sem horfa 
eigi til. „Það þarf að fá lengingu á bótatíma-

bilinu og aðilar að skuldbinda sig til að 
fara í þá vinnu sem þarf til að finna 

lausnir. Þetta er samfélagslegt 
verkefni sem við þurfum að leysa 
saman. Við þurfum hvert á öðru 
að halda.“  - gar

Formaður bæjarráðs Kópavogs gagnrýnir framgöngu í málefnum atvinnulausra:

Bótatímabil sé lengt og lausn fundin

Í blaði gærdagsins var ranglega farið 
með nafn mannsins sem kom fyrir 
sprengju á Hverfisgötunni í janúar. 
Hann heitir Snævar Valentínus Vagns-
son, ekki Sævar.

Í frétt blaðsins þann 8. október 
um verkefnið Ungleik var einn 
aðstandandi verkefnisins, Hávarr 
Hermóðsson, rangnefndur. Beðist er 
velvirðingar á mistökunum. 

DANMÖRK Í fyrra biðu þúsundir 
danskra barna eftir bréfi frá jóla-
sveininum án árangurs. Ferða-
málaskrifstofan á Grænlandi, 
sem svaraði bréfum allra barna 
til jólasveinsins, hafði nefni-
lega orðið gjaldþrota. Til þess að 
 börnin hætti ekki að trúa á jóla-
sveininn hefur nýtt fyrirtæki, 
Destination Avannaa, keypt rétt-
indin að sveinka.

Dönsk börn standa í þeirri trú að 
jólasveinninn búi á Grænlandi og 
þangað senda þau óska-
lista sína fyrir jólin. 
Þau hafa fengið svar 
þar til í fyrra. Nýi 
rétthafinn ætlar 
að sjá til þess að 
sveinki svari 
börnunum.  
 - ibs

Vonbrigði danskra barna:

Jólasveinninn 
varð gjaldþrota

SVÍÞJÓÐ Silvía Svíadrottning lýsti í 
gær yfir ánægju sinni með tilvon-
andi tengdason 
sinn, Banda-
ríkjamanninn 
Chris O‘Neill 
sem Made-
leine prinsessa 
hefur trúlofast. 
„Hann er algjör 
tengda mömmu-
draumur,“ 
sagði drottn-
ingin í viðtali við 
Aftonbladet í gær.

Parið nýtrúlofaða kynntist í New 
York sumarið 2010 í gegnum sam-
eiginlega vini. Madeleine hafði 
þá flutt til Bandaríkjanna eftir að 
hafa slitið trúlofun sinni við Sví-
ann Jonas Bergström eftir að upp 
komst um framhjáhald hans. Chris 
O‘Neill, sem starfar í fjármála-
geiranum, er sonur Paul og Evu 
O‘Neill en samkvæmt Aftonbladet 
er hún sögð hafa átt í ástarsam-
bandi við Karl Bretaprins.  - ibs

Silvía drottning ánægð:

Prinsessa 
trúlofuð Kana

ALÞINGI Vísindasamfélagið 
íslenska er á móti banni á úti-
ræktun erfðabreyttra lífvera. 52 
vísindamenn skrifa undir athuga-
semd við þingsályktunartillögu 
sem hefur í þriðja sinn verið lögð 
fram á Alþingi.

Bent er á að í svokallaðri Carta-
gena-bókun um líföryggi, sem 
sé viðbót við Samninginn um líf-
fræðilega fjölbreytni, sé hvergi 
hvatt til banns við útiræktun 
erfðabreyttra lífvera. Þá kemur 
fram í nýrri umfjöllun á vef Orf 
líftækni um akurræktun á erfða-
breyttu byggi í Danmörku og Sví-
þjóð að á þessu ári hafi í Evrópu 
verið gefin rúmlega fjörutíu leyfi 
til útiræktunar á erfðabreyttum 
plöntum. Orf hefur um árabil 
stundað tilraunaræktun á erfða-
breyttu byggi í Gunnarsholti.  - óká

Gera athugasemd við tillögu:

52 vísindamenn 
mótmæla banni

MADELEINE OG 
CHRIS O‘NEILL

RANNVEIG ÁSGEIRSDÓTTIR Fólk 
þarf að að vinna saman til að 
leysa málefni langtímaatvinnu-
lausra, segir formaður bæjar-
ráðs Kópavogs.

FRÉTTABLAÐIÐ/VILHELM

SÝRLAND, AP Lakhdar Brahimi, 
sérlegur friðarerindreki Samein-
uðu þjóðanna og arababandalags-
ins í Sýrlandi, hefur undanfarna 
daga reynt að fá bæði stjórnar-
herinn og helstu hópa uppreisnar-
manna til að fallast á fjögurra 
daga vopnahlé, sem hæfist í dag 
og stæði fram á mánudag.

Þessa fjóra daga halda mús-
límar fórnarhátíð, eina helgustu 
hátíð ársins. Sú hátíð er haldin 
til að minnast þess þegar guð 
 krafðist þess að Abraham fórn-
aði syni sínum, en lét hann síðan 
sleppa með skrekkinn eins og 
lesa má um bæði í Biblíunni og 
Kóraninum.

Alls óvíst er þó hvort nokkuð 
verði úr þessu vopnahléi. Sýr-
landsstjórn hefur verið treg til 
að fallast á vopnahléið og  viljað 
áskilja sér rétt til að svara ef 
uppreisnarmenn gera árásir. 

Uppreisnarliðið er sundurl eitur 
hópur sem skiptist í ótal anga, 
sem eru ósammála innbyrðis og 
hafa bæði ólík markmið og beita 
ólíkum aðferðum.

Enda hafði Brahimi ekki fyrr 
tilkynnt um vopnahlé en herská 
samtök, tengd Al Kaída, sögðust 
ekki ætla að virða það.

Í gær bárust svo fréttir af því 
að uppreisnarmenn í borginni 
Aleppo, fjölmennustu borg lands-
ins, hefðu sótt hart gegn stjórnar-
hernum og náð nýjum hverfum 
á sitt vald. Ekki er vitað hvort 
stjórnarherinn sjái sér fært að 
láta þessum árangri uppreisnar-
liðsins ósvarað. 

Ekki er heldur vitað hvort upp-

reisnarherinn hefur nægan styrk 
til að halda þeim hverfum sem 
hann náði á vald sitt í gær.

„Þetta kom okkur á óvart,“ 
sagði Abu Raed, einn uppreisnar-
manna, í Skype-viðtali við frétta-
stofuna AP. „Þetta gekk hratt 
fyrir sig og fór í óvænta átt.“

Jan Eliasson, aðstoðarfram-
kvæmdastjóri Sameinuðu þjóð-
anna, segir að engin trygging 
sé fyrir því að vopnahléið haldi, 
en hvatti engu að síður bæði 

stjórnar herinn og uppreisnar-
menn til að standa sig.

„Við fylgjumst grannt með 
harmleiknum í Sýrlandi, og 
 bindum vonir okkar nú við vopna-
hléið sem vonandi verður að veru-
leika,“ sagði hann við blaðamenn í 
Genf í gær.

Brahimi tók fyrr á árinu við 
hlutverki friðarerindreka og hefur 
frá upphafi varað við of mikilli 
bjartsýni, enda náði forveri hans, 
Kofi Annan, engum árangri.  - gb

Sýrlandsher heitir 
að virða vopnahlé 
Uppreisnarmenn sóttu hart gegn sýrlenska hernum í Aleppo í gær, daginn áður 
en fjögurra daga vopnahlé á að hefjast í landinu. Mikil óvissa er um vopnahléið, 
þótt bæði stjórnarherinn og flestir fulltrúar uppreisnarmanna lofi að taka þátt.

BÖRN Í ALEPPO Ekkert virðist ætla að verða úr fjögurra daga vopnahléi.
NORDICPHOTOS/AFP
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Strekkingur með SV- og 
S-strönd annars hægari.
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með SA-strönd annars 
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FROST OG ÞÍÐA  
skiptast á víða 
um land næstu 
daga en þó verður 
frostlaust með 
suður- og vestur-
ströndinni. Bjart 
austanlands í dag 
en fer að rigna 
vestan til eftir 
hádegið og snjóa 
á NA-landi í kvöld. 
Hlýnar til morguns 
með rigningu en 
líklega snjókoma í 
fyrstu NA-til.

Ingibjörg
Karlsdóttir
veður-
fréttamaður

Nafn Þórunnar Hrefnu Sigurjóns-
dóttur gagnrýnanda vantaði við 
ritdóm um bókina Millu eftir Kristínu 
Ómarsdóttur í blaðinu í gær.

GENGIÐ 25.10.2012

GJALDMIÐLAR KAUP SALA

HEIMILD: Seðlabanki Íslands

 226,6574
GENGISVÍSITALA KRÓNUNNAR

 126,34 126,94

 203,81 204,81

 164,2 165,12

 22,009 22,137

 22,045 22,175

 18,908 19,018

 1,5763 1,5855

 194,46 195,62

Bandaríkjadalur 

Sterlingspund 

Evra 

Dönsk króna

Norsk króna

Sænsk króna 

Japanskt jen 
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AUGLÝSINGADEILDIR FRÉTTABLAÐSINS – AUGLÝSINGASTJÓRI: Jón Laufdal jonl@frettabladid.is  ALMENNAR SÍMI 512-5401: Einar Davíðsson einar.davidsson@365.is, Guðmundur Steinsson gudmundurs@365.is, Hjördís Zoëga hjordis@frettabladid.is, Hlynur Þór Steingrímsson hlynur@365.is, Laila Awad laila@365.is, 
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Arkitekt Skálholtskirkju var Hörður 
Bjarnason en ekki Hörður Ágústsson 
eins og ranglega var sagt í leiðara 
blaðsins í gær. Beðist er velvirðingar á 
mistökunum. 

LEIÐRÉTT



LE TEINT TOUCHE ÉCLAT
FARÐI SEM ENDURKASTAR LJÓSI
LJÓMI Í NÝRRI VÍDD – ÞYNGDARLAUS FULLKOMNUN  

KYNNING Í HAGKAUP KRINGLUNNI, SMÁRALIND
OG HOLTAGÖRÐUM 25.–31. OKTÓBER

Glæsileg gjöf að hætti YSL þegar keyptar eru 2 eða fleiri vörur.
Gildir ekki með blýöntum. Gildir meðan birgðir endast á kynningu.

Í 20 ÁR HEFUR TOUCHE ÉCLAT GULLPENNINN FARIÐ SIGURFÖR UM HEIMINN.
MEÐ EINSTAKRI TÆKNI HEFUR EIGINLEIKUM TOUCHE ÉCLAT PENNANS VERIÐ 
UMBREYTT Í FARÐA SEM FRAMKALLAR LJÓMANDI ÁFERÐ FYRIR ALLT ANDLITIÐ.
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Smiðjuvegi 2  ·  Kópavogi
Sími 544 2121
www.rumgott.is

Opið virka daga frá kl. 10-18 
og laugardaga kl. 11-16

Löggiltir dýnuframleiðendur
– Starfandi í 60 ár
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Tvíbreitt 
129.360

Svæðaskipt heilsurúm

Einbreitt - verð frá: 
5

ááá hhheeeiiiilllssssuuddýnnum, án  skuuldbbinddinnggaa

Draumur

Svæðaskipt heilsu
Allt að

111.423 kr. 

AFSLÁTTUR

VEISTU SVARIÐ?

STJÓRNMÁL Hanna Birna Krist-
jánsdóttir nýtur langmests fylgis 
stuðningsmanna Sjálfstæðis-
flokksins til að leiða annan hvorn 
lista flokksins í alþingiskosning-
unum á næsta 
ári. Þetta er 
niðurstaða 
könnunar sem 
MMR gerði 
fyrir Viðskipta-
blaðið.

Samkvæmt 
könnuninni 
vilja 76,2% 
stuðnings-
manna flokks-
ins að Hanna Birna leiði annan 
listann, 10% nefna Illuga Gunn-
arsson og 7,6% Guðlaug Þór 
Þórðarson. Um 1% nefndi Birgi 
Ármannsson. 25,9% aðspurðra 
vildu engan kostinn. Þegar spurt 
var hver fólk vildi að leiddi listann 
í hinu Reykjavíkurkjördæminu 
var Illugi efstur með 28,9% og 
Guðlaugur í öðru sæti með 21%. - sh

JARÐHRÆRINGAR „Óvissuástand þýðir að 
allir þeir sem eiga eitthvað hlutverk 
í viðbragðskerfi Almannavarna fara 
yfir sínar áætlanir og búnað,“ segir 
Sigurður Brynjúlfsson, yfirlögreglu-
þjónn á Húsavík. Óvissuástandi var 
lýst yfir af Almannavörnum á miðviku-
dag vegna jarðskjálftanna undanfarna 
viku.

Skjálftarnir sem eiga upptök sín 
í Húsavíkurmisgenginu hafa verið 
að færast austur eftir misgenginu á 
undan förnum dögum. Um síðustu helgi 
var skjálftamiðjan rétt norðaustan 
Siglufjarðar.

„Þetta misgengisbelti sem liggur 
þarna liggur beint undir Húsavík. 
Húsavík stendur nánast ofan í  þessum 
sprungum,“ segir Páll Einarsson, pró-
fessor í jarðeðlisfræði við Háskóla 
Íslands. „Í bænum er jarðskjálftahætta 
umtalsverð og það þykir alltaf alvöru-
mál þegar þetta kerfi fer af stað.“

Eftir Kröflugosið árið 1984 hefur 
þetta skjálftakerfi verið þögult en 
hefur verið að vakna til lífsins á síð-
ustu árum. Páll segir að búast megi við 
einum sjö stiga skjálfta þar á hverri 
öld.

„Þessi skjálftavirkni sem var um síð-
ustu helgi var á vesturenda misgeng-
isins, eins langt frá Húsavík og hægt 
er að komast. En virknin fikraði sig 
til austurs á þriðjudag og miðvikudag. 
Það er þróun sem vert er að fylgjast 
með.“

Óvissuástandi var lýst yfir vegna 
þess að talið er að uppsöfnuð spenna í 
misgenginu sé næg til að framkalla 6,9 
stiga jarðskjálfta. „Það er bara spurn-
ing hvort við séum farin að nálgast 
brotmörk misgengisins og hvort það 
fari að hrökkva. Það vitum við sáralítið 
um og getum því ekki spáð einhverju 
sérstöku,“ segir Páll.

 birgirh@frettabladid.is

Ganga í hús og hvetja fólk til 
að búa sig undir jarðskjálfta
Viðbragðskerfi Almannavarna virkjað við Skjálfanda vegna yfirvofandi jarðskjálfta. Almannavarnir ganga 
í hús og brýna fyrir fólki að undirbúa sig. Óvissan um framhaldið heldur jarðfræðingum á tánum.

HANNA BIRNA 
KRISTJÁNSDÓTTIR

Vinsælust í efsta sætið:

Hanna Birna 
langvinsælust

STJÓRNMÁL Alls 85% Akureyringa 
vilja að Höskuldur Þórhallsson 
leiði Framsóknarflokkinn í kjör-
dæminu. 15% vilja Sigmund Davíð 
Gunnlaugsson. 

Þetta eru niðurstöður úr Gal-
lup-könnun sem gerð var meðal 
rúmlega þúsund íbúa á Akur-
eyri og í nágrenni. Alls svöruðu 
699 spurningunni. Frá þessu er 
greint í blaðinu Vikudegi. Þar er 
sagt að stuðningsmenn Höskulds 
fagni könnuninni, en stuðnings-
menn Sigmundar segi óeðlilegt að 
kanna fylgið á afmörkuðu svæði 
í kjördæminu. Eins og Frétta-
blaðið greindi frá í gær er búist við 
 deilum um hvernig valið verður á 
lista í kjördæminu, en kjördæmis-
þing ákveður það um helgina.  - þeb

Könnun um fylgi á Akureyri: 

Akureyringar 
vilja Höskuld

1. Um hvað takast framsóknar-
menn á kjördæmisþingi á Norð-
austurlandi á um helgina?

2. Hvernig mengun hefur greinst í 
Elliðavatni?

3. Af hverju var lögð lykkja á 
göngustíg við Vesturlandsveg?

SVÖRIN

„Fyrstu viðbrögðin voru að kynna fræðsluefni um jarðskjálfta í öllum 
skólum og stærri stofnunum hérna. Menn voru beðnir um að yfirfara 
viðbragðsáætlanir hjá sér,“ segir Sigurður Brynjúlfsson, yfirlögreglu-
þjónn á Húsavík. „Flestar stofnanir eins og dvalarheimili aldraðra og 
sjúkrahús eiga sínar viðbragðsáætlanir um húsrýmingar og slíkt.“

Síðdegis í gær var forvarnarbæklingur prentaður og honum dreift 
á svæðinu sem skilgreint hefur verið sem hættusvæði. Húsavíkurbær 
og sveitabæir við Skjálfandaflóa eru innan þess svæðis. „Sveitunum 
hérna var skipt niður í svæði og félagasamtök voru fengin til þess 
að ganga í hús, dreifa bæklingnum, banka upp á og spjalla aðeins 
við fólk,“ segir Sigurður. „Það er forvörn svo að fólk líti í sitt nærum-
hverfi, til sinna nánustu og búi sig undir að lágmarka tjón.“

Óvissustigið er undirbúningur
„Litlir skjálftar losa ekki um mikla 
spennu. Spennan hleðst upp vegna 
þess að flekarnir eru að hreyfast,“ 
segir Páll Einarsson, prófessor í 
jarðeðlisfræði við Háskóla Íslands. 
Hann segir að spennan sé alltaf að 
hlaðast upp á milli Ameríkuflekans og 
Evrasíuflekans. „Það er bara spurning 
hvort við séum farin að nálgast 
brotmörk misgengisins og hvort það 
fari að hrökkva. Það vitum við sáralítið 
um og getum því ekki spáð einhverju 
sérstöku.“

Spennan magnast

KRAFLA
Megineldstöðin 

Krafla gaus 
síðast árið 

1984. 

Grímsey

SKJÁLFANDI

ÖXARFJÖRÐUR

GJÖGUR
TJÖRNES

MELRAKKASLÉTTA

Kolbeinseyjar-
hryggur

Norðurgos-
beltið

Flatey

Húsavík

Sú gerð flekamóta 
þegar flekarnir færast 
í sína áttina hvor, 
samsíða hvor öðrum.

Sniðgengi

Ameríkuflekinn og Evrasíu-
flekinn eru að færast í 
sundur. Þess konar fleka-
mót eru kölluð siggengi.

Siggengi

Flekaskil á Íslandi

Húsavíkur-Flateyjar beltið

Dalvíkurbeltið

Grímseyjarbeltið

Flekaskilin nyrðra

1. Um leiðir til að velja á framboðslista.
2. Saurmengun langt yfir mörkum.
3. Til að raska ekki ró álfa í Grásteini.

TJÖRNESBROTABELTIÐ er þver-
brotabelti sem tengir saman Norður-
gosbeltið og Kolbeinseyjarhrygg. Það 
er samsett úr þremur skjálftabeltum 
með norðvestlæga stefnu.

■ Grímseyjarbeltið
■ Húsavíkur-Flateyjar beltið
■ Dalvíkurbeltið

Reykjaneshryggur

Kolbeinseyjarhryggur

Norðurgos-
beltið

Skjálftavirknin hefur mest verið vestast á 
Húsavíkur-Flateyjar beltinu undanfarna daga. 
Virknin hefur svo færst austar eftir sama belti.

ALÞINGI Skerðingar á greiðslum til 
elli- og örorkulífeyrisþega ganga 
ekki til baka nema í tengslum við 
heildarendurskoðun á almanna-
tryggingakerfinu. Þetta kom fram 
í svari Guðbjarts Hannessonar 
velferðarráðherra í óundirbúnum 
fyrirspurnum á alþingi í gær.

Birgir Þórarinsson, varaþing-
maður Framsóknarflokks fyrir 
Sigurð Inga Þórhallsson, spurði 
hvenær þess væri að vænta að 
afnumin yrðu bráðabirgðaákvæði 
um að taka lífeyris skerði bætur 
almannatryggingar. Hann benti 
á að þótt tekjutenging  skerðingar 

hefði ekki áhrif 
nema ef lífeyris-
greiðslur væru 
yfir 200 þús-
und krónum á 
mánuði, þá væri 
þarna um að 
tefla upphæðir 
sem hefðu veru-
leg áhrif á kjör 
margra eldri 
borgara. Þeir 

hefðu í hruninu orðið fyrir meiri 
kjaraskerðingu en margir aðrir 
hópar.  

Guðbjartur benti á að endur-

skoðun væri í gangi og hluti af 
því sem menn vildu ná fram 
væri að ávinningurinn af því að 
hafa greitt í lífeyrissjóð skilaði 
sér til eldri borgara og öryrkja. 
„Við deilum ekki um það að það 
á að sjálfsögðu að tryggja að 
lækkanir til eldri borgara gangi 
til baka,“ sagði hann og kvað 
hug myndirnar um  breytingar á 
almannatryggingakerfinu ganga 
út á að ávinningurinn af líf-
eyrissjóðunum yrði sýnilegur. 
„Hvenær þetta gengur til baka 
hangir saman við heildarendur-
skoðunina.“  - óká

Skerðing vegna lífeyris tekin fyrir í heildarendurskoðun á kerfi almannatrygginga:

Lækkanir eiga að ganga til baka

BIRGIR 
ÞÓRARINSSON

DÓMSMÁL Hæstiréttur dæmdi 
í gær Magnús Guðmundsson, 
fyrrverandi bankastjóra Kaup-
þings í Lúxemborg, til að greiða 
þrotabúi Kaupþings 717 milljónir 
króna sem hann fékk að láni til að 
kaupa hlutabréf í bankanum.

Persónuleg ábyrgð af lánum 
til starfsmanna vegna slíkra 
hlutabréfakaupa var felld niður 
af stjórn bankans skömmu fyrir 
hrun en slitastjórnin ákvað að 
rifta þeirri niðurfellingu og 
dómstólar hafa fallist á að sú 
 ákvörðun hafi verið réttmæt.  - sh

Hæstiréttur staðfestir dóm:

Þarf að borga 
717 milljónir
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ÞÝSKALANDSFORSETI VIÐ MINNIS-
MERKIÐ Minnismerkið er lítil tjörn með 
þrístrendri súlu sem nýtt blóm er lagt á 
daglega.  NORDICPHOTOS/AFP

ÞÝSKALAND, AP Minnismerki um 
örlög rómafólks og sintafólks, 
sem áður var kallað sígaunar, á 
tímum nasistanna var afhjúpað í 
Berlín á miðvikudag.

Hundruð þúsunda róma og 
sinta voru myrt í útrýmingar-
búðum nasista, en örlög þeirra 
hafa fallið í skuggann af  örlögum 
gyðinga. Einn þeirra sem lifði 
hildarleikinn af hefur kallað 
þetta „gleymdu helförina“.

Það voru þau Angela Merkel 
kanslari og Joachim Gauck for-
seti sem í sameiningu af hjúpuðu 
minnismerkið, sem ísraelski 
listamaðurinn Dani Karavan var 
fenginn til að gera.  - gb

Minnismerki vígt í Berlín:

Helfarar róma-
fólks minnst

Hrafnhildur vill 5. sæti 
Hrafnhildur Ragnarsdóttir, stjórnmála-
fræðingur og formaður kvennahreyf-
ingar Samfylkingarinnar, sækist eftir 
fimmta sæti í prófkjöri flokksins í 
Reykjavík. 

PRÓFKJÖR 

Helena sækist eftir 3.-4. sæti
Helena Þ. Karls-
dóttir, lögfræðingur 
á Akureyri, gefur 
kost á sér í þriðja til 
fjórða sæti á lista 
Samfylkingarinnar 
í Norðausturkjör-
dæmi. Helena er 
ritari flokksins og 
situr í stjórn og 
framkvæmdastjórn. Hún er einnig 
varaþingmaður. 

Anna sækist eftir 4.-5. sæti 
Anna Margrét Guðjónsdóttir, ráðgjafi 
og atvinnurekandi, býður sig fram í 
fjórða til fimmta sæti á lista Samfylk-
ingarinnar í Reykjavík. Anna Margrét 
er fyrsti varaþingmaður flokksins í 
Suðurkjördæmi. 

Hlédís vill annað sæti 
Hlédís Sveinsdóttir 
gefur kost á sér í 
annað sæti á lista 
Samfylkingarinnar 
í Norðvesturkjör-
dæmi. Hlédís á 
meðal annars fyrir-
tækið Eigið fé og 
var formaður Beint 
frá býli. Hlédís er 
með BA-gráðu í 
heimspeki, hagfræði og stjórnmála-
fræði og hefur stundað meistaranám 
í lýðheilsufræðum.

ALÞINGI Sveitarfélög sem oft 
standa frammi fyrir miklum 
vanda þegar kemur að því að 
tryggja skólahald verða að geta 
leitað allra leiða til að svo megi 
verða. Þetta kom fram í máli 
Þorgerðar Katrínar Gunnars-
dóttur, þingmanns Sjálfstæðis-
flokks, á Alþingi í gær. Í óundir-
búnum fyrirspurnartíma kallaði 
hún eftir úrskurði innanríkisráð-
herra vegna skólahalds í Tálkna-
firði þar sem sveitarstjórnin fól 
í haust Hjallastefnunni rekstur 
grunnskólans.

Þorgerður Katrín taldi  ekkert 

í lögum um 
grunnskóla 
meina sveitar-
félögum að fela 
einkaaðilum 
rekstur þeirra 
og kvaðst  óttast 
að önnur sjón-
armið myndu 
ráða för  í 
úrskurði ráð-
herra en vel-

ferð barnanna, svo sem andúð 
Vinstri-grænna á einkarekstri í 
skólakerfinu eða fyrirmæli Kenn-
arasambandsins.

Ögmundur áréttaði að fara 
þyrfti að lögum við rekstur 
grunnskóla og sveitarfélög gætu 
ekki leitað hvaða lausna sem 
væri. 

Hann sagðist eiga von á 
að heyrðist frá ráðuneytinu 
„innan skamms“ vegna málsins. 
„ Margur heldur mig sig,“ sagði 
hann líka og kvaðst beina því til 
Þorgerðar að „tala fyrir eigin 
hönd þegar hún gerir því skóna 
að menn fylgi þröngri pólitískri 
línu og taki við skipunum annarra 
þegar verið er að komast að fag-
legri niðurstöðu“.  - óká

Þorgerður Katrín Gunnarsdóttir kallar eftir úrskurði ráðherra vegna Tálknafjarðar:

Telur ekkert banna einkarekstur

ÞORGERÐUR K. 
GUNNARSDÓTTIR

STJÓRNMÁL Forsætisráðherrar 
Norðurlandanna munu funda í 
Helsinki í næstu viku. 

Ráðherrarnir munu funda með 
forsætisráðherrum Eystrasalts-
ríkjanna á mánudag, þar sem 
meðal annars verður rætt um 
fjármálakreppuna og orkumál. 

Á þriðjudag munu forsætisráð-
herrarnir meðal annars funda 
með leiðtogum Grænlands, 
Álandseyja og Færeyja. Þá 
munu þeir funda með forsætis-
nefnd Vestnorræna ráðsins.   
 - þeb

Norðurlandaráð í næstu viku:

Ráðherrarnir 
funda í Helsinki

FJÁRSÝSLUMAÐUR Muhammad Ali, tólf 
ára, sést hér reykja innan um rollurnar 
sínar. Það er nóg að gera hjá honum 
því fórnarhátíð múslíma, Eid al-Adha, 
er gengin í garð. Þá fórna múslímar 
kindum, geitum, kameldýrum og kúm 
til heiðurs Abraham.  FRÉTTABLAÐIÐ/AP

TÆKNI Microsoft setur í dag á markað nýja út-
gáfu af Windows, útbreiddasta tölvustýrikerfi 
heims. Nýja útgáfan nefnist Windows 8 og felur 
hún í sér mestu breytingar sem gerðar hafa 
verið á Windows-stýrikerfinu í 17 ár.

Viðmót nýja stýrikerfisins er gjörólíkt fyrri 
kynslóðum þess en það er hannað fyrir allt í 
senn hefðbundnar tölvur, spjaldtölvur og snjall-
síma. Þannig tekur á móti notendum litrík upp-
stilling ferhyrndra reita sem veita nýjustu upp-
lýsingar úr lykilforritum og öðrum forritum 
sem notandinn velur. Þá er auðvelt að kveikja 
á forritum í gegnum nýja viðmótið sem í raun 
tekur við af Start-takkanum kunnuglega.

Frá og með deginum í dag munu flestar nýjar 
borð- og fartölvur auk ýmissa snjallsíma og 
spjaldtölva keyra á Windows 8. Nýja viðmótið er 
sérstaklega hannað fyrir snertiskjái en í raun 
má segja að Windows 8 sé tvíhöfða skepna. Til 
hliðar við nýja viðmótið er nefnilega að finna 
hið gamalgróna Windows-skjáborð sem hefur 
verið grunnur stýrikerfisins síðan í 1995 útgáfu 
þess. 

Hugmyndin er sú að notendur geti gengið að 
sama stýrikerfinu hvort sem er í gegnum borð-
tölvu, spjaldtölvu eða snjallsíma. Segja má að 
með þessu sé Microsoft að bregðast við þeim 
breytingum sem orðið hafa á tölvumarkaðnum 
á síðustu árum þar sem vinsældir snjallsíma og 
spjaldtölva hafa grafið mjög undan sölu hefð-
bundnari tölva.

Telja sumir tæknispekingar að tveggja-við-
móta nálgunin í Windows 8 sé of flókin og að 
það miklar breytingar hafi verið gerðar á stýri-
kerfinu að þær geti fælt íhaldssamari notendur 
frá. 

Microsoft-menn sjálfir segja stýrikerfið 
hins vegar mjög einfalt og hafa gert lítið úr 
áhyggjunum. Þá hefur Steve Ballmer, for-
stjóri Microsoft, kallað nýjar tölvur sem hafa 
verið sérhannaðar fyrir Windows 8, og eru 
allt í senn með snertiskjá, mús og lyklaborð, 
bestu tölvur sem gerðar hafa verið.

Í öllu falli er ljóst að Microsoft tekur 
áhættu með þeim miklu breytingum sem 
gerðar hafa verið á Windows og verður spenn-
andi að sjá hvort fyrirtækið, sem hefur orð á 
sér fyrir varfærni, uppskeri í samræmi við 
áhættuna.

 magnusl@frettabladid.is

Windows sett í nýjan búning
Microsoft hefur í dag sölu á nýrri kynslóð af Windows, vinsælasta stýrikerfi heims. Í nýju útgáfunni felast 
mestu breytingar sem gerðar hafa verið á Windows í 17 ár og er Microsoft talið taka mikla áhættu.

WINDOWS 8 Steve Ballmer, forstjóri Microsoft, kynnir hér útlit nýja viðmótsins sem er að finna í Windows 8.
FRÉTTABLAÐIÐ/AP
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Umboðsmenn

FRÉTTASKÝRING: Hlutafjárútboð í Eimskip

Þórður Snær 
Júlíusson
thordur@fréttabladid.is

Stóru lífeyrissjóðirnir tveir 
sem neituðu að kaupa í Eim-
skip vegna kauprétta keyptu 
báðir í Högum í fyrra, þrátt 
fyrir að stjórnendur Haga 
hefðu fengið kauprétti. 
Umfangið skiptir máli, segir 
framkvæmdastjóri LSR. 
Virði kauprétta í Eimskip 
allt að tveir milljarðar.

Stóru lífeyrissjóðirnir tveir, Líf-
eyris sjóður starfsmanna  ríkisins 
(LSR) og Gildi, sem neituðu að 
kaupa hluti í Eimskip vegna kaup-
réttarsamninga stjórnenda félags-
ins keyptu mest allra í Högum þegar 
það félag fór á markað í desemb-
er. Fimm stjórnendur Haga fengu 
1,4 prósenta hlut í félaginu endur-
gjaldslaust frá Arion banka áður en 
Hagar voru skráðir á markað. Virði 
þess hlutar, miðað við gengi Haga í 
dag, er um 338 milljónir króna. Það 
hefur tvöfaldast frá því stjórnend-
urnir fimm fengu hlutina. Þeir voru 
einungis bundnir til að eiga bréfin 
fram á mitt þetta ár.

Stjórnendur Eimskips ákváðu í 
gær að falla frá kaupréttum sínum 
í kjölfar þeirrar miklu óánægju sem 
reis upp vegna veitingar þeirra.

Gríðarlegar fjárhæðir
Kaupréttarkerfið sem Eimskip setti 
af stað á árunum 2010 og 2011 fyrir 
lykilstjórnendur sína var vissulega 
mun umfangsmeira en það sem er 
í gildi hjá Högum. Alls er búið að 
veita kauprétti sem jafngilda 4,38 
prósentum af heildarhlutafé og 

höfðu stjórnendurnir þegar  áunnið 
sér alls 1,9 prósenta hlut. Virði þess 
hlutar sem stjórnendurnir höfðu 
fengið veitta kauprétti að er 1,7 
til 1,9 milljarðar króna miðað við 
útboðsgengið en  stjórnendurnir 
áttu að fá tugprósenta afslátt á 
 bréfunum.

Fimm stjórnendur Haga fengu til 
samanburðar 1,4 prósenta hlut gef-
ins frá Arion banka, sem hafði áður 
yfirtekið félagið, áður en Hagar 
voru skráðir á markað. Tveir þeirra, 
þeir Finnur Árnason forstjóri og 
Guðmundur Marteinsson, fram-
kvæmdastjóri Bónuss, voru á meðal 
þriggja stjórnenda sem höfðu áður 
selt hluti í Högum til félagsins sjálfs 
á rúmlega einn milljarð króna. Þetta 
átti sér stað á árunum 2008 og 2009. 
Þeir fengu því gefins hlutabréf í 
félagi sem þeir höfðu selt bréf í með 
miklum hagnaði skömmu áður. 

Umfangið skiptir máli
Haukur Hafsteinsson, fram-
kvæmdastjóri LSR, segir að sjóð-
urinn hafi fjallað um kaup í Eim-
skip á þeim forsendum sem voru til 
staðar í kynningu á bréfunum. „Við 
ákváðum að taka ekki þátt annars 
vegar vegna þess að okkur fannst 
verðið vera fullhátt og hins vegar út 
af kaupréttarsamningunum.“ 

Aðspurður um ástæður þess að 
LSR ákvað að fjárfesta í Högum 
en ekki Eimskip, þrátt fyrir að 
kaupréttir stjórnenda hefðu verið 
fyrir hendi í báðum tilvikum, segir 
 Haukur það metið í hverju tilviki 
fyrir sig hvort keypt sé eða ekki. „Í 
tilviki Eimskips fannst okkur kaup-
réttarsamningarnir vera komnir út 
fyrir öll eðlileg mörk. Við höfum 

ekki sagt að kaupréttarsamningar 
séu eitthvað sem við vildum alls 
ekki hafa. Það er umfang þeirra í 
þessu tilviki sem við töldum vera 
komið út fyrir öll eðlileg mörk.“

Fagna ákvörðuninni
Lífeyrissjóður verzlunarmanna 
keypti fjórtán prósenta hlut í Eim-
skip í júlí síðastliðnum á 5,7 millj-
arða króna. Sjóðurinn hefur þegar 
hagnast töluvert á viðskiptunum ef 
miðað er við útboðsgengið, en alls 
á hann 14,6 prósenta hlut. Í yfirlýs-
ingu í gær sagðist sjóðurinn ekki 
hafa átt aðild að stjórn Eimskips 
þegar ákvarðanir voru teknar um 
kaupréttina.

Helgi Magnússon, stjórnarfor-
maður Lífeyrissjóðs verzlunar-
manna, segist fagna því að hætt 
hafi verið við kaupréttina. „Ég tel að 
þessi ákvörðun verði til góðs fyrir 
félagið. Það er mjög mikilvægt að 
góður friður og sátt ríki um Eim-
skip milli stjórnenda og markaðar-
ins. Þessi ákvörðun er til þess fallin 
að auka sátt og traust á milli aðila.“

Kaupréttir Eimskips voru of háir 

EIMSKIP Kaupréttarsamningar sem veittir voru æðstu stjórnendum Eimskips áttu 
þátt í því að tveir stærstu lífeyrissjóðir landsins tóku ekki þátt í útboði á hlutabréfum 
fyrirtækisins. FRÉTTABLAÐIÐ/VILHELM

Þrátt fyrir að bæði LSR og Gildi, sem eru tveir af þremur stærstu lífeyrissjóðum landsins, hafi ákveðið að taka ekki þátt 
í hlutafjárútboði Eimskips var umframeftirspurn eftir bréfunum. Alls bauðst völdum fagfjárfestum, að mestu lífeyris-
sjóðum, að kaupa 20 prósenta hlut. Tilboðum var tekið fyrir 8,3 milljarða króna á verðinu 208 krónur, sem er mjög 
nálægt lægri mörkum útboðsgengisins. Á þriðjudag mun síðan hefjast almennt útboð þar sem almenningi gefst 
kostur á að skrá sig fyrir alls fimm prósenta hlut á sama gengi og var í útboðinu sem lauk í gær.

 Umframeftirspurn en gengið nálægt lægri mörkum
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FRÉTTASKÝRING: Aðalfundur Landssambands íslenskra útvegsmanna

Eins og við var að búast 
voru áhrif veiðigjalda á 
íslensk sjávarútvegsfyrir-
tæki í forgrunni aðalfundar 
Landssambands íslenskra 
útvegsmanna í gær. Átaka-
línurnar voru skýrar í 
ræðum atvinnuvegaráð-
herra og formanns sam-
takanna. Eins kom fram á 
fundinum að blikur væru á 
lofti varðandi markaðsmál 
íslensks sjávarútvegs.

Adolf Guðmundsson,  formaður 
LÍÚ, reifaði í upphafsræðu fund-
arins þá sýn útgerðarinnar í 
 landinu, sem hefur legið fyrir 
lengi, að breytingar á lögum 
um stjórn fiskveiða væri atlaga 
að greininni og þá ekki síst að 
hækkun veiðigjalda. Hann sagði 
að fjölmörg fyrirtæki myndu 
ekki rísa undir gjaldtökunni og 
þau sem hefðu hrygg til að standa 
undir henni stæðu  löskuð eftir. 

„Fjárfestingar, þróunarstarf 
og nýsköpun dragast saman og 
fyrirtæki sem byggja afkomu og 
 rekstur sinn á starfsemi sjávar-
útvegsfyrirtækja veikjast. Hér er 
um sannkallaðan landsbyggðar-
skatt að ræða þar sem megin-
starfsemi sjávarútvegsins er utan 
höfuð borgarsvæðisins,“ sagði 
Adolf í ræðu sinni.

Átök á vinnumarkaði
Adolf vék að sameiginlegum 
hagsmunum útgerðarinnar og sjó-
manna í landinu í ræðu sinni; að 
útgerðin og sjómenn deili kjörum 
í hlutaskiptakerfi. Það kerfi sagði 
Adolf að gæti ekki haldist óbreytt 
ef veiðigjöldin stæðu. Skattlagn-
ingin myndi fela í sér átök á 
vinnumarkaði með tilheyrandi 
tjóni. Adolf spurði: „Stjórnvöld 

halda því fram að skattlagn ingin 
muni ekki hafa áhrif á launa-
kjör sjómanna. Hvernig má það 
vera, að ef ríkið tekur 10-20% af 
tekjunum sé útgerðum ætlað að 
greiða um 40% í laun og launa-
tengd gjöld af þeim fjármunum 
sem fyrirtækin hafa ekki?“

Undir lok ræðunnar sagði 
Adolf: „Ég skora á atvinnuvega-
ráðherra að hlusta á þau rök sem 
fram hafa verið færð af okkar 
hálfu og annarra og beita sér 
fyrir endur skoðun laganna um 
veiðigjöld til að forða því tjóni 
sem við blasir.“

Aðalfundur en ekki jarðarför
Steingrímur J. Sigfússon atvinnu-
vegaráðherra steig næstur í pontu 
og tók það fram fyrst af öllu að 
hans sýn væri á allt öðrum nótum 
en komið hefði fram hjá formanni 
LÍÚ. Greinin stæði  styrkum 
fótum og væri vel aflögufær. 
Hann  sagðist því ætla að ávarpa 
fundarmenn á þeim nótum að 
hann væri  staddur á aðalfundi 
LÍÚ en ekki jarðarför. Hann 
spurði, í samhengi við  jákvæðar 
afkomutölur útgerðarinnar að 
undanförnu, hvernig hljóðið hefði 
verið á fundum LÍÚ fyrr á árum 
þegar útgerðin var sannarlega í 
erfiðleikum. Þetta féll í mis jafnan 
jarðveg hjá fundarmönnum og 
heyrðist kallað úr sal að ráðherra 
ætti að skammast sín. 

Steingrímur gaf stöðu þjóðar-
búsins frá hruni töluvert vægi í 

ræðu sinni. Hann sagði það nauð-
synlegt því að þeir sem færu 
með stjórn landsins gætu ekki 

leyft sér þann munað að horfa 
eingöngu á þröng hagsmunamál 
einnar  greinar. „Það þarf að reka 
fleira en sjávarútvegsfyrirtæki. 
Það þarf að reka Ísland,“ sagði 
Steingrímur og ljóst að hann 
vísaði til þess að allir þyrftu að 
leggja sitt til – ekki síst sjávarút-
vegurinn í landinu. 

Markaðsmál áhyggjuefni
Markaðir fyrir sjávarafurðir var 
sennilega eini snertipunkturinn í 
ræðum þeirra Adolfs og Steingríms 
þar sem þeir voru á sömu línu. Þeir 
deila þeirri  skoðun að blikur séu 
á lofti á mörkuðum og að óvissan 
hafi aukist verulega að undanförnu. 
Erfiðir tímar blasa við, sagði Adolf.

Steingrímur sagði að  sterkir 
markaðir Íslendinga í Evrópu 
væru að gefa eftir. Á sama tíma 
lægi fyrir að framboð á þorski 
úr Barentshafi myndi aukast 
 stórlega á næsta ári og makríl-
deilan gæti spilað inn í þessa 
mynd: „Til dæmis þannig að 
vinir okkar Norðmenn komi 
þeim skilaboðum á framfæri í 
Bretlandi að þeir þyrftu ekki að 
hafa  áhyggjur af því að loka á 
 íslenskan fisk þar sem þeir gætu 
séð um að fylla í skarðið með 
þorski úr Barentshafi,“ sagði 
ráðherra og hvatti menn til að 
sameinast því  krappur dans gæti 
verið fram undan á komandi 
mánuðum.

Átakalínurnar skýrar sem aldrei fyrr

RÁÐHERRA Það var þungt yfir ráðherra á fundi LÍÚ en það sama má segja um þá sem hlýddu á eldmessu Steingríms.
FRÉTTABLAÐIÐ/ANTON

FORMAÐURINN Adolf sagði að greinin 
hefði tapað miklum tíma vegna „varnar-
baráttu sem komin er til af manna-
völdum“. FRÉTTABLAÐIÐ/ANTON

Þegar umbúðunum 
hefur verið flett af 

orðskrúðinu blasir innihaldið 
við – einfaldlega ríkisvæðing 
sjávarútvegsins.

ADOLF GUÐMUNDSSON
FORMAÐUR LÍÚ
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3.995.-995.-
                                   Auglýst verð gildir frá fimmtudeginum 25. október til og með sunnudagsins 28. október 2012. Gildir á meðan birgðir endast.
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FUFUUGLGLLAHÚSSÚSÚSÚSÚ  RRRRRRRRETTTTTTROROOOOO
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FRÉTTAVIÐTAL: Mansal á Íslandi

Framkvæmdastýra Mann-
réttindaskrifstofu hefur 
aðstoðað yfir hundrað fórn-
arlömb mansals undan farin 
ár. Kynlífsiðnaðurinn er 
sterkasta birtingar myndin 
hér á landi. Sunna Val-
gerðardóttir hitti Margréti 
Steinarsdóttur og fræddist 
um mansal á Íslandi.

Þrælahald er staðreynd á Íslandi 
og hefur verið lengi. Það sem af er 
ári hafa átta einstaklingar leitað 
til Mannréttindaskrifstofu Íslands 
þar sem grunur leikur á mansali.

Margrét Steinarsdóttir er lög-
fræðingur og framkvæmdastýra 
Mannréttindaskrifstofu Íslands. 

Hún segir brýnt að innleiða að 
fullu þá alþjóðasamninga sem 
Ísland hefur skuldbundið sig til er 
varða mansal, Palermo-bókunina 
og Evrópuráðssamninginn, en 
hún telur lagaákvæði um mansal 
helst til of þröngt. Nauðsynlegt sé 
að hafa í huga að stór hluti fórnar-
lamba mansals kemur til landsins 
af fúsum og frjálsum vilja og eftir 
löglegum leiðum. 

Viðurkenndu ekki mansal
„Þegar ég fór að vinna í Alþjóða-
húsi árið 2004 vildu stjórnvöld ekki 
viðurkenna að mansal væri stað-
reynd á Íslandi. Það var alltaf talað 
um það sem gegnumstreymisland 
fyrir Bandaríkin og Kanada. Það 
var eiginlega eina tegundin af man-
sali sem stjórnvöld viðurkenndu á 
þessum tíma,“ segir Margrét. „En 
á síðustu árum hefur meðvitundin 
og viðurkenningin vaxið.“ 

Hún segir þurfa að skoða hlutina 
í víðu samhengi og þá sérstaklega 
þá einstaklinga sem koma hingað 
til lands á löglegum leyfum og í lög-
legum tilgangi, eins og á au-pair- 
eða fjölskyldusamningaleyfi.

Þarf ekki að vera nauðung
Margrét benti stjórnvöldum oft á 
ákvæði Palermo-bókunarinnar, 
sem tilgreina skilgreiningar á man-
sali meðal annars með því að not-
færa sér bága stöðu fórnarlambs. 
Átti það við stóran hluta kvenna 
sem vann á nektardansstöðum sem 
voru úr rússneska minnihlutanum í 
Eystrasaltslöndunum. 

„Ef þú notfærir þér bágar 
aðstæður einstaklings skiptir 
samþykki ekki máli,“ segir hún. 
„ Þessar stúlkur voru margar 
hverjar mjög vel menntaðar en 
fengu ekki vinnu við hæfi og var 
þetta því oft eina leiðin til að sjá sér 
fyrir peningum. Það var ekki vegna 
þess að þær langaði svo að vinna 
við þetta eins og var svo oft talað 
um. Þarna var mansal á ferðinni.“ 

„Þær vilja þetta“
Margrét bendir á að algengt hafi 
verið í umræðunni að fórnar-
lömbin hafi komið af fúsum og 
frjálsum vilja til landsins og ekki 
verið blekkt. Blekking þarf þó ekki 

að hafa verið til staðar og beinu 
ofbeldi þarf ekki að hafa verið 
beitt til að um mansal sé að ræða. 
Hún segir sögur þeirra kvenna sem 
komu hingað til lands til að vinna 
á nektarstöðunum margar mjög 
áhrifaríkar.

„Sumar konur giftust  mönnum 
sem gerðu þær svo út í vændi. 
Margar hverjar voru í ofbeldis-
samböndum eftir að þær hættu að 
dansa á stöðunum og gátu ekki náð 
stjórn yfir sínu eigin lífi. Ég hef 

rekið mig á það líka í kerfinu að 
stundum er tekið öðruvísi á málum 
þessara kvenna vegna þess að þær 
störfuðu áður sem nektardans-
meyjar,“ segir Margrét. „Ofbeldis-
menn eru svo með hinar ýmsu hót-
anir, eins og að láta senda konurnar 
úr landi, taka barnið af þeim og 
fleira í þeim dúr. Og það er erfitt 
fyrir þær að átta sig á að þetta eru 
innantóm orð.“

Þúsund konur á einu ári
Þegar blómaskeið nektardans-
staðanna stóð sem hæst voru alls 
þrettán slíkir staðir í Reykja-
vík, fimm á Akureyri og  nokkrir 
í Keflavík á sama tíma. Á því 
tímabili var talið að á einu ári var 
streymi til landsins um þúsund 
konur á sex vikna atvinnuleyfum.

Margrét segir mikilvægt að líta 
til þeirra einstaklinga sem koma 
inn í landið á löglegan hátt. 

„Þeir einstaklingar eru oft mis-
notaðir og neyddir í alls konar 
vinnu sem þeir fá ekki greitt fyrir. 
Mansalsmál þurfa heldur ekki að 
vera tengd glæpagengjum,  heldur 
getur þetta verið aðeins einn maður 
eða kona sem stendur fyrir því,“ 

segir Margrét. Erfitt sé að til-
greina fjölda fórnarlamba mansals 
á Íslandi, en sárlega vanti bæði töl-
fræði og rannsóknir á því sviði sem 
öðrum. 

Eiginmenn selja í vændi
„Ég get ímyndað mér að það hafi 
dregið aðeins úr því á undan-
förnum árum þar sem vinnufram-
boðið er minna, en á móti kemur að 
vinnuveitendur geta leyft sér meira 
þar sem fólk vill halda vinnunni. 

Svo á nú að heita að nektar staðir 
séu ekki starfandi lengur, en það 
eru starfandi mjög vafasamir 
 staðir enn í dag. Það er enn verið 
að flytja konur inn sérstaklega til 
að stunda vændi og svo eru líka 
dæmi um konur sem koma hingað í 
hjúskap og svo gera eiginmennirnir 
þær út.“ 

Meira en eitt hundrað fórnarlömb
Innflytjendur mansals á Íslandi eru 
bæði íslenskir og erlendir. Margrét 
hefur talað við meira en hundrað 
fórnarlömb mansals undanfarin 
átta ár, bæði karla og konur. 

„Konurnar eru miklu fleiri, en 
karlmenn lenda líka í mansali. 
Nokkrir komu til dæmis með au-
pair leyfi, en fóru svo í bygginga-
vinnu, báru út blöð og unnu við 
ræstingar myrkranna á milli. Einu 
sinni var verið að tala um tíu þús-
und krónur í laun á viku, jafnvel 
minna,“ segir hún. „Í þeim málum 
sem ég hef fengið inn á mitt borð 
eru það allt Íslendingar sem selja 
konurnar sínar í vændi. Þó hef ég 
heyrt um erlenda menn sem gera út 
erlendar konur, en það hefur mér 
ekki borist formlega.“

Margrét segir mansal og þræla-
hald vera starfsemi sem muni allt-
af þrífast undir yfirborðinu, þó svo 
sumir reyni að skilgreina glæpina 
sem eitthvað annað. 

„Það er ótrúlegt hvernig fólk 
var blekkt til að byrja með varð-
andi  nektardansstaðina. Konur 
sem leituðu til mín fullyrtu að 
það væri starfrækt vændi á þeim 
stöðum sem þær unnu á. Eini auka-
peningurinn sem þessar stúlkur 
gátu náð sér í var oftast í einka-
dönsum og beinu vændi, því dans-
arnir sjálfir skiluðu ekki miklu til 
þeirra. Þó eiga nú einkadansar að 
vera úr sögunni,“ segir hún. „En 
þrælahald er til staðar á Íslandi, 
það er staðreynd.“ 

Hefur áhrif fyrir lífstíð 
Hún veltir fyrir sér hvort for-
virkar rannsóknarheimildir gætu 
hjálpað lögreglunni við að uppræta 
vændi og mansal á Íslandi í dag. 

„Eitthvað veldur því að lög-
reglan virðist vera úrræðalaus 
gagnvart þessu, því kaup á kynlífs-
þjónustu eru refsiverð og hugsunin 
á bak við það er að  seljandinn er 
alltaf í miklu lakari stöðu en kaup-
andinn. Vændi getur haft áhrif á 
viðkomandi fyrir lífstíð. Þér er 
nauðgað alla daga, teknar af þér 
myndir, þú látin gera alls konar 
hluti sem þér myndi aldrei detta 
í hug að gera sjálfviljug og getur 
lent í alls konar heilsufars legum 
vandræðum,“ segir Margrét. 
„Meirihluti fórnarlamba mansals 
sem við aðstoðum hér eru konur 
í kynlífsiðnaði og þær eru flestar 
svo illa staddar að það þarf mjög 
mikið til að hjálpa þeim aftur á 
fætur.“ 

Þeir einstaklingar eru oft misnotaðir og neyddir í alls 
konar vinnu sem þeir fá ekki greitt fyrir. Mansalsmál 

þurfa heldur ekki að vera tengd glæpagengjum, heldur getur 
þetta verið aðeins einn maður eða kona sem stendur fyrir því.

Það er enn verið að 
flytja konur inn sér-

staklega til að stunda vændi 
og svo eru dæmi um konur 
sem koma hingað í hjúskap 
og svo gera eiginmennirnir 
þær út.

Þrælahald á Íslandi er staðreynd

MUN ALLTAF ÞRÍFAST UNDIR YFIR-
BORÐINU Framkvæmdastýra Mann-
réttindaskrifstofu Íslands segir þá sem 
stunda mansal hér á landi bæði íslenska 
og erlenda. Hún hefur rætt við meira en 
hundrað fórnarlömb á Íslandi undan-
farin átta ár.  FRÉTTABLAÐIÐ/GVA

DÆMDIR FYRIR MANSAL Fimm litháískir karlar voru árið 2010 dæmdir í fimm ára fangelsi fyrir mansal. Þeir höfðu flutt hingað nauðuga nítján ára samlöndu sína og ætluðu 
að selja hana í vændi. Þetta er eini dómurinn sem fallið hefur fyrir mansal hér á landi.  FRÉTTABLAÐIÐ/GVA

■ 117 þjóðir eru aðilar að Palermo-bókuninni frá árinu 2000
■ Mansal er glæpur gegn mannkyni. Það felur í sér að ráða, flytja, færa, 

fela eða fá manneskju með valdi, kúgun, mannráni, svikum, blekkingum, 
valdníðslu eða vegna bágrar stöðu hennar. Þetta á við um vændi eða 
aðra tegund af kynlífsþjónustu, neydda vinnu og þjónustu, vinnuþrælkun 
og líffæranám. 

■ Á hverju ári lenda þúsundir karla, kvenna og barna í klóm mansals-
manna- og kvenna, í heimalöndum sínum og erlendis.

Mansal er glæpur gegn mannkyni

Sunna
Valgerðardóttir
sunna@frettabladid.is
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Höfundur Staksteina Morgunblaðsins 
24. október velur að hreyta ónotum í 

Samtök iðnaðarins vegna áralangrar stefnu 
samtakanna í Evrópumálum en 
SI sér ekki bjarta framtíð fyrir 
íslenskt viðskiptalíf og þjóðlíf 
með íslenskri krónu og gjald-
eyris höftum.

Ég hef átt sæti í stjórn SI í 12 
ár, þar af síðustu sex árin sem for-
maður þar til fyrr á þessu ári. Því 
hef ég átt aðild að ákvörðunum 
um herferðir SI undir kjörorð-
unum Veljum íslenskt og Íslenskt, 
já takk. Tilgangur þeirra hefur 
verið að styrkja íslenskan iðnað, 
efla atvinnu og auka hagvöxt. 
Nú er svipuð herferð í gangi hjá 
Frökkum, þeirra iðnaði til fram-
dráttar. Hún hefur valdið ólund 
hjá Staksteinahöfundi sem dylgjar 
af því tilefni um að SI hafi reynt 
að „heilaþvo“ félagsmenn sína. 
Einnig segir að forystumenn þessara sam-
taka hafi eytt „óheyrilegum fjármunum“ 
í herferðir til að sannfæra landsmenn um 
nauðsyn þess að gengið verði í ESB.

Mér er til efs að höfundur Staksteina 
hafi vitneskju um útgjöld SI vegna ein-

stakra verkefna. Þá er það háð mati hvenær 
fjárhæðir teljast „óheyrilegar“ og hvenær 
ekki. Ég er sannfærður um að SI hefur ekki 

varið „óheyrilegum fjármunum“ 
vegna Evrópuumræðunnar. Það 
er hins vegar skoðun mín að eig-
endur Morgunblaðsins hafi varið 
„óheyrilegum fjármunum“ í að 
standa undir taprekstri blaðsins 
hin síðari ár eftir að fyrirtækið 
endurholdgaðist með stór felldum 
niðurfellingum skulda þegar nýir 
eigendur komu að blaðinu. Margir 
halda því fram að þeir hafi allt 
aðra sýn á Evrópumálin en t.d. 
Samtök iðnaðarins hafa, enda 
tengjast þeir flestir sjávarútvegi.

Ég er einn af þessum 30  þúsund 
kaupendum Morgunblaðsins sem 
fá blaðið í hendur sex daga vik-
unnar þar sem nær hvern dag 
er haldið fram stífri andstöðu 
við Evrópu með öllum tiltækum 

ráðum. Ég ætla ekki að ganga svo langt að 
líkja and-Evrópu-trúboði Morgunblaðsins 
við „heilaþvott“ en öllum má vera ljóst að 
verið er að þjóna hagsmunum þeirra sem 
verja „óheyrilegum fjármunum“ í að standa 
undir rekstrartapi blaðsins.

Mér er til efs 
að höfundur 
Staksteina 
hafi vitneskju 
um útgjöld 
SI vegna 
einstakra 
verkefna.
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Staksteinum kastað úr glerhúsi
Evrópumál

Helgi 
Magnússon
framkvæmdastjóri 
og fv. formaður SI
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FRÁ CRABTREE& EVELYN KOMINN

H
uginn Freyr Þorsteinsson, aðstoðarmaður Steingríms 
J. Sigfússonar, atvinnuvega- og nýsköpunarráðherra, 
skrifaði grein í Fréttablaðið í gær þar sem hann lýsir efa-
semdum um virkni innstæðutryggingakerfis. Þar segir 
hann að „til framtíðar væri því rétt að festa í lög forgang 

sparifjáreigenda í þrotabú fallinna fjármálastofnana og leggja niður 
Tryggingarsjóð innstæðueigenda“. 

Hann tengir þessa skoðun sína síðan við umræðuna um aðskilnað 
fjárfestinga- og viðskiptabanka og segir þau markmið sem búa að 
baki slíkum aðskilnaði séu tryggð. Á sama tíma verði ábyrgð ríkis-
sjóðs á bankakerfinu afnumin fyrir fullt og allt.

Að lokum stingur Huginn upp á því að þær upphæðir sem bankar 
borga í Tryggingarsjóðinn í dag renni til ríkisins til að mæta „þeirri 
skuldsetningu sem ríkissjóður varð fyrir þegar íslenska efnahags-
undrið hrundi“. 

Grein Hugins er ítarlegri 
útfærsla á sambærilegri hugmynd 
sem ráðherrann hans setti fram 
í grein í Financial Times fyrir 
skemmstu. Með þessum skrifum 
lýsa skoðanabræðurnir sýn sem 
er sprottin upp úr þeim neyðarað-
gerðum sem Íslendingar gripu til 
við fall bankanna og reynslu þeirra 

af því að glíma við Icesave-málið alla tíð síðan. 
Þótt hugmyndin sé ágætt innlegg í umræðuna þá hefur hún aug-

ljósa galla. Það eru líkast til allir sammála um að það verði að finna 
leiðir til að afnema ríkisábyrgð á bankakerfinu. Það má ekki gerast 
aftur að mikilmennskubrjálæði sjálfvottaðra fjármálasnillinga sendi 
heilt hagkerfi á efnahagslega gjörgæsludeild. Það á enginn að vera 
of feitur til að falla. En leiðin að þessu markmiði er ekki sú að grípa 
til sérlausna fyrir Ísland. 

Hvort sem fólki líkar það betur eða verr þá er Ísland hluti af hinum 
alþjóðlega fjármálaheimi. Ef Ísland ákveður, eitt landa, að forgangs-
tryggja innstæður mun það einfaldlega leiða til þess að lánakjör 
íslenskra fjármálastofnana á erlendu lánsfjármagni verður dýrara. 
Það mun aftur leiða til þess að vextir á lánum til einstaklinga og fyrir-
tækja verða dýrari. Sem leiðir til þess að stærstu fyrirtæki landsins, 
sem flest kjósa að gera upp í annarri mynt en krónu, færa viðskipti 
sín til erlendra banka. Þessi leið myndi vissulega leysa spurninguna 
um aðskilnað milli fjárfestinga- og viðskiptabanka vegna þess að fjár-
festingabankastarfsemin myndi líkast til flytjast að fullu frá landinu. 
Það myndi draga úr hagvexti. Og koll af kolli.

Þá vaknar líka spurning um hvernig alger forgangur innstæðu-
eigenda ætti að ríma við sértryggðar skuldabréfaútgáfur sem tveir 
stóru bankanna hafa þegar ráðist í og sá þriðji bíður eftir leyfi fyrir. 
Í þeim eru ákveðin söfn húsnæðislána sett sem tryggingar. Mun for-
gangur innstæðueigenda trompa rétt kaupenda þeirra bréfa?

Það vakna líka spurningar um hvað ætti að gera með það fé sem 
hefur verið greitt í fyrirhugað tryggingainnstæðukerfi. Er í lagi að 
rukka inn undir ákveðnum formerkjum, falla síðan frá þeim en hirða 
féð? Er tilhneiging Íslands til að breyta reglunum eftir á ekki lengur 
bundin við neyðarástand heldur orðin einhvers konar áskilinn réttur 
ráðamanna?

Hugmyndin um forgang innstæðueigenda er ágæt, sérstaklega í 
ljósi þeirrar reynslu sem Íslendingar hafa gengið í gegnum. En hún 
þyrfti að vera framkvæmd í sátt og samstarfi við alþjóðasamfélagið. 
Annað myndi einangra Ísland og valda þjóðinni skaða.

Forgangstrygging á innstæðum hefur vankanta:

Leið að einangrun

Þórður Snær
Júlíusson
thordur@frettabladid.is

SKOÐUN

Eitthvað klikkaði
Fáir Íslendingar hafa meiri áhuga á 
lýðræðinu en Ólafur Ragnar Gríms-
son. Undanfarin ár, þegar eitthvað 
lýðræðislegt hefur verið á seyði í 
þjóðfélaginu, til dæmis þjóðarat-
kvæðagreiðslur, hefur forsetinn verið 
tíður gestur í fjölmiðlum, innlendum 
og ekki síður erlendum, og talað þar 
um mikilvægi þess að þjóðarviljinn 
nái fram að ganga. Nú er nýafstaðin 
þjóðaratkvæðagreiðsla, en Ólafur 
Ragnar hefur sig hvergi bært. Hér 
hefur eitthvað klikkað, annað-
hvort fjölmiðlarnir heima 
og heiman eða PR-menn 
forsetans.

Nóg að gera
Það er reyndar ekki svo að skilja að 
forsetinn hafi setið auðum höndum. 
Liðna viku hefur hann fundað mjög 
stíft með rússneskum, finnskum og 
kanadískum ráðamönnum um mál-
efni norðurslóða. Svo hefur hann líka 

hitt að máli menn frá Indlandi 
og Papúu Nýju-Gíneu og 
rætt við þá um orkumál. 
Stundum þarf lýðræðis-
talið bara undan að láta.

Hresst
Björn Valur Gíslason talar enga 
tæpitungu í viðtali við Herðubreið. 
Ögmund skortir leiðtogahæfileika, 
Ásmundur, Lilja og Atli kiknuðu 
undan álagi og sýndu óábyrgð með 
því að yfirgefa Vinstri græn, Sam-

fylkingin var „á hraðri leið til 
helvítis“ áður en hún komst 
í hlýjan faðm VG. Þetta er 
skemmtileg söguskoðun 
og ekki oft sem menn 
tala jafnopinskátt um 
vandamál í eigin flokki og 

stjórnarsamstarfi. Hvað sem 
er hæft í öllu saman.  
 stigur@frettabladid.is
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Leigjendur er sá hópur sem 
hefur þurft að bera mestu 

hækkunina vegna húsnæðiskostn-
aðar í kjölfar efnahagshrunsins. 
Þessi staðreynd vill því miður oft 
gleymast í umræðunni um stöðu 
húsnæðismála. Á sama tíma og 
leiguverð hefur hækkað langt 
umfram aðra verðlagsþróun á 
húsnæðismarkaði og leigjendum 
stórfjölgar er hér vanburða og 
ótryggur leigumarkaður og leigj-
endur njóta ekki jafnræðis á við 
kaupendur í húsnæðismálum.  

Í fréttaskýringu um leigumark-
aðinn sem birtist hér í Frétta-
blaðinu á dögunum kom m.a. 

fram að leiguverð á höfuðborgar-
svæðinu hefur hækkað um nær 
9% af raunvirði frá ársbyrjun 
2011 eða þrefalt meira en almennt 
húsnæðisverð. Á sama tíma hefur 
íbúum í leiguhúsnæði stórfjölgað.

Íbúðakaupendur hafa í gegn-
um tíðina fengið niðurgreiddan 
vaxtakostnað með vaxtabóta-
greiðslum. Eftir efnahagshrunið 
var bætt verulegum fjármunum 
í vaxtabótakerfið sem allir hús-
næðiskaupendur hafa átt rétt til 
og að stórum hluta án nokkurra 
tekjutenginga. Þannig hefur 
vaxtakostnaður vegna húsnæðis-

lána verið greiddur niður um nær 
þriðjung síðustu árin. Á sama 
tíma hafa eingöngu þeir tekju-
lægstu í samfélaginu átt rétt á 
stuðningi vegna leigu á íbúðar-
húsnæði. Mikill meirihluti leigj-
enda hefur ekki átt rétt á neinum 
stuðningi eða niðurgreiðslu.

Sú mismunun sem verið hefur 
á milli réttinda kaupenda og 
leigjenda er bæði ósanngjörn og 
óverjandi. Hér verður að vera 
skýr jöfnuður. Í þeim efnum horf-
ir nú loks til betri tíðar. Tillögur 
að nýju húsnæðisbótakerfi voru 
kynntar fyrr á þessu ári. Þar er 
lagt til að vaxtabætur og húsa-
leigubætur verði sameinaðar í 
nýju húsnæðisbótakerfi. Þar sitji 
allir við sama borð og hafi sama 
rétt, hvort heldur þeir eru að fjár-
festa í húsnæði eða eru á leigu-
markaði.

Í fjárlagafrumvarpi fyrir kom-
andi ár er gert ráð fyrir umtals-

verðum viðbótarfjárveitingum 
til að mæta sérstökum niður-
greiðslum til leigjenda. Fyrstu 
áfangar í nýju húsnæðisbótakerfi 
munu taka gildi í byrjun komandi 
árs. Þá er ráðgert að tekjuviðmið 
vegna húsaleigubóta hækki og 
grunnur húsaleigubóta hækki. 
Í kjölfarið verða tekin frekari 
skref í átt að einu samfelldu hús-
næðisbótakerfi sem hefur það 
markmið að tryggja jöfnuð og 
bætta stöðu allra, jafnt leigjenda 
sem kaupenda. Þetta er stórt rétt-
indamál sem skiptir okkur öll 
miklu.

Gamla handboltahetjan Finnur 
Jóhannsson hjá True North 

tók mig eiginlega á tæknilegu rot-
höggi þegar hann kom til fund-
ar við mig á sínum tíma. Hann 

afþakkaði sæti í ráðherrasófanum 
en skellti sér flötum beinum á gólf-
ið. Þar hnyklaði hann tattóveraða 
vöðva og hélt innblásna ræðu um 
hversu ábatasamt og atvinnuskap-
andi það væri fyrir samfélagið að 
hækka endurgreiðslur vegna kvik-
myndagerðar. Ríkisstjórnin sam-
þykkti í kjölfarið tillögu mína um 
að hækka endurgreiðslurnar um 
næstum helming. Þær fóru upp 
í 20%. Finnur reyndist hafa rétt 
fyrir sér og hver stórmyndin hefur 
síðan rekið aðra.

Alltof fáir skilja gildi skap-
andi greina fyrir hagkerfið. Allt-
of margir líta á stuðning við þær 
sem lúxus, jafnvel óþarfa. Nægir 
að minna á árlega síbylju ónefndr-
ar ungliðahreyfingar gamalgróins 
stjórnmálaflokks. Staðreyndin er 
samt sú, að kraftmikil lista- og 
menningartengd sköpun á Íslandi 

er orðin mikilvægur þáttur í verð-
mætaframleiðslu á Íslandi. 

Rannsóknin, sem kennd er við 1. 
des., sýndi að nú starfa um tíu þús-
und manns við það sem skilgreint 
er sem skapandi greinar á grund-
velli aðferðafræði Unesco. Virðis-
aukaskattskyld velta þeirra er um 
190 milljarðar á ársgrundvelli. 
Beinhörð útflutningsverðmæti eru 
24 milljarðar króna. Það er álíka 
og loðnuvertíðin í fyrra, sem var 
þó býsna góð.  

Besta leiðin til að brjóta upp ein-
hæfnina í alltof fábreyttu atvinnu-
lífi Íslendinga er að efla skapandi 
greinar. Það þarf að örva þær með 
öflugu stuðningskerfi sem stenst 
því snúning sem aðrar greinar 
njóta. Það þarf „jafnræði atvinnu-
greina“ þar sem skapandi iðja á 
kost á verkefnatengdum sjóðum 
eins og aðrar greinar til að örva 
frumkvæði einyrkja, og smáfyrir-
tæki sem dreymir um að stækka. 
Við þurfum meiri útflutning á vöru 
og þjónustu sem byggir á miðlun, 
hönnun, innsæi og ímyndunarafli 
– sem sagt alhliða sköpun.

Í skapandi greinum dyljast 
mikil sóknarfæri inn í framtíðina. 
Við höfum horft fram hjá þeim of 
lengi. Nú þarf að nýta kröftugan 
efnahagsbata næstu ára til að búa 
þessum sóknargreinum jákvætt og 
örvandi umhverfi. Það er lóðið.

Þegar Alþingi samþykkti, fyrir 
rúmum fimm mánuðum, 

að boða til ráðgefandi þjóðar-
atkvæðagreiðslu um tillögur 
stjórnlagaráðs ályktaði meirihluti 
stjórnskipunar- og eftirlitsnefndar 
þingsins með eftirfarandi hætti 
um framhald málsins:

„Gildistaka nýrrar stjórnar-
skrár. Meiri hlutinn er þeirrar 
skoðunar að frumvarp Alþingis, 
að aflokinni síðari samþykkt þess 
skv. 79. gr. gildandi stjórnarskrár, 
eigi að bera undir þjóðina til end-
anlegrar staðfestingar og gildis-
töku í bindandi þjóðaratkvæða-
greiðslu.”

Þetta voru þær upplýsingar 
sem við sem kjósendur höfðum 
þegar við gengum að kjörborð-
inu á laugardaginn var. Meirihlut-
inn í stjórnskipunar- og eftirlits-
nefnd hafði sem sagt þau áform 
um framhaldið að Alþingi myndi 
smíða frumvarp upp úr tillög-
um stjórnlagaráðs, samþykkja 
það, rjúfa þing, boða til kosninga, 
nýtt þing samþykkja frumvarp-
ið óbreytt og að því loknu yrði 
það lagt fyrir bindandi þjóðarat-
kvæðagreiðslu.

Nú er hins vegar komin fram ný 
hugmynd. Jóhanna Sigurðardóttir 
er komin á þá skoðun að kjósa eigi 
um nýja stjórnarskrá samhliða 
þingkosningum í vor. Þetta er ekki 
í fyrsta og ekki í annað skipti sem 
reglunum er breytt í miðjum leik. 

Sem áhorfanda og þátttakanda er 
mér farið að líða eins og persónu í 
ákveðnu myndbandi með Steinda:

„Ókei, ég er kominn í dubstep. 
Bíddu er búið að breyta aftur? 
Hvað er málið núna?”

Áður en menn halda áfram að 
hneykslast yfir því að einhverjir 
þingmenn telji sig bundna af sam-
visku sinni en ekki af niðurstöðum 
kosninga sem einhver annar boð-
aði, ættum við þá ekki að velta því 
fyrir okkur hvort ekki væri ágætt 
að einhverjum kröfum um formal-
isma væri fylgt við breytingar á 
stjórnarskrá og hvort ekki væri 
eðlilegt að krefjast þess að þeir 
sem flestu ráða í þessum málum 
standi við skriflegar yfirlýsing-
ar? Þetta er ekki sagt til að skapa 
leiðindi en sumt verður að setja 
á hreint: Menn geta ekki stöðugt 
breytt settum reglum og undrast 
svo að sumir verði fúlir og neiti að 
taka þátt í sýningunni.

Nú er það ekki endilega þannig 
að hugmyndir um atkvæðagreiðslu 
um eitthvað samhliða þingkosn-
ingum geti með engu móti gengið 
upp. Ef einhver ofursátt um slíkt 
fyrirkomulag hefði náðst áður, eða 
myndi nást nú, þá gæti slíkt alveg 
gengið. En öðru var lofað og við 
það ætti að standa nema að bók-
staflega allir séu sáttir við annað. 

Það eru nokkrir vankantar við 
þessa tvöföldu kosningu. Sá fyrsti 
er sá að hún hefur þann augljósa 
tilgang að þjappa ríkisstjórn-
inni saman og draga smáflokka á 
vinstri vængnum í fang hennar í 
aðdraganda kosninga og að þeim 
loknum. Hugmyndin er því skilj-
anleg frá pólitískum hagsmunum 
stjórnarinnar en eykur ekki líkur 
á því að málið verði unnið í sátt og 
af einhverju viti.

Annar ókosturinn er sá að 
þannig styttist sá tími sem 
Alþingi hefur til að klára málið 
enda þarf að boða til þjóðar-
atkvæðis með þriggja mánaða 
fyrirvara. Vonandi að engum fari 
að detta í hug að boða til atkvæða-
greiðslunnar með enn skemmri 
fyrirvara eða gera það áður en 
lokatillagan liggur fyrir. Það þarf 
tíma til að ræða þessi mál efnis-
lega og af einhverri alvöru.

Og í alvöru talað, það er þörf á 
þessum þremur mánuðum. Þann 
tíma mætti til dæmis nýta til að 
leita til Feneyjanefndar Evrópu-
ráðsins eða annarra alþjóðlegra 
stofnana sem beinlínis eru sett-
ar upp til að vera ríkjum innan 
handar þegar þau gera breytingar 
á stjórnarskrá. Á heimasíðu Fen-
eyjanefndarinnar má til dæmis 
lesa nýleg álit á stjórnarskrár-
breytingum í Belgíu og Ungverja-
landi. Álitin eru samin að beiðni 
viðkomandi ríkja. Það er miður 
að Ísland hafi ekki nýtt sér þessa 
þjónustu.

Þriðji og stærsti ókosturinn er 
hins vegar sá að atkvæðagreiðsla 
samhliða þingkosningum getur 
aldrei orðið annað en (aftur) ráð-
gefandi. Að loknum kosningum 
munu þingmenn þurfa að greiða 
atkvæði um stjórnarskrárbreyt-
ingarnar, bundnir einungis við 
sannfæringu sína en ekki við nein 
fyrirmæli frá öðru fólki.

Sama hvað menn segja þá er 
ráðgefandi atkvæðagreiðsla ekki 
„í raun bindandi“. Hún er í raun 
ráðgefandi. Ef menn ætla að hafa 
þjóðaratkvæðagreiðslu sem er í 
raun bindandi þá þarf hún að vera 
bindandi. Ekki „siðferðislega“ eða 
„pólitískt“ bindandi heldur bara 
bindandi. Bindandi bindandi.

Besta leiðin til að brjóta upp einhæfnina 
í alltof fábreyttu atvinnulífi Íslendinga er 
að efla skapandi greinar.

Sú mismunun sem verið hefur á milli 
réttinda kaupenda og leigjenda er bæði 
ósanngjörn og óverjandi. Hér verður að 

vera skýr jöfnuður. Í þeim efnum horfir nú loks til 
betri tíðar.

Pawel Bartoszek
stærðfræðingur

Í DAG

Bindandi bindandi Skapandi 
greinar eru lóðið

Jöfnuður 
fyrir leigjendur

Atvinnumál

Össur 
Skarphéðinsson
utanríkisráðherra

Húsnæðismál

Lúðvík 
Geirsson
alþingismaður
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Sex ára telpa lýsir því hvernig 
12 ára gamall frændi hennar 

beitti hana kynferðislegu ofbeldi 
síendurtekið: „Hann gerði alltaf 
það sama nema þegar hann lærði 
eitthvað nýtt af myndunum eins og 
að binda mig.“ 

Þessi lýsing er meðal þess 

sem kom fram í máli Þorbjargar 
Sveinsdóttur, sérfræðings hjá 
Barnahúsi, á ráðstefnu um áhrif 
kláms sem haldin var af Laga-
deild Háskóla Íslands, mennta- og 
menningarmálaráðuneytinu, vel-
ferðarráðuneytinu og innanríkis-
ráðuneytinu 16. október sl. 

Hjá Barnahúsi eru skýr merki 
þess að klám sé farið að hafa 
bein áhrif á kynferðislegt ofbeldi 
gegn börnum. Sigrún Hjaltalín 
hjá ákærusviði lögreglunnar tók í 
sama streng og sagði embættið sjá 
greinileg áhrif kláms á ofbeldis-
brot þar sem börn og ungmenni 

ættu oftar en ekki í hlut. Þetta eru 
börn sem þekkja ekki mörkin á því 
hvað er eðlilegt og óeðlilegt í sam-
skiptum.

Klám og aukið aðgengi að grófu 
klámi er líka greinanlegt í starfi 
Landspítalans líkt og fram kom 
nýlega í viðtali Morgunblaðsins 
við Eyrúnu Jónsdóttur, verkefnis-
stjóra neyðarmóttöku Landspít-
alans. Frá því að neyðarmóttaka 
nauðgana opnaði árið 1993 segir 
Eyrún áhrifa kláms á kynferðis-
ofbeldi gæta með sífellt skýrari 
hætti. Fleiri ungir gerendur komi 
nú við sögu, fyrirmyndirnar komi 
úr klámi og oft á tíðum sé ofbeldið 
myndað og tekið upp. Nú séu fleiri 
en einn gerandi í um 20% tilfella 
sem er mun meira en áður. 

Skilaboðin eru skýr. Klám ógnar 
réttindum barna, velferð þeirra og 
heilsu með beinum hætti. Þegar 
slík skilaboð koma frá lykilstofn-
unum samfélagsins er óhætt að 
segja að allar viðvörunarbjöllur 
ættu að vera komnar í gang og 
vert að staldra við og ræða í alvöru 
hvernig samfélagið eigi að bregð-
ast við.

Baráttukonan Gail Dines vakti 
mikla athygli á málþinginu þegar 
hún sagði frá rannsóknum sínum 
á því klámefni sem ríkjandi er á 
almennum markaði í dag. Sú frá-
sögn lét engan ósnortinn. Það 
klámefni sem ríkjandi er ein-
kennist af ofbeldi og stækri kven-
fyrirlitningu. Fullorðnir eru látn-
ir líta út eins og börn til að þjóna 
eftirspurn eftir barnaklámi sem 
er bannað með lögum í mörgum 
ríkjum og ströng viðurlög liggja 
við framleiðslu á slíku efni. Engu 
að síður er barnaklám enn fram-
leitt og klámefni þar sem fullorðn-
ir sjást í gervi barna má finna víða 
í samfélaginu. 

Klám hefur verið bannað á 
Íslandi í marga áratugi og var 
erindi Jóns Þórs Ólasonar um 
skilgreiningu hugtaksins kláms 
í íslenskum lögum og dómafram-
kvæmd mjög athyglisvert. Jón Þór 
rakti hvernig íslenskir dómstólar 
hafa sakfellt á grunni 210. greinar 
hegningarlaga um dreifingu kláms 

í mörgum tilfellum og var niður-
staða hans að raunar væri ekki 
nein réttaróvissa varðandi klám. 
Það er bannað að dreifa og selja 
klám á Íslandi samkvæmt lögum 
og hefur það verið staðfest fyrir 
dómstólum. Því er mjög umhugs-
unarvert að ekki hefur verið sak-
fellt samkvæmt þessari grein 
í yfir 10 ár. Ekki er það vegna 
óskýrra laga eða vegna skorts á 
klámi í umferð. 

Nýlegar íslenskar rannsóknir 
sýna að 75% drengja horfa reglu-
lega á klám.¹ Um 70% barna segja 
foreldra sína aldrei sitja hjá sér 

þegar þau eru á netinu. Getur 
verið að foreldrar þessara barna 
viti ekki hvað börnin þeirra aðhaf-
ast á netinu? Getur verið að for-
eldrar þessara drengja og stúlkna 
viti ekki hvers konar klám er 
framleitt í dag og hversu langt 
kvenfyrirlitningin og ofbeldið 
gengur? Ætli foreldrar þessara 
drengja viti hvaða áhrif áhorf 
kláms hefur á viðhorf drengja til 
kynjahlutverka, kynlífs og kvenna 
almennt?

Áhrifa kláms og klámvæðingar 
gætir víða og áhrifin á sjálfsmynd 
stúlkna er nokkuð sem vert er að 
velta fyrir sér. Í klámi er hlut-
verk kvenna skýrt. Þær eru undir-
gefnar og hlutverk þeirra og lík-
ama þeirra er að veita þjónustu á 
meðan hlutverk drengja er að vera 
ráðandi og beinlínis ofbeldisfull-
ir. Kynjamyndir klámsins endur-
speglast svo í dægurmenningu og 
síast beint inn í auglýsingar, kvik-

myndir, sjónvarpsþætti, tónlist-
armyndbönd og tísku. Varningur 
og klæðnaður sem kyngerir börn 
verður æ vinsælli eins og umboðs-
maður barna hefur ítrekað bent á. 

Rannsóknir sýna að stúlkum í 
grunnskólum líður almennt verr en 
drengjum. Þetta kemur t.d. sterk-
lega fram í niðurstöðum rann-
sóknarinnar Ungt fólk á Íslandi 
sem lögð er fyrir í 9. og 10. bekk 
árlega. Nýjustu niðurstöður sýna 
að allt að 20% stúlkna líður oft 
eða nær alltaf illa og 10% drengja 
líður oft eða nær alltaf illa. Þessi 
munur á sjálfsmynd á milli kynja 

er óásættanlega mikill og er virki-
lega umhugsunarverður.

Forvarnir og fræðsla til barna 
og ungmenna um klám og ofbeldi 
er á ábyrgð okkar allra. Hér á 
landi er enginn einn aðili sem ber 
ábyrgð á því að börn fái fræðslu 
um ofbeldi. UNICEF á Íslandi 
hefur lagt það til að hérlendis 
verði sett saman einhvers konar 
nefnd, ráð eða stofnun sem beri 
ábyrgð á því að öll börn fái fræðslu 
um ofbeldi, að ábyrgð og skilvirk 
samfélagsleg umræða skapist um 
ofbeldi og hvernig varna megi því 
að börn verði fyrir því. 

Hér á landi starfa fjölmargir 
aðilar að forvörnum og almennt 
að málefnum barna. Er ekki tími 
til kominn að aðgerðir séu sam-
ræmdar og að fólk taki höndum 
saman í baráttu gegn ofbeldi gegn 
börnum?

¹  Nordic Youth Research, bls. 
86.

Ógnvænleg áhrif kláms á réttindi barna

Rétt er að rifja upp hvernig 
Pálmi Haraldsson eignaðist 

Iceland Express fyrir 8 árum. 
Áður en til þess kom var hann stór 
hluthafi í Icelandair og var vara-
formaður stjórnar fyrirtækisins. 
Sú stjórn og Sigurður Helgason, 

forstjóri Icelandair, beittu sér 
fyrir miskunnarlausum undir-
boðum gegn Iceland Express, sem 
var stofnað fyrir 10 árum.

Samfleytt í tvö ár braut Ice-
landair samkeppnislög með 
grimmum undirboðum til að 
koma Iceland Express á hausinn 
og losna þannig við samkeppnina. 
Framreiknað til verðlags í dag 
var tekjutap Icelandair 17 millj-
arðar króna á þessum tveimur 
árum miðað við árin á undan. 

Á endanum urðu stofnendur 
Iceland Express að gefast upp 

fyrir ofureflinu, enda stefndi 
félagið í gjaldþrot. Icelandair 
losnaði samt ekki við þennan 
lágfargjaldakeppinaut, því út 
úr skúmaskoti kom Pálmi Har-
aldsson, nýhættur í stjórn Ice-
landair, og hirti Iceland Express 
á brunaútsölu. Stofnendur félags-
ins töpuðu þar með eignarhaldi á 
þessari snjöllu og vel tímasettu 
viðskiptahugmynd í hendur eins 
þeirra sem bar ábyrgð á því að 
Icelandair fórnaði 17 milljarða 
króna tekjum til að hafa félagið 
af þeim.

Þannig eignaðist Pálmi Iceland Express

Samfélagsmál

Stefán Ingi 
Stefánsson
framkvæmdastjóri 
UNICEF á Íslandi

Samgöngur

Ólafur 
Hauksson
einn af stofnendum 
Iceland Express

Fullorðnir eru látnir líta út eins og börn 
til að þjóna eftirspurn eftir barnaklámi 
sem er bannað með lögum í mörgum 

ríkjum og ströng viðurlög liggja við framleiðslu á 
slíku efni. Engu að síður er barnaklám enn framleitt 
og klámefni þar sem fullorðnir sjást í gervi barna má 
finna víða í samfélaginu.

Viljinn er skýr

Þjóðaratkvæðagreiðslan sem 
fram fór á laugardaginn 

markar þáttaskil. Niðurstaðan 
var skýr: Tillaga stjórnlaga-
ráðs verður lögð til grundvall-
ar nýrrar stjórnarskráar. Mikil-
vægt er að Alþingi nái samstöðu 
um að ljúka málinu fyrir kosn-
ingar en sú samstaða byggist á 
því að leggja tillögur stjórnlaga-
ráðs til grundvallar. Engin sam-
staða getur náðst um að leggja 
tillögurnar til hliðar eða kalla 
þær fúsk.

Ég vil benda á að í stjórn-
lagaráði hefur þegar farið fram 
málamiðlun á milli ólíkra sjónar-
miða sem njóta stuðnings meðal 

þjóðarinnar. Hér eru tvö dæmi.
Í landinu er rík krafa um að 

gera landið að einu kjördæmi. 
Að sama skapi vill fólk viðhalda 
kjördæmaskipun sem hvetur 
þingmenn til að verja og sinna 
sérstökum hagsmunum. Bæði 
sjónarmið hafa sína kosti og 
galla. Niðurstaða stjórnlaga-
ráðs er málamiðlun milli þess-
ara sjónarmiða til að ná sátt 
og samstöðu um nauðsynlegar 
breytingar.  

Tillögur stjórnlagaráðs um 
forsetaembættið eru einnig til-
raun til að sætta ólík sjónarmið. 
Í stjórnlagaráði var fólk sem 
vildi aukin völd forsetans, en 
einnig fólk sem vildi takmarka 
þau í samræmi við hlutverk 
þjóðhöfðingja í nágrannalöndum 
okkar. Niðurstaðan er valdalítið 
en mikilvægt forsetaembætti. 

Tillögur stjórnlagaráðs fela 
ekki í sér jafn miklar breyting-
ar og ætla mætti af gagnrýnis-

röddum. Þingræði er og verður 
áfram megineinkenni íslenskr-
ar stjórnskipunar og erlendar 
og margreyndar fyrirmyndir 
eru að flestum þeim breyting-
um sem stjórnlagaráð gerði til-
lögu um.

Róttækustu tillögurnar er að 
mínu viti þrjár: Í fyrsta lagi er 
vægi atkvæða jafnað og opnað á 
persónukjör. Í öðru lagi er kveð-
ið á um þjóðareign á auðlind-
um sem ekki eru í einkaeign. 
Og í þriðja lagi þjóðaratkvæða-
greiðslur að kröfu kjósenda. 

Allar þessar tillögur njóta 
mikils stuðnings meðal lands-
manna og Alþingi verður að fara 
mjög varlega í að breyta þeim. 
Þeir þingmenn sem reyna að 
útvatna tillögur stjórnlagaráðs 
um þjóðareign á auðlindum eða 
jafnt vægi atkvæða munu lenda 
í erfiðleikum með að útskýra það 
fyrir kjósendum. Vilji þeirra er 
jú skýr!

Ný stjórnarskrá

Sigríður Ingibjörg 
Ingadóttir
þingkona 
Samfylkingarinnar

TTTeeekkksssttt BBBeeerrrgggiii oooggg HHHlllííínnn aaaððð bbbjjjaaarrrgggaaa hhheeeiiimmmiiinnnuuummm fffrrrááá 
sskkrrííppuunnuumm?? HHöörrkkuussppeennnnaannddii ssaaggaa oogg 

sjálfstætt framhald verðlaunabókarinnarssjjáállffssttæætttt ffrraammhhaalldd vveerrððllaauunnaabbóókkaarriinnnnaarr 
SStteeiinnddýýrraannnnaa.

Jón Gunnar Eggertsson
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Örþunn Zenbook úr verðlaunalínu frá Asus.  Hybrid 
diskur með 24GB SSD og 500 GB hörðum diski.  
13,3” skjár, Intel Core i3.  
Mjög létt og töff með langri 
rafhlöðuendingu. 

ntel Penttium örgjörvaa.Mjjög léttt og neett með Intee
nnssluminni ogg stór 500 111,6” skkjár, 4GBB vinnslu

uur.  Kemmur GBB harðður diskuur. 
með nýja Wieeðð nýja Winndows 8upppsettt með 
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nteel Graphics 3000 skjástýrring. Góóður örrgjörvi oog Intel
inni og 5500 GB 4GGB vinnnsluminnni

skur. uurhaarður ddiskur

HaHagkkvæmastaa Intel fartölvan frá Acer Ha
með 15,6” skjáá.  Mjög nettt 
og mmeðfærilegg.

Mjög flott hönnuð með Intel Core i3 örgjörva, 
15,6” skjá, 4GB 
vinnsluminni og 500GB 
hörðum diski.

Einsstaklega ggott verð fyrrir fartölvu E
meðð Intel Penntium og 155,6” 
skjáá með stórrum 500GB
hörððum diskii.
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r Inr Inteel Core i77 örgjörvvi með 15,6” skkjá, Intel Öflugur In
0 s0 sjjástýrringu ogg 500GB4000 s

harharðann disk..  Gerð har
fyfyrir krröftugga og hrraða

innsluvinnslu.innsluu

Mikið fyrir peninginn í þessari kraftmiklu 15,6” 
fartölvu sem kemur með Intel i5 örgjörva.  
Sérstaklega skemmtilega 
hönnuð í flottum hvítum lit.

Krööftug fartöölva með Inntel i5 örgjörva og frábæru 
2GBB GeForce  GT635M skkjákorti 
og 88GB vinnssluminni.  
5000GB harðuur diskur. 

3” s3” skjár og AMMD E2-1800SStór ogg flotturr 17,3” s
D RaD Radeoon HD öörgjörvvi.  AMDD Ra

kort kkoort og 3200GB 77340 skkjákor
ur diskur. ur diskur.  hharðurr d

ÞriðÞriðjju kynslóððar Intel i7 öörgjörvi, 17,3” Fulll HD skjár,  Þrið
nViddia GeForcce GTX 670MM 3GB 
GDDDRS leikjasskákort, 8GBB 
vinnnsluminni  og 750GB 
harðharðharðður diskurr. 
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Í kjölfar forsetakosninga á síðast-
liðnu sumri fór af stað umræða 

um að fötluðu fólki væri ekki 
heimilað skv. kosningalögum að 
velja sér eigin aðstoðarmann sem 
fylgdi þeim í kjörklefa. Síðan voru 
umræddar kosningar kærðar á 
þeirri forsendu að þær hefðu ekki 
verið leynilegar þar sem opinber 
aðili hefði fylgst með því hvernig 
fólk greiddi atkvæði sitt. Meðal 
annars var talið að þetta ákvæði 
laganna bryti í bága við 29. grein 
samnings SÞ um réttindi fatlaðs 
fólks. Innanríkisráðherra boðaði 
þá þegar að þessu þyrfti að breyta 
og það yrði gert fyrir næstu kosn-
ingar. 

Alþingi samþykkti síðan 11. 
október sl. breytingu á lögum um 
kosningar með því ákvæði að þeir 
sem uppfylla ákvæði 3. mgr. 63. 
greinar kosningalaga geti sjálfir 
valið hver aðstoði sig við að greiða 
atkvæði. Ástæða er til að fagna 
þeirri breytingu. En ekki er allt 
sem sýnist því umrædd 3. mgr. 
63. greinar kosningalaganna nær 
síður en svo til allra fatlaðra en 
þar stendur: 
■ „Ef kjósandi skýrir kjörstjóra 
svo frá að hann sé eigi fær um að 
árita kjörseðilinn á fyrirskipaðan 
hátt eða árita og undirrita fylgi-
bréfið sakir sjónleysis eða þess að 
honum sé hönd ónothæf skal kjör-
stjóri veita honum aðstoð til þess 
í einrúmi.“

Með öðrum orðum; það eru ein-
vörðungu þeir sem búa við fötl-
un vegna sjónleysis eða hreyfi-
hömlunar á hendi sem höfðu rétt 
á aðstoð frá kjörstjórn og nú að 
eigin vali.

Landssamtökin Þroskahjálp 
lögðu til við þá þingnefnd sem 
hafði málið til meðferðar á 
Alþingi að þessu orðalagi yrði 
breytt þannig að í stað „sakir 
sjónleysis eða þess að honum sé 
hönd ónothæf“ komi „sakir fötl-
unar“. Við því var ekki orðið. 

Hafa stjórnvöld þá fullgilt 29. 
grein samnings SÞ um réttindi 
fatlað fólks?

Umræddum lögum er meðal 
annars ætlað að uppfylla ákvæði 
29. greinar samnings SÞ um rétt-
indi fatlaðs fólks. Í A. lið þeirrar 
greinar eru ákvæði um að aðild-
arríkin skuli tryggja fötluðum 
tækifæri til að njóta stjórnmála-
legra réttinda sinna til jafns við 
aðra m.a. með því „að tryggja að 
kosningaaðferðir, kosningaað-
staða og kjörgögn séu við hæfi, 
aðgengileg, auðskilin og auðnot-
uð“.

Á Íslandi hafa aðallega verið 
stundaðar svokallaðar lista-
kosningar auk þess sem þjóðin 
hefur valið sér forseta í kosning-
um. Listakosningar uppfylla vel 
ákvæði um að vera aðgengileg-
ar og auðskildar. Þar er flokkum 
úthlutaður bókstafur og það eina 
sem kjósendur þurfa að gera er 
að merkja við bókstaf þess flokks 
sem þeir vilja styðja. Í forseta-
kosningum er nægjanlegt að 
þekkja nafn þess frambjóðanda 
sem maður vill að sitji í því emb-
ætti.

Nú eru uppi hugmyndir um að 
í æ ríkari mæli verði leitað til 
þjóðarinnar með beinum hætti og 
þjóðin spurð um margvísleg mál-
efni. Þá verður að tryggja öllum 
kosningabærum mönnum jafnan 
rétt og jafna möguleika á því að 
koma skoðunum sínum til skila á 
kjörseðli sínum. 

Fólk með þroskahömlun getur 
margt hvert sökum fötlunar 
sinnar, m.a. takmarkaðrar lestr-
argetu, átt erfitt með að koma 
vilja sínum með tryggum hætti á 
framfæri á kjörseðli. 

Nú er nýlokið ráðgefandi þjóð-
aratkvæðagreiðslu um tillögur 
stjórnlagaráðs.  

Í þeirri atkvæðagreiðslu var 
spurt um afstöðu fólks í 6 spurn-
ingum. Sumar spurningarnar 

voru nokkuð langar og ýtarlegar, 
sú lengsta 22 orð og eitt svarið 
var 14 orð. 

Efst á kjörseðli umræddrar 
atkvæðagreiðslu var eftirfarandi 
fyrirsögn:

Ráðgefandi þjóðaratkvæða-
greiðsla um tillögu stjórnlagaráðs 
að frumvarpi til stjórnskipunar-
laga og tiltekin álitaefni þeim 
tengd, skv. ályktun Alþingis 24. 
maí 2012.

Þessi texti verður seint talinn 
aðgengilegur eða auðlæs. 

Auk þess var skýringartexti 
um málsmeðferð við breytingu 
á stjórnarskrá á seðlinum upp á 
um það bil 80 orð. Sama var uppi 
á teningnum þar, textinn hvorki 
auðlesinn né auðskilinn.

Seðillinn í heild sinni var því 
afar margorður og lítt árennileg-
ur fyrir fólk sem hefur takmark-
aða lestrargetu.

Samtökunum er heldur ekki 
kunnugt um að upplýsingaefni á 
auðskildu máli hafi verið útbúið 
fyrir umræddar kosningar. 

Landssamtökin Þroskahjálp 
eru þess fullviss að vilji Alþingis 
stendur til þess að tryggja öllum 
jafna möguleika til þátttöku í 
opinberum atkvæðagreiðslum í 
framtíðinni.  

Nýsamþykkt lög tryggja ekki 
að svo verði að mati samtakanna. 
Ljóst er að hin nýju lög uppfylla 
ekki heldur ákvæði 29. greinar 
Samnings SÞ um réttindi fatlaðs 
fólks um að kosningaaðferðir, 
kosningaaðstaða og kjörgögn séu 
„við hæfi, aðgengileg, auðskilin 
og auðnotuð“.

Það er því brýnt að nauðsyn-
legar úrbætur verði gerðar meðal 
annars með því að heimila fólki 
með þroskahömlun einnig að fá 
aðstoð í kjörklefa við að koma 
skoðun sinni á framfæri með 
öruggum hætti.  

Landssamtökin Þroskahjálp 
átelja að ekkert samráð hafi verið 
haft við samtökin við gerð áður-
nefnds frumvarps um breytingar 
á lögum um kosningar og harma 
að þeir aðilar sem að þeirri end-
urskoðun komu hafi ekki verið 
víðsýnni eða meðvitaðri um 
vanda fólks með þroskahömlun 
en þar birtist. 

Getur allt fatlað fólk valið sér 
aðstoðarfólk við kosningar?

Síðustu daga hefur verið greint 
frá því í fréttum að 75,6% 

rekstraraðila við Laugaveg hafi lýst 
ánægju sinni með lokun götunnar 
í sumar og eru þessar hlutfalls-
tölur byggðar á könnun hóps sem 
nefnir sig Borghildi. Við undirrit-
aðir rekstraraðilar og fasteignaeig-
endur á þeim kafla sem lokað var 
í sumar furðum okkur á þessum 
niðurstöðum, enda kannast fæstir 
kaupmenn við að hafa verið spurðir 
álits í umræddri könnun. 

Í byrjun marsmánaðar afhenti 
hópur kaupmanna borgarstjóra lista 
með nöfnum 48 rekstraraðila og 
fasteignaeigenda við Laugaveg þar 
sem mótmælt var harðlega áform-
um um lokun götunnar. Síðan þá 
hefur listinn lengst og nálgast um 
eitt hundrað aðila. Vart þarf frek-
ari vitnanna við um afstöðu kaup-
manna í þessu efni, en þeir kaup-
menn sem eru fylgjandi lokun eru 
sárafáir og í miklum minnihluta. 
Könnun Borghildar var aðeins gerð 
í einn dag, svo úrtakið er ómark-

tækt. Það er mjög miður að sjá póli-
tískan áróður af þessu tagi settan 
í fræðilegan búning – áróður sem 
stenst enga skoðun.

Hvað afstöðu vegfarenda varð-
ar, þá voru þeir vegfarendur ekki 
spurðir álits sem höfðu ekki tök á að 
komast í lokaða götuna, en hreyfi-
hamlaðir og aldraðir eiga í flestum 
tilfellum óhægt um vik að ganga 
hundruð metra að verslun, að ekki 
sé talað um þegar enn örðugra er 
að finna stæði, þar sem fjöldi bíla-
stæða varð óaðgengilegur í sumar. 
Niðurstöður könnunar Borghildar 
eru í hróplegu ósamræmi við skoð-
anakönnun sem Félagsvísindastofn-
un Háskóla Íslands gerði í vor um 
viðhorf kaupmanna til lokunar, en 
þar kom fram að einungis um fjórð-
ungur aðspurðra studdi lokun.

Lokun götunnar hefur haft afar 
slæm áhrif á verslun og þjónustu 
við götuna og víða er mikill sam-
dráttur milli ára. Til að mynda 
hafa eldri viðskiptavinir nánast 
horfið þann tíma sem gatan er 
lokuð. Ljóst er að áframhaldandi 
lokun mun auka enn á viðskipta-
flóttann af Laugavegi og þá um leið 
auka einsleitni í rekstri, en marg-
vísleg starfsemi getur ekki þrifist 
í lokaðri götu. Ein af stærri versl-
unum við götuna, Dressmann, hvarf 
á braut nú fyrir skemmstu og þar 
með er síðasta alþjóðlega vöru-
merkið farið af götunni, en við 
verslunargötur erlendis má jafn-
an finna búðir fjölþjóðlegra fyrir-

tækja. Húsnæðið þar sem Dress-
mann var stendur nú autt og tómt 
– mitt á þeim kafla Laugavegar sem 
lokað var í sumar. 

Lokunin er í reynd aðför af 
rekstri við götuna. Mörgum við-
skiptavinum sem eiga erfitt með 
gang þarf að aka upp að dyrum, við-
skiptavinir hótels þurfa einnig að 
fá akstur upp að dyrum, stóra hluti 
þarf gjarnan að afgreiða beint í bif-
reiðar viðskiptavina o.s.frv. Borg-
aryfirvöld vildu engar undanþágur 
veita, til dæmis að gatan yrði opin 
fyrir hádegi og/eða að kvöldlagi. 
Allar óskir Samtaka kaupmanna 
og fasteignaeigenda við Laugaveg 
um meðalhóf í þessum efnum voru 
hunsaðar.

Við undirritaðir rekstraraðilar 
hörmum hvernig beinlínis röngum 
upplýsingum er haldið að almenn-
ingi, en með pólitískum áróðri sem 
stenst enga skoðun er því haldið 
fram að almenn sátt sé um aðgerð-
ir sem hafa stórskaðað rekstur við 
Laugaveg. Óskandi væri að borg-
aryfirvöld tækju upp samstarf við 
Samtök kaupmanna og fasteignaeig-
enda við Laugaveg, sem telur nærri 
eitt hundrað félagsmenn og reyndu 
að stuðla að sátt í stað þess að fara 
með stanslausum ófriði gegn rek-
staraðilum við einu verslunargötu 
landsins.

Höfundar eru kaupmenn við neð-
arlegan Laugaveg og félagsmenn í 
Samtökum kaupmanna og fast-
eignaeigenda við Laugaveg

Mikil andstaða 
við lokun Laugavegar

Fjarskiptaævintýri 
Orkuveitunnar

Ánægjulegt er að samstaða 
skyldi nást meðal borgar-

fulltrúa Sjálfstæðisflokks, 
Samfylkingar og Besta flokks-
ins um að hefja undirbúning að 
sölu allt að 49% hlutar Orku-
veitunnar í Gagnaveitunni. 
Heppilegra hefði þó verið að 
stefna að hámörkun söluand-
virðis með því að selja allt fyr-
irtækið eða a.m.k. ráðandi hlut 
í því eins og kveðið var á um í 
upphaflegri tillögu okkar sjálf-
stæðismanna.

Fjarskiptaævintýri Orku-
veitunnar hefur nú kostað vel 
á annan tug milljarða króna. 
Við stofnun Línu.nets, forvera 
Gagnaveitunnar, átti Orkuveit-
an að leggja fyrirtækinu til allt 
að 200 milljóna kr. í hlutafé, 
sem síðar átti að selja með 
hagnaði.

Hver varð raunin? 1999-2008 
námu fjárfestingar Orkuveit-
unnar í fjarskiptastarfsemi 
13.744 milljónum króna á 
núverandi verðlagi. Færa má 
rök fyrir því að þessi tala sé 
í raun töluvert hærri þar sem 
OR fjármagnaði stóran hluta 
þessara framlaga með erlend-
um lánum, sem síðan tvöföld-
uðust. Þá skuldaði Gagnaveitan 

um 8,2 milljarða króna í lok árs 
2011 og hefur til viðbótar tekið 
verulegt fé að láni á þessu ári.

Frá því að Lína.net var 
stofnuð (að frumkvæði borgar-
fulltrúa Samfylkingarinnar) 
voru skýrar pólitískar línur 
í borgarstjórn til fyrirtækis-
ins. Sjálfstæðisflokkurinn stóð 
gegn eyðslunni og varaði við 
glórulausum offjárfesting-
um OR á þessu sviði. Vinstri 
menn í borgarstjórn létu slík 
varnaðarorð sem vind um eyru 
þjóta eins og lesa má í skýrslu 
úttektarnefndar um OR.

Hefði verið hlustað á okkur 
sjálfstæðismenn og Orku-
veitunni ekki att út í tug-
milljarðsfjárfestingar í fjar-
skiptarekstri, er ljóst að 
fjárhagsstaða fyrirtækisins 
væri önnur og betri en hún er 
nú. Áætlað er að aðstoð borgar-
sjóðs við Orkuveituna muni alls 
nema tólf milljörðum króna. 
Líklega hefði ekki verið þörf 
á aðstoðinni, hefði Orkuveitan 
sparað sér þetta fjarskipta-
ævintýri vinstri flokkanna. 

Gagnaveitan er öflugt fjar-
skiptafyrirtæki með góða 
starfsmenn enda var ekk-
ert til sparað við uppbygg-
ingu hennar. Fjárfestar munu 
væntanlega sýna fyrirtækinu 
verðskuldaðan áhuga og von-
andi fæst sem mest fyrir hluta-
bréfin sem nú verða sett í sölu. 
Ekki er þó búist við að Orku-
veitan fái til baka nema hluta 
þeirra fjármuna, sem lagðir 
hafa verið í fyrirtækið. 

Orkuveitan

Kjartan 
Magnússon
borgarfulltrúi

Kosningar

Gerður A. 
Árnadóttir
formaður 
Landssamtakanna 
Þroskahjálpar

Friðrik 
Sigurðsson
framkvæmdastjóri 
Landssamtakanna 
Þroskahjálpar

Skipulagsmál

Gunnar 
Guðjónsson
Brynjólfur 
Björnsson
Gísli Úlfarsson
Símon Ragnarsson
kaupmenn



H a m r a b o r g  –  N ó a t ú n  1 7  –  H r i n g b r a u t  –  A u s t u r v e r  –  G r a f a r h o l t

Íslensk 
kjötsúpa

Margir bæta öðru grænmeti í súpuna, s.s. selleríi, 
blaðlauk, grænkáli, næpum og njóla. Sumum finnst 
betra að sjóða gulrófurnar sér og jafnvel kálið líka. 
Oft er súpan gerð matarmeiri með því að sjóða 
hafragrjón eða hrísgrjón í henni.

Fituhreinsið kjötið (eins og hver vill) og setjið í
stóran pott, hellið vatni yfir og hitið að suðu. 
Fleytið froðunni ofan af og saltið.  Bætið súpu-
jurtum og lauk út í. Sjóðið í u.þ.b. 40 mínútur. 
Afhýðið og brytjið gulrófur, gulrætur og kartöflur 
og bætið út í. Sjóðið í 15 mínútur til viðbótar. Skerið b tið út í Sjóðið í í út til iðbót Sk ið

1 kg súpukjöt 
1,8 l vatn 
1 msk salt eða eftir smekk
 1-2 msk súpujurtir 
½ laukur, smátt saxaður 

500 g gulrófur 
500 g kartöflur  
250 g gulrætur 
100 g hvítkál (má sleppa) 
nýmalaður pipar

SMAKKAÐU
Á KJÖTSÚPUNNI

OKKAR!
Boðið verður upp á smakk á gómsætri kjötsúpu 

í öllum verslunum Nóatúns á morgun

ÍSLENSKT
KJÖT

kálið í mjóar ræmur og setjið út í. Leyfið súpunni 
að sjóða í u.þ.b. 5 mínútur eða þar til grænmetið er
meyrt. Bragðbætið með salti og pipar ef þarf.

Lambakjötið er ýmist borið fram í súpunni eða með 
henni á sérstöku fati.

Fleiri kjötsúpuuppskriftir eru á lambakjot.is 
-  prófið hvaða súpa yljar best á vetrarkvöldi í 
góðum hópi.

Njótið vel - og verði ykkur að góðu!Njó ið l ði kk ð óð !

Við gerum meira fyrir þig
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Kjötsúpudagurinn
er á morgun

1. FLOKKS
LAMBASÚPUKJÖT
HÁLFUR FRAMPARTUR

KR./KG

798
BBESTIR

Í KJÖTI

ÚR KJÖTBORÐI
ÚR KJÖTBORÐI
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Tilkynningar um merkis atburði, stórafmæli 
og útfarir má senda á netfangið 
timamot@frettabladid.is. 

timamot@frettabladid.is

Kærar þakkir til allra sem sýndu okkur 
vináttu og hlýhug við andlát og útför  

okkar ástkæru

FRÍÐU HELGADÓTTUR
Árskógum 8, Reykjavík,

sem lést á líknardeild Landspítalans í 
Kópavogi þann 26. september. Sérstakar 
þakkir fær starfsfólkið fyrir einstaka 
umönnun og hlýhug.

Elín Bjarnadóttir
Helgi Bjarnason
Fríða Dís Bjarnadóttir  Leifur Gústafsson
Fríða Stefánsdóttir   
Ragnar Bjarni Stefánsson

Innilegar þakkir fyrir auðsýnda samúð og 
hlýhug vegna andláts og útfarar elskulegrar 

móður okkar, tengdamóður, ömmu, 
langömmu og langalangömmu,

RAGNHEIÐAR ELÍASDÓTTUR
frá Suðureyri, sem lést á dvalarheimilinu 
Hrafnistu í Hafnarfirði þann 5. október sl. 

Sigurlaug Inga Árnadóttir
Hafsteinn Sigmundsson Kristjana Friðbertsdóttir
Guðmundur Halldór Sigmundsson Ragnhildur Bender
og fjölskyldur þeirra.

Ástkær faðir okkar, tengdafaðir,  
afi og langafi,

INGÓLFUR GUÐJÓNSSON
Frá Eyri, Ingólfsfirði,

Nýbýlavegi 80, Kópavogi,

lést mánudaginn 22. október.

 
Ólafur Ingólfsson       Svanhildur Guðmundsdóttir
Lára Ingólfsdóttir         Jón Leifur Óskarsson
Sigurður Ingólfsson    Ingunn Hinriksdóttir
Halldór Kr. Ingólfsson           Hrönn Jónsdóttir
Guðjón Ingólfsson                Harpa Snorradóttir
Þórhildur Hrönn Ingólfsdóttir  Guðmundur Jóhann Jónsson
barnabörn og barnabarnabörn.

Okkar ástkæri, 

SVEINN INGI HRAFNKELSSON 
Melasíðu 10B, Akureyri, 

lést laugardaginn 20. október. Útför hans  
fer fram mánudaginn 5. nóvember  
frá Akur eyrar kirkju kl 13.30. Blóm  
og kransar vinsamlegast afþakkaðir,  
en þeim sem vilja minnast hans er bent  
á söfnunarreikning 565-14-402914, kt. 180282-5649.

 
Sigríður Sveinsdóttir
Jóhannes Guðni Smárason
Ingibjörg Bjarnadóttir
Sveinn Ingi Eðvaldsson
Hrafnkell Daníelsson
og aðrir aðstandendur.

Þökkum auðsýnda 
samúð við andlát og útför 
ástkærra foreldra okkar, 

tengdaforeldra, ömmu og 
afa, langömmu  

og langafa,

GUÐRÚNAR KARLSDÓTTUR er lést 8. maí 2012 og 

JÓNS VIGFÚSSONAR er lést 2. september 2012.

Edda Melax Günter W. Schmid
Stefán Már Jónsson Hrefna Lind Borgþórsdóttir
Kolbrún Jónsdóttir Bæring Sigurbjörnsson

barnabörn og barnabarnabarn.

Ástkær faðir okkar, tengdafaðir, afi, 
sonur og bróðir,

ELINÓR HÖRÐUR MAR
Eyjabakka 10, Reykjavík,

var bráðkvaddur á heimili sínu mánudags-
kvöldið 22.10. Útför fer fram frá Bústaða-
kirkju föstudaginn 2.11. klukkan 13.

Fyrir hönd aðstandenda,
Árni Eggert Harðarson
Elinóra Ósk Harðardóttir  Gunnar Valgeirsson
Halldór Þór Harðarson
og barnabörn.

Innilegar þakkir fyrir auðsýnda samúð og 
hlýhug vegna andláts ástkærs eiginmanns 
míns, föður, tengdaföður, afa og langafa, 

PÁLS INGIMUNDAR AÐALSTEINSSONAR 
Bjarkarholti 1, 
Mosfellsbæ.

Guðrún Hafsteinsdóttir
Hafsteinn Pálsson Lára Torfadóttir
Bjarnveig Pálsdóttir
Björk Pálsdóttir Páll Valdimarsson
Hrönn Pálsdóttir Magnús L. Alexíusson
Aðalsteinn Pálsson Helga Grímsdóttir
Steinþór Pálsson Áslaug Guðjónsdóttir
Gunnar Páll Pálsson Ásta Pálsdóttir
Snæbjörn Pálsson Þórdís Gísladóttir 
barnabörn og barnabarnabörn.

Óperusöngvarinn Sigurður Demetz 
hefði orðið 100 ára 11. október hefði 
hann lifað. Í tilefni af því verða haldn-
ir minningartónleikar um hann í 
Norður ljósum í Hörpu á sunnudag þar 
sem fram koma ýmsir söngvinir og 
nemendur Sigurðar, til dæmis Krist-
ján Jóhannsson, Sigrún Hjálmtýsdótt-
ir, Hallveig Rúnarsdóttir, Guðjón Ósk-
arsson og Gunnar Guðbjörnsson. 

„Það kom í rauninni aldrei annað 
til greina en minnast Sigurðar á þess-
um tímamótum,“ segir Gunnar um 
aðdraganda tónleikanna. „Hann var 
svo eftirminnilegur öllum þeim sem 
kynntust honum.“ Gunnar segir að 
koma Sigurðar hingað til lands hafi 
verið hvalreki fyrir íslenskt tónlistar-
líf á sínum tíma. 

„Hann átti að baki frækinn feril í 
Evrópu, þrátt fyrir mikið andstreymi, 
til dæmis berklaveiki og styrjaldir, og 
lenti meðal annars í því að tónlistar-
hús sem hann hafði ráðið sig til voru 
sprengd í loft upp. Svo kemur hann 
hingað og byrjar í rauninni nýtt líf, 
snýr baki við stórum óperudraumum 
í Evrópu en verður þess í stað fóstur-
faðir stórrar hjarðar af íslenskum 
söngnemendum og var það til dánar-
dægurs. Hann kom hingað með mjög 
ferska strauma, enda var þetta Scala-
söngvari á heimsmælikvarða og þeir 
voru ekki á hverju strái.“ 

Sjálfur var Gunnar nemandi Sigurð-
ar í þrjú ár og kynntist honum vel. 

SIGURÐUR DEMETZ:  MINNINGARTÓNLEIKAR Í TILEFNI AF 100 ÁRA AFMÆLI 

Ítalski óperusöngvarinn sem 
mótaði íslenskt tónlistarlíf 

GUNNAR GUÐBJÖRNSSON  Einn af mörgum fyrrverandi nemendum og söngvinum Sigurðar sem kemur fram á tónleikunum á sunnu-
dag. Hann segir oft mikið hafa gengið á í tímum hjá Sigurði, stundum hafi hann nánast elt fólk í kringum flygilinn.  FRÉTTABLAÐIÐ/VALLI

SIGURÐUR DEMETZ

HILLARY CLINTON utanríkisráðherra Bandaríkjanna, á afmæli í dag. 

„Það sést fyrir hverju fólk er tilbúið að berjast þegar það 
leggur á sig átök við vini sína.“

Vincenzo Maria Demetz (1912-2006) var 
Ítali og ólst upp í ítölsku Ölpunum við 
landamæri Austurríkis. Hann tók upp nafnið 
Sigurður eftir að hann fluttist hingað til 
lands árið 1955, eftir farsælan feril í Evrópu 
sem var þó jafnframt þyrnum stráður vegna 
umbrotatíma í álfunni. Hann ætlaði upp-
haflega ekki að staldra lengi við en örlögin 
höguðu því þannig að hann bjó hér til 
æviloka og hafði mikil áhrif á söng- og tón-
listarlíf Íslendinga, til dæmis með tónlistar-
kennslu sem hann stundaði víða um land. 
Sigurður var verndari Nýja söngskólans 
Hjartans máls sem fékk nafnið Söngskóli 
Sigurðar Demetz eftir andlát hans.  

„Hann hafði í sér ítölsk og austur-
rísk „element“, hann gat verið dálítið 
fljótur upp en það risti aldrei djúpt. 
Við vorum að rifja það upp nokkur sem 
lærðum hjá honum að það lá stundum 
við að hann elti mann í kringum flyg-
ilinn, það gekk svo mikið á og honum 
var mjög áfram um að koma hlutunum 
í hausinn á manni. En þetta var eng-
inn aukvisi og hann vissi nákvæm-
lega hvað hann var að gera. Ég tók til 
dæmis þátt í minni fyrstu óperuupp-
færslu og var boðið mitt fyrsta hlut-
verk erlendis áður en ég hafði farið 
út í nám. Honum gerði mig fullnuma  
þannig að ég gæti komist áfram í 

alþjóðlegu umhverfi óperunnar, þótt 
ég hafi síðar farið og lært meira.“ 

Gunnar segir fara vel á því að halda 
minningartónleika um Sigurð í Hörpu. 

„Það skiptir máli að halda sögunni 
á lofti því okkur hættir til að gleyma 
henni. Íslensk tónlistarsaga er ekki 
það löng en það er mikilvægt að halda 
henni á lofti og minna okkur á hvers 
vegna við erum komin með svona gott 
tónlistarhús eins og Hörpu; það hefði 
ekki gerst án hjálpar erlends tónlist-
arfólks eins og Sigurðar Demetz, sem 
hjálpaði okkur að koma íslensku tón-
listarlífi á þann stað sem það er í dag.“

 bergsteinn@frettabladid.is 
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Matreiðslumaðurinn Úlfar Finn-
björnsson sér um sjónvarps-
þáttinn Eldað með Holta á ÍNN. 

Þar heimsækir hann marga af færustu 
 kokkum landsins og fær þá til að elda 
ljúffenga rétti úr Holta-kjúklingi. Í dag 
lítur Úlfar við hjá Jakobi H. Magnússyni, 
matreiðslumeistara á veitingahúsinu 
Horninu. Jakob er líka meðlimur í Bocuse 
d‘Or-akademíunni. Hér færir hann okkur 

uppskrift að kjúklingabringum fylltum 
með basil, furuhnetum og sólþurrkuðum 
tómötum bornum fram með rísottói. 
Hægt er að fylgjast með Jakobi elda 
þennan girnilega rétt í kvöld klukkan 
20.30 á sjónvarpsstöðinni ÍNN. Þættirnir 
verða svo endursýndir yfir helgina. Einnig 
er hægt að horfa á þá á heimasíðu ÍNN, 
inntv.is. Næstu föstudaga heimsækir Úlfar 
fleiri matreiðslumeistara. 

ELDAÐ MEÐ HOLTA
HOLTA KYNNIR  Úlfar Finnbjörnsson sér um sjónvarpsþáttinn Eldað með 
Holta á ÍNN. Á næstunni mun hann heimsækja færustu kokka landsins og fá 
þá til að elda ljúffenga kjúklingarétti úr Holta-kjúklingi. 

Kjúklingabringur
Vænar kjúklingabringur
Brúskur af ferskum basillaufum
Furuhnetur
Sólþurrkaðir tómatar
Jómfrúarólífuolía
Salt og pipar

Setjið hnetur, basil og sólþurrkaða tómata ásamt smá 
salti og pipar í matvinnsluvél. Bætið smávegis af ólífuolíu 
út í en varist að maukið verði of blautt. Skerið vasa í 
bringurnar og smyrjið maukinu vandlega inn í. Steikið 
bringurnar í smjöri og ólífuolíu á pönnu. Ef þær eru 
þykkar er gott að setja þær í 180 gráðu heitan ofn í um 5 
mínútur svo þær steikist í gegn.

Rísottó 
1/2 kg arborio-grjón
1 lítri kjúklingasoð (vatn og kjúklingakraftur)
1 laukur smátt saxaður
50 ml matarolía 
1 tsk. timían

Hitið vatnið og setjið kjúklingakraftinn út í. Svitið laukinn 
í olíunni og setjið svo grjónin í ásamt timían. Hellið 
soðinu smátt og smátt og hrærið stöðugt í á meðan þar 
til grjónin eru tilbúin. Maukið niðursoðna tómata, setjið í 
rísottóið, smakkið til með salti, pipar og parmesanosti. 
Setjið rísottó á miðjan diskinn, skáskerið bringurnar svo 
fyllingin sjáist vel og setjið ofan á. 

KJÚKLINGABRINGA FYLLT MEÐ SÓLÞURRK-
UÐUM TÓMÖTUM, FURUHNETUM OG BASIL

NÝ PLATA FRÁ VALDIMAR
Hljómsveitin Valdimar hefur verið afar vinsæl. Hún 

heldur tvenna tónleika á Græna hattinum, Akureyri, 
annað kvöld kl. 20 og 23. Þar kynnir hljóm sveitin 

nýja plötu sína, Um stund, sem aðdáendur 
hennar hafa beðið eftir.

TVEIR GÓÐIR
Úlfar og Jakob á Horninu.

KJÖLFESTA Á HEIMILUM 
ÍSLENDINGA Í ÁRATUGI

Uppskrift að 
heilsurétti?

Vörulisti er á vefnum www.ef.is

renna til Krabbameinsfélagsins.
hrærivél

10.000 kr. af hverri seldri bleikri



BÍLAR &
FARATÆKI

HYUNDAI TERRACAN GLX DISEL 4-2005 
5GÍRA EK,144Þ FALLEGUR BÍLL SKOÐA 
SKIPTI V-1490 RAÐNÚMER.250215.

NISSAN PATROL GR 5,8 FORD VÉL 
6-2000. EK 400Þ 44” BREITTUR. 5,8 
FORD VÉL EK 180Þ ER Á 42” ÞARF 
AÐEINS AÐ LAGA. LÆSINGAR OG 
HLUTFÖLL. SKOÐA ÖLL SKIPTI. V-1290. 
RAÐNÚMER.250329

Bifreiðasalan
Stórhöfði 15, 110 Rvk

Sími: 577 4400
www.bifreidasalan.is

TOYOTA Land cruiser 150 gx. Árgerð 
2010, ekinn 60 Þ.KM, dísel, sjálfskiptur. 
Verð 7.990.000. Rnr.220077. uppl. í 
síma 570-5220 Toyota Kletthálsi

Notaðir bílar Kletthálsi
Kléttháls 2, 110 Reykjavík

Sími: 570 5220
Opið virka daga 9-18, lau 

12-16.
www.toyotakletthalsi.is

HONDA Cr-v. Árgerð 2007, ekinn 
61 Þ.KM, bensín, sjálfskiptur. Verð 
2.990.000. Rnr.103551.

DODGE Ram 1500 4x4. Árgerð 2007, 
ekinn 17 Þ.MÍLUR, bensín, sjálfskiptur. 
Verð 3.990.000. Rnr.205773.

Bílakaup
Korputorgi, 112 Reykjavík

Sími: 577 1111
http://www.bilakaup.com

Citroen C1 Árgerð 9/2007, ekinn aðeins 
28þ.km, bsk. Einn eigandi, tjónlaus, 
flottur bíll á staðnum! Verð 1.090.000kr. 
Raðnúmer 132936. Sjá á www.stora.is

Stóra bílasalan
Kletthálsi 2, 110 Reykjavík

Sími: 5861414
Myndeftirlit á plani
http://www.stora.is

TOYOTA Land cruiser 200 vx 5.7 
20”. Árgerð 2008, ekinn 48 Þ.KM, 
bensín, sjálfskiptur. Verð 10.900.000. 
Rnr.131933.

SUBARU Legacy sport wagon. Árgerð 
2006, ekinn 78 Þ.KM, bensín, 5 gírar. 
Verð 1.890.000. Rnr.176451.mögul á 
90% láni

NISSAN Pathfinder disel. Árgerð 2005, 
ekinn 137 Þ.KM, dísel, sjálfskiptur. Verð 
2.950.000. Rnr.110955.

KIA Sportage ex 2,0 diesel ssk. Árgerð 
2012, ekinn 29 Þ.KM, dísel, sjálfskiptur. 
Verð 5.590.000. Rnr.176372.

LAND ROVER Freelander 2 hse 
disel. Árgerð 2007, ekinn 90 Þ.KM, 
dísel, sjálfskiptur. Verð 4.100.000. 
Rnr.110836.

Litla bílasalan
Eirhöfða 11, 110 Rvk.

Sími: 587 7777
www.litla.is

GULLFALLEGUR LAND ROVER Range 
rover HSE . SVARTUR MEÐ SVÖRTU 
LEÐRI ekinn 120 Þ.MÍLUR, bensín, 
sjálfskiptur. Verð aðeins 2.7 milljón 
Rnr.105476.

bifreidar.is
Réttarháls 2, 110 Reykjavík

Sími: 577 4777
Óskum eftir vinnuvélum og 

bifreiðum á skrá.
http://www.bifreidar.is

Vw Golf Comfortline. Nýskr. 6/2003, 
ekinn 147 þ.km, bensín, 5 gírar. Verð 
750.000. Rnr.111785.

Skoda Octavia Ambiente. Nýskr. 
6/2005, ekinn 143 þ.km, bensín, 
sjálfskiptur. Verð 990.000. Rnr.111816.

Hyundai H-1. Nýskr. 2/2000, ekinn 176 
þ.km, bensín, 5 gírar. Verð 490.000. 
Rnr.111787.

Ford Focus Trend stw. Nýskr. 7/2003, 
ekinn 170 þ.km, bensín, sjálfskiptur. 
Verð 780.000. Rnr.111800.

Bmw X5 3,0i. Árg 2001, ekinn 169 þ.km, 
bensín, sjálfskiptur. Verð 1.790.000. 
Rnr.111158.

iBill.is, Netbílasala
Smiðjuvegur 4a grænagata, 

200 Kópavogur
Sími: 578 8181
www.ibill.is

MERCEDES BENZ M ml 270 cdi 
(113). Árgerð 2005, ekinn 83 Þ.KM, 
dísel, sjálfskiptur. Verð 4.390.000. 
Rnr.140215.

MERCEDES BENZ C 200 kompressor. 
Árgerð 2004, ekinn 150 Þ.KM, 
bensín, sjálfskiptur. Verð 1.790.000. 
Rnr.160328.

MERCEDES BENZ Ml 350 . Árgerð 2006, 
ekinn 102 Þ.KM, bensín, sjálfskiptur. 
Verð 4.490.000. Rnr.1154. VERÐ NÚ kr: 
3.990.000,-

MERCEDES BENZ E 200 kompressor 
komp (042). Árgerð 2005, ekinn 
61 Þ.KM, bensín, sjálfskiptur. Verð 
3.290.000. Rnr.100317. VERÐ NÚ kr: 
2.990.000,-

ASKJA notaðir bílar
Kletthálsi 2, 110 Reykjavík

Sími: 590 2160
 www.notadir.is

Land cruiser 100 vx 35”. nýskr 
12/2005, ek 122 Þ.KM, dísel. Ásett 
verð 6.490.000. Rnr.275190.leður, lúga, 
35” breyttur, ljóst leður o.f.l - algjör 
gullmoli - er á staðnum

TOYOTA Yaris HYBRID. Árgerð 2012, 
ek 120 KM, bensín/rafmagn, sjálfsk.
bakkmyndavél o.f.l , ásett Verð 
3.290.000. Rnr.116977.Bíllinn er á 
staðnum. sparneytinn og frábær bíll

TOYOTA Tundra crewmax limited. nýskr 
7/2007, ek 56 Þ.mílur, sjálfsk. ásett 
Verð 4.690.000. Rnr.131352. lok á palli 
- einn eigandi - fluttur inn nýr. er á 
staðnum

Toyota Selfossi
Fossnes 14, 800 Selfoss

Sími: 480 8000 / 664 8000
http://www.toyotaselfossi.is

Sjálskiptur
VW Golf variant comfortline 8v. 
Árgerð 2000, ekinn 229 Þ.KM, bensín, 
sjálfskiptur. Verð 399.000. visalán 
Rnr.135360.

7 manna
CHRYSLER Town - country limited awd. 
Árg 2001 vel útbúinn bíll sjálfskiptur. 
Verð 790.000. Rnr.146270.visalán í boði

Bíll.is
Sími: 577 3777

www.bill.is

Skráið bílinn frítt hjá okkur!!, Okkur 
vantar allar gerðir bíla á skrá og á 
staðinn, Komdu til okkar eða sendu 
okkur skráningar á 100bilar@100bilar.is 
eða í síma 5179999, 100bílar.is,

100 bílar ehf
Þverholt 6, 270 Mosfellsbær

Sími: 517 9999
Opið virka daga 10-18.00 og 

laugardögum 12-16.
www.100bilar.is

 Bílar til sölu

TIl sölu Opel Compo árg. 2000, ekinn 
70.000km. Skoðaður 2013. Ásett verð 
kr. 370.000. Nánari upplýsingar í síma 
846 2728

Til sölu VW Caddy árg. 2001. Ekinn 
121.000 km. í 114þ km var skipt um 
tímareim. Vetradekk fylgja. Ásett verð 
390þús. Nánari upplýsingar í 863-
9303.

 0-250 þús.

Sparneytinn lítill sendibíll !
 VW Caddy árg ‚00 ekinn aðeins 
146þús, ný yfirfarinn og ný skoðaður, 
dráttarkrókur, er á vetrardekkum, 
heill og góður bíll, ásett verð 390þús, 
Tilboðsverð aðeins 250þús stgr ! uppl 
í s:659-9696

 250-499 þús.

SVAKATILBOÐ 399 ÞÚS!
 LAND ROVER FREELANDER 4x4 V6 
2001 árgerð, sjálfskiptur, skoðaður 13, 
dráttarkókur,toppluga ný timareim ofl. 
ásett verð 780 þús TILBOÐ 399 þús 
S.8418955

SPARIBAUKUR 
TILBOÐ 280 ÞÚS!

RENAULT CLIO 1,2 árg.‘99 ek. 138 
þús., 3ja dyra, ný skoðaður 2013, 
eyðir 5ltr/100 km ásett verð 390 þús. 
TILBOÐ 280 ÞÚS. s.841 8955

 500-999 þús.

NISSAN TERRANO II árg. ‚99, ekinn 193 
þús. Beinskiptur, bensín, nýskoðaður 
‚13, dráttarkrókur, 7 manna, mjög vel 
við haldið. Verð 550 þús. s. 699 6067

 Bílar óskast

!!! 0-250þús staðgreitt !!!
Óska eftir að kaupa bíl fyrir allt að 
250þús., bíllinn má þarfnast lagf. eða 
skoðunar, helst ekki eldri enn ‚98, 
skoða allt. Hringdu í síma 659 9696.

 Jeppar

Diesel Pajero!!!
MMC Pajero Sport diesel 4x4 árgerð 
1999 ekinn 200þ km 5gira skoðaður 
2013 krókur CD góður og flottur bíll 
verð 890.000- ath skipti á ódýrari uppl. 
í síma 861 7600.

 Sendibílar

Ódýr sendibílaþjónusta. Heimsendingar 
og fyrirtækjaþjónusta. www.keyrsla.is 
S:820-3880

Allar 
smáauglýsingar 
vikunnar á visir.is

smá
auglýsingar

Smáauglýsingasíminn er opinn alla daga kl. 9–22 
Smáauglýsingasíminn er 512 5000 
Afgreiðslan er opin: alla virka daga 9–17smaar@frettabladid.is / visir.is

Save the Children á Íslandi



OFNAR & GÓLFHITAKERFI

FÖSTUDAGUR  26. OKTÓBER 2012

Danfoss er þekktasta nafnið í hitakerfum á Íslandi.

heita vatnsins hér á landi. Á 
þessum tíma hefur Danfoss verið 
leiðandi í framleiðslu og þróun 
stjórnbúnaðar fyrir ofnhitakerfi um 
allan heim. Danfoss hefur haldið 
stöðu sinni á markaðinum, með 
stöðugri þróun og eru þekktir 
fyrir hágæða vöru og þjónustu 
eins og FJVR frárennslishitastillana 
(retúrloka) og RA2000 lofthitastilla 
(túrloka) fyrir ofnhitakerfin. Einnig 
má nefna þrýstijafnarana og 
mótþrýstijafnarana (slaufulokana) í 
inntaksgrindum hitakerfa.

Tvíátta þráðlaus samskipti tryggja 
áreiðanlegar merkjasendingar og 
gera kleift að prófa allar þráðlausar 
tengingar við herbergishitastilla 
til að ganga úr skugga um að þær 
séu virkar.  Einfaldleiki búnaðarins 
veldur því að fagmaður er mjög 
fljótur að setja hann upp og stilla.  
Síðan sér sjálfvirka greiningarkerfið 
til þess að viðhald verður leikur 
einn.    Herbergishitastillarnir fást í 
mismunandi gerðum fyrir tilteknar 
aðstæður.  Þráðlausa CF2 kerfið er 
bylting í þróun gólfhitastýringa.  Það

er einstaklega einfalt í uppsetningu 
og auðvelt í notkun, en um leið 
býður það upp á fjölmarga nýja og 
einstaka möguleika til að stjórna 
gólfhitakerfum.

Í framhaldi af þróun þráðlausra 
stýringa fyrir gólfhitakerfin tók 
Danfoss næsta skref.  Eftir nokkurra 
ára vöruþróun og prófanir tókst 
Danfoss að búa til minnsta 
rafeindastýrða ofnhitastillinn á mark-
aðnum.  Með því að nota nýjustu 
tækni getum við nú boðið einfaldan, 
auðveldan og fallegan ofnhitastilli 
með einstakri innbyggðri virkni. 
Vörulínan sem heitir living by 
Danfoss samanstendur af living eco® 
sem er sjálfstæður rafeindastýrður 
ofnhitastillir og living connect® 
sem er þráðlaust stjórnkerfi með 
ofnhitastillum, herbergishitanemum 
og stjórnstöð.

Þróun living by Danfoss vörulínunn-
ar hefur staðið undanfarin fjögur ár. 
Við spurðum neytendur hverju þeir 
sæktust eftir í virkni ofnhitastillis. 
Niðurstöður þeirrar könnunar hafa 
verið leiðarljós við hönnun og 
þróun living eco ofnhitastillisins 
hjá Danfoss. Niðurstaðan er snjall 
ofnhitastillir sem hægt er að forrita 
á einfaldan hátt til að mæta þörfum 
nútíma fjölskyldunnar við stjórnun á 
hitakerfi heimilisins.  

Heita vatnið er dýrmæt orku-
lind fyrir okkur íslendinga, en ekki 
ótæmandi. Þess vegna eigum við að 
fara eins vel með hana og við getum. 
Í yfir 50 ár hefur stjórnbúnaður frá 
Danfoss staðið vörð um nýtingu 

Í lok tuttugustu aldar fjölgaði 
mjög gólfhitakerfum í hýbýlum 
fólks. Það má segja að Danfoss hafi 
verið leiðandi frá upphafi fram á 
daginn í dag í þeirri byltingu.   
CF 2 gólfhitastýringin frá Danfoss 
er sú vinsælasta á markaðnum í 
dag vegna áreiðanleika og þeirra 
fjölmörgu möguleika sem hún 
býður upp á.  Einnig að kerfið er afar 
einfalt í uppsetningu og auðvelt í 
notkun.  Á móðurstöðinni eru allt 
að 10 útgangar fyrir ýmsar gerðir 
af mótorlokum. Þegar herbergis-
hitastillarnir hafa verið tengdir 
þráðlaust við móðurstöðina er kerfið 
tilbúið til notkunar. 

living by Danfoss

Nýju living eco® og living connect® 
ofnhitastillarnir frá Danfoss gera 
það auðvelt að hafa réttan herberg-
ishita og spara um leið orku. Til 
dæmis getur ofnhitastillirinn lækkað 
hitastig sjálfkrafa á nóttunni, einnig 
þegar fólk opnar glugga eða er 
fjarverandi. Með því að skipta út 
hefðbundna ofnhitastillinum fyrir 
nýjan rafeindastýrðan er hægt að ná 
allt að 23% orkusparnaði.

Að opna glugga til að hleypa inn 
fersku lofti leiðir til sóunar á orku 
í hitakerfinu ef ekki er lækkað á 
hefðbundnu ofnhitastillunum.  Með 
nýju living eco® og living connect® 
ofnhitastillunum er hægt að forðast 
orkusóun þar sem hann lokar 
sjálfkrafa fyrir upphitun þegar hann 
skynjar snögga kælingu við það að 
gluggi er opnaður. 

Nýju ofnhitastillarnir notast við PID 
reglunartækni  sem færir okkur 
snjalla og nákvæma hitastýringu. 
Kostir PID reglunar framyfir 
hefðbundna stjórnun sem notast er 
við í sjálfvirkandi hitastillum, að því 
nær sem við komumst kjörhitastigi 
því minni verður breyting á opnun 
lokans. Þetta leiðir til þess að hitastig 
sveiflast óverulega yfir eða undir sett 
mörk. Þetta er mögulegt vegna þess 
að living by Danfoss ofnhitastillarnir 
eru búnir mjög nákvæmum skref-
mótor (step motor) sem færir spindil 
lokans í skrefum allt niður í 4/1000 
úr mm.

Living by Danfoss ofnhitastillarnir eru 
með innbyggða tölvu sem ákveður 
hvort og hvenær upphitunar er þörf 
til að uppfylla þarfir notandans. 
Þetta köllum við “lærða aðlögun”  
sem þýðir að hver ofnhitastillir

finnur sína eigin leið til þess að 
stjórna upphitunni byggða á stað-
setningu hans, stærð herbergisins 
og utanaðkomandi upphitun t.d. frá 
sólarljósi.

Ef þú vilt að herbergishitinn sé 20°C 
klukkan átta að morgni áætlar ofn-
hitastillirinn hvenær þörf er á að 
auka upphitun til þess að ná settu 
marki. Þetta gæti þýtt að rétt væri 
að hefja upphitun klukkan 7:20 eða 
kannski ekki fyrr en 7:40. Ofnhita-
stillarnir ákveða þetta  með því að 
skoða hitastig síðustu sjö daga og 
þannig reikna út hvenær upphitun 
ætti að hefjast til að ná settu marki 
á tilsettum tíma.  

tæki fyrir heimilið sem heldur 
nákvæmlega því hitastigi sem óskað 
er eftir í  hverju herbergi fyrir sig. Eitt 
af því sem gerir þennan ofnhitastilli 
áhugaverðan fyrir íslenska notendur 
er lokaliðkunin. Hann hreyfir 
ofnlokann sjálfvirkt reglulega óháð 
hitasveiflum og kemur þannig í veg 
fyrir festur í lokanum.

Þráðlausa living connect®  hitastýri-
kerfið er kerfi sem samanstendur 
af stjórnstöð Danfoss LinkTMCC 
sem gerir kleift að stjórna allt að 
30 þráðlausum ofnhitastillum í 
hitakerfi heimilis eða skrifstofu.  
Ofnhitastillarnir hafa innbyggðan 
sendi og móttakara sem notar litla 
orku.  Ofnhitastillirinn notar tvær AA 
rafhlöður sem orkugjafa og er líftími 
rafhlöðunnar allt að tvö ár. 

Það er samdóma álit þeirra sem 
sett hafa upp living eco® og living 
connect® ofnhitastillana hversu 
auðvelt það er. Hin mismunandi 
millistykki sem fylgja  gera það að 
verkum að hægt er að nota þá á 
flestar gerðir ofnloka á framrás óháð 
framleið anda. 

Rannsóknir sýna að kjörhitastig 
svefnherbergis er 17°C svo einstak-
lingar geti notið heilbrigðs svefns. 
Yfir daginn er 21°C það hitastig sem 
best er þegar fólk vinnur, lærir eða 
slakar á.  Með nýja rafeindastýrða 
ofnhitastillinum getur notandinn 
tryggt rétt hitastig á hvaða tíma 
sólahringsins sem er. Notandinn 
getur valið milli forstillts kerfis með 
fyrirfram ákveðinni tímaskiptingu 
milli þæginda og lækkaðs hitastigs 
sem og stillt sín eigin tímabil. Við 
lengri fjarveru er hægt að lækka 
hitastig og láta svo ofnhitastillana

Nýju living eco®  og living connect®
ofnhitastillarnir eru hluti af living
by Danfoss vörulínunni sem hlaut
hin virtu red dot verðlaun fyrir
vöruhönnun. “red dot”  er alþjóðlega
viðurkennd gæðamerking fyrir fram-
úrskarandi hönnun. Hún staðfestir
að nýju ofnhitastillarnir uppfylla ekki
eingöngu gæðastaðla heldur líta út
og virka betur en aðrir. 
Meira en 4000 vörur frá 57 löndum
voru sendar til skoðunar hjá hinni
heimsþekktu red dot dómnefnd..
Dómnefndin ákvað að veita living
by Danfoss rafeindastýrðu ofnhita-
stillunum verðlaun fyrir meðal ann-
ars  framúrskarandi nýsköpun, virkni
og áreiðanleika.

Þetta einfaldar lagerhald þar sem 
aðeins er um eina gerð af hitanema 
að ræða. 

hækka það aftur í það þæginda-
hitastig sem  óskað er eftir þegar
áður en komið er til baka.  

Nánari upplýsingar er hægt að 
nálgast á:

hiti.danfoss.is  og     
www.living.danfoss.is

Danfoss hefur starfað hér í áratugi, áður í samstarfi við Héðinn verslun hf. sem 
Danfoss A/S keypti árið 1999 og var þá nafni fyrirtækisins breytt í Danfoss 
hf.  Færri vita kannski að Danfoss er stórt, alþjóðlegt fyrirtæki sem starfar í 6 
heimsálfum. Fyrirtækið sérhæfir sig í alhliða lausnum fyrir hita- og kælikerfi.  En 
Danfoss er eini framleiðandinn í heiminum sem  býður hitastjórnbúnað fyrir öll 
stig hitadreyfingar, allt frá borholunni inn á heimilin.

Ein auðveldasta og ódýrasta leiðin 
til að minnka orkunotkun og auka 
þægindi hitakerfisins er að uppfæra 
ofnhitastillana á heimilinu í living 
eco®. Með stafrænni  tækni  hefur 
tekist að gera ofnhitastillinn sem 
hingað til hefur verið sjálfvirkandi og 
vélrænn  að snjöllu rafeindastýrðu
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Tengi hefur í rúman áratug selt hágæða 
gólfhitalausnir, til dæmis frá þýska fram-
leiðandanum Uponor. Gólfhitalausnirn-

ar eru sérstaklega hentugar fyrir íslenskar að-
stæður enda hafa þær verið mjög vinsælar und-
anfarin ár að sögn Halldórs F. Halldórssonar, 
sölustjóra lagna deildar  Tengis. „Við bjóð-
um upp á þrjár tegundir lausna. Í fyrsta lagi 
erum við með kerfi sem hefur 30 mm einangr-
un sem sett er undir sem undirlag. Rörin eru 
síðan heftuð þar ofan á. Síðan bjóðum við upp 
á varmaleiðnidúk sem er einungis 4 mm sem 
hefur minna einangrunargildi en 30 mm lausn 
okkar. Rörin fara einnig ofan á hann og þau eru 
boruð niður með spennum. Svo bjóðum við 
líka upp á lausn frá Uponor sem er þunnlagn-
arkerfi sem hefur 15 mm heildarþykkt, en þau 
kerfi eru gríðarlega vinsæl hjá okkur.“

Halldór segir síðasttöldu lausnina vera sér-
staklega vinsæla þegar kemur að endur nýjun 
eldri húsa. „Í slíkum húsum er oft vandi með 
gólfhæðina og ekki hægt að koma fyrir neinni 
einangrun. Því er notaður takkadúkur sem er 
límdur við grunnað gólf. Ofan í hann koma 
svo rörin sem eru 9,9 mm í þvermál og að 
lokum er flotað yfir. Þessi lausn hefur gefist 
sérstaklega vel.“

Ólíkar stýringar
Gólfhitalausnir Tengis innihalda ýmist þráð-
lausar eða víraðar stýringar. Þráðlausa stýr-
ingin er dýrari lausn að sögn Halldórs en 
býður á móti upp á mun fleiri möguleika en 
sú víraða. „Stjórnbúnaðurinn er með þráð-
lausa hitanema og einnig með upplýsinga-
skjá sem er tengdur við móðurstöð. Upplýs-

ingaskjárinn gefur upplýsingar um hvern 
og einn hitastilli og gefur notandanum 
tækifæri til að stilla hámarks- og lágmarks-
hita. Þetta er til dæmis sérstaklega hentugt 
í her bergjum þar sem hætta er á að fiktað 
sé í stillinum. Þá er hægt að læsa honum á 
ákveðnu hitastigi.“

Hann bendir á að einnig sé hægt að stilla 
inn á upplýsingaskjáinn ef íbúðareigandi fer 
í frí. Þannig er hægt að stilla inn hvenær farið 
er úr húsi og hvaða hitastigi óskað er eftir þar 
á meðan viðkomandi er staddur er lendis. 
„Hægt er að stilla hvenær komið er heim. 

Þannig stýrir kerfið hitastiginu á meðan 
íbúar eru fjarverandi og keyrir sig upp áður 
en þeir koma heim til sín aftur.“

Þægindi skipta máli
Halldór segir að það sem þurfi helst að hafa í 
huga þegar gólfhitalausnir séu keyptar sé að 
gólfhitinn sé í yfirborði gólfflatarins og með 
tilheyrandi undirlagi. „Þar á ég við einangr-
unina og varmaleiðandi dúkinn. Það er dýr-
ara að gera þetta svona og þess vegna hafa 
menn stundum valið að binda rörin beint í 
járnagrindina áður en steypt er. Sú lausn er 

þó slæmur kostur því svörunin verður mjög 
hæg. Ef þú ert með nýtt hús viltu hafa svör-
unina góða. Ef húseigandi hækkar hita stigið 
til dæmis um 2-3 gráður vill hann ekki bíða 
í margar klukkustundir eftir hitanum. Því 
er mikilvægt að velja lausn sem hentar best 
hverju sinni og þar eru þessi undirlög algjört 
undirstöðuatriði. Fólk þarf að hafa það í huga 
að það er nefnilega ekki mikill viðbótar-
kostnaður sem fer í undirlagið á móti þeim 
þægindum sem fólk fær í staðinn.“

Allar nánari upplýsingar um gólfhita-
lausnir Tengis veita starfsmenn lagnadeildar.

Góðar lausnir og úrvalsþjónusta 
hjá lagnadeild Tengis
Starfsmenn Tengis hafa áralanga reynslu við ráðgjöf og sölu gólfhitalausna. Við val á gólfhitalausnum er undirlagið lykilatriði ásamt 
stjórnbúnaði. Tengi býður upp á margvíslegar lausnir fyrir ólíkar þarfir viðskiptavina.

Dæmigerður stjórnbúnaður fyrir gólfhita. Þráðlausir 
hitanemar, móðurstöð, upplýsingaskjár og stjórn-
stöð sem stýrir framrás gólfhitans eftir útihita ásamt 
dreifikistu og uppblöndun. MYND/VALLI Dreifikista fyrir gólfhita með uppblöndun. MYND/VALLI

Gólfhitalausnir frá Tengi eru sérstaklega hentugar fyrir íslenskar aðstæður að sögn Halldórs F. Halldórssonar, sölustjóra lagnadeildar Tengis. MYND/VALLI 
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BARN Á LEIÐINNI

Útgáfufélag 365 miðlar ehf. 

Forsíðumynd Stefán

Útlitshönnun Arnór Bogason 

Auglýsingar Sigríður Dagný 
Sigurbjörnsdóttir sigridurdagny@365.is 

Lífið Skaftahlíð 24, 
105 Reykjavík, sími 512 5000
www.visir.is/lifid

UMSJÓN 
Ellý Ármanns elly@365.is

Kolbrún Pálína Helgadóttir 
kolbrunp@365.is

HVERJIR
VORU 

HVAR?

Vetrarfagnaður Bláa lónsins var haldinn í 
gær. Fjöldi gesta byrjaði á að fara í 
Bláa lónið þar sem gyðjur úr gjörn-
ingi Kitty Von-Sometime sveimuðu 
um á meðal gesta. Söngvar arnir 
Andrea Gylfadóttir og Eyþór Ingi 
komu fram. Þar mættu Ragn heiður 

Ragnarsdóttir sunddrottning, Helga Við-
arsdóttir, markaðsstjóri Norræna 

hússins, fyrrverandi sjónvarps-
konan Ragn heiður Guðfinna 
og móðir  hennar Gerður Sig-
urðardóttir, Halla Helga dóttir, 

framkvæmdastjóri Hönnunarmið-

stöðvar Íslands, Ása Brynjólfsdóttir, 
rannsókna- og þróunarstjóri Bláa 

lónsins, Sigurður Þorsteins-
son, hönnuður sem er bú settur 
í Mílanó, Sigríður Sigþórs-

dóttir arkitekt og Friðrika Hjör-
dís Geirsdóttir sjónvarpskona.

BARN & BÓK
Margmenni mætti á hárgreiðslustofuna Rauðhetta og úlfurinn í útgáfuhóf 
hjá hárgreiðslukonunni Theodóru Mjöll sem skrifaði bókina Hárið. Theo-
dóra fagnar ekki eingöngu nýrri bók heldur eignaðist hún nýverið dreng, 
sitt fyrsta barn.y

Hönnunarhúsið Syrusson flutti í nýtt húsnæði í Síðu-
múla 33 á dögunum. Gleðin var við völd eins og sjá má.

TAUMLAUS GLEÐI

Viðar Sýrusson og 
Katrín Baldursdóttir.

Unnar Gunnarsson, Konráð Sigurðsson, Ösp 
Kristjánsdóttir, Ólafur Pétursson og Reynir Sýrusson.

óf 
o-
g, 

Unnar Gunnarsson Konráð Sigurðsson Ösp

Ingunn Jónsdóttir og 
Jón Bjarni Bjarnason.

Christa Hlín Lehmann og 
Friðbjörn Ó. Erlingsson.

Ingunn Jónsdóttir og Christa HHlín Lehmann oChrista H

Sigríður Elva Vilhjálmsdóttir, einn stjórnenda þáttarins Ísland í dag, og unnusti hennar, Teitur 
Þorkelsson, eru í sjöunda himni þessa dagana en þau eiga von á sínu fyrsta barni í lok apríl á næsta ári. 
Parið, sem hefur verið saman í 12 ár í vor, er í síðbúnu sumarfríi við lestur og lúdóspil í eyðibýli á Strönd-
um. Þar skipuleggja þau langferðir, en þau ætla að verja hluta fæðingarorlofsins á framandi slóðum.

Parið er hrifið af jaðarsporti ýmiss konar og ætlar að venja barnið við ævintýramennsku strax í móður-
kviði. Sigríður Elva vinnur sig nú gegnum langan lista af hlutum sem á að framkvæma á meðgöngunni, en 
þar á meðal er vetrarferð í tjaldi, sig í klettum og að fljúga í flugvél á hvolfi.

Viðar Sýrusson ogog og

Theodóra nýbökuð móðir með nýja bók.

Konurnar frá Undralandi sem 
brutu bókina um.

Gosi, Baldur, Björg og sæt stúlka.

Sætar skvísur.

Forvitnin leyndi sér ekki.

Gildir til 30.8.2012
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Rjómakaramellu 
og súkkulaði 

aramellu 
ulaði

Komdu á næsta 
kaffihús Te & Kaffi og 
bragðaðu hressandi 
vetrardrykki.

Sjá fleiri myndir á visir.is/lifid



Villibráðarhlaðborð Perlunnar byrjar þann 25. októberðborð Per þann 25. októberlað erlunnar byrjarr þþannVil brillibrr

emberember

Villibrád
ráða ðborð P þðarhlað P l b j

jar þann 15. nóveunnar byrjólahlaðborð Perlunnar byrjar þann 15. nóveeJJJ óahlaðborð Perlunnar byrjar þann 15. nóveJólahlaðborð Perlunnar byrjJólahlaðborð Perlu

d

Gjafabréf Perlunnar
Góð gjöf við öll tækifæri!

2012

VVillibráðarhlaðborð Perlunnar byrjar þann 25lllliibbrrá arhlaðborð Perlunnar byrjar þþann 2ráðaarhl

Foréttir Adalréttir Eftirréttir
Villibráðarsúpa

Blinis og kavíar

Hreindýra paté m/títuberjasultu

Reykt súla elduð í Guinnesbjór

Gæsa og kjúklingafrauð 

Skelfisksalat 

Krabbasalat í sweet chilli sósu

Reyktur áll á eggi

Heitreyktur silungur m/piparrót 

Sushi

Reyktur lax með wasabi majónes 

Hvala carpaccio m/parmisan

Graflax
Síldar salöt 

Parmaskinka með rjómaosti

Dúfu-terrin með foie gras 

Grafið lamb m/balsamico og 

sultuðum lauk

Villigæsabringa

Heilsteiktur hreindýravöðvi 

Hreindýrabuff

Sultuð gæsalæri

Villisveppir í smjörkænu 

Gufusoðinn kræklingur 

Hnetufylling

Krónhjörtur

Kryddlegin elgur

Pottréttur
Rauðvínssósa 

Kóngasveppasósa. 

Ostaterta

ftft
Úrval osta

Heit  eplakaka

Ferskt  ávaxtasalat

Rjómalagaður ítalskur ís

Crème Brullée 

Fylltir súkklaðibollar 

Kókostoppar

Enskt krem

Karamellusósa

Súkkulaðiterta
Skyrkaka 

Tapioka búðingur

Fylltar vatnsdeigsbollur.

Frábærir tónlistamenn flytja 
ar tónlist í Jólahlaðborðinu. Gréta
á Örvarsson og Sigga Beinteins á
m. fimmtudögum og sunnudögum
i Þórir Baldursson og Sveinn Óli

Jónsson spila á föstudögum og Jónsson spila á föstudögum og
laugardögum.

88.99990 kkr.
tilboð mmánnuud.--mmiððvikud

7.99900 kkrr..

bb

8.790 krr.
tilboð mánnudd..-mmiðvvikuud

7.790 kr.

Föstudaginn 7. desember og laugardaginn 8. desember

Föstudaginn 14. desember of laugardaginn 15. desember

Opið í hádeginu 2 helgar í vetur

Aðeins 5.290 kr.

Ad

Elgurinn
er kominn 

í hús!

Mekka verður með
vínsmökkun á eðalvínum 
fyrir mat, á hlaðborðum 
Perlunnar.

Veitingahúsið Perlan 
Sími: 562 0200  ·  Fax: 562 0207 

Netfang: perlan@perlan.is 
Vefur: www.perlan.is
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Lýtalæknirinn Þórdís Kjartansdóttir  syngur og 
spilar eins og við sjáum í þætti Sindra Sindra-
sonar, Heimsókn, sem sýndur er í opinni dag-
skrá strax að loknum fréttum Stöðvar 2 á 
 morgun, laugardag. Í sama þætti heim sækir 
Sindri athafnamanninn Kormák Geirharðs-
son sem býr í fallegu og litríku húsi á Lindargötu 
ásamt eiginkonu og þremur börnum. 

Þórdís lýtalæknir.

Kormákur verslunarmaður.Hjónin Kormákur og Dýrleif hafa sérstakan áhuga á fallegum ljósum og lömpum og sæma þessi ljós sér sérlega vel í 
húsinu.

„Mottur og púðar gera heimili hlýleg og falleg,“ segir Þórdís Kjartansdóttir lýta-
læknir, sem býr ásamt manni sínum og börnum í þessu húsi í Stigahlíð í Reykjavík.

07.45 Fjölskyldan vaknar, 
morgunknús og spjall 

með litlu strákunum mínum. Mér 
finnst nauðsynlegt að byrja daginn 
með því að knúsa börnin mín sem 
endar reyndar yfirleitt með því að 
allir eru orðnir of seinir og svo drífa 
sig allir í föt.

08.15 Morgungrauturinn. 
Lagði í bleyti  kvöldið 

áður chia-fræ með goji-berjum, 
hnetum, trönuberjum, möndlum 
og hörfræjum. Veitir ekki af góðri 
 byrjun og orku fyrir langan dag. 
Systir mín kenndi mér þetta, – til-
tölulega nýr siður sem ég er að 
reyna að tileinka mér og gengur 
bara frekar vel.

08.30-9.00  Strákarnir 
keyrðir í skól-

ann og leikskólann.

09.30 Mætt í stúdíóið til 
hans Vignis Snæs 

snillings til að leggja lokahönd á 
söngupptökur á laginu „Days gone 
by“ sem var síðasta lagið sem hann 
Sjonni minn samdi. Guðrún Árný 

vinkona mín mætt til að syngja bak-
raddir með mér. Ég elska að syngja 
með Guðrúnu.

11.00 Komin upp í Borgarleik-
hús í sminkstólinn fyrir 

rennsli á nýjustu sýningu Vestur-
ports og Borgarleikhússins. Bast-
arðar heitir hún og þar leik ég hlut-
verk Mörtu. Aðeins tveir dagar í 
frumsýningu, spennan og adrena-
línið í hámarki, kíki á línurnar mínar 
og geri mig klára fyrir rennsli.

12.00 Hádegismatur í leik-
húsinu –lasanja.

13.00 Næstsíðasta æfing 
með áhorfendum á 

 Bastörðum hefst. Jói Sig. og Nína 
Dögg eru í miðri senu. Ég stend 
tilbúin til að koma inn á svið og 
hugsa þvílík forréttindi það eru að 
fá að vinna með öllum þessum frá-
bæru listamönnum. Fegin finn ég 
hvernig gleðin og eftirvæntingin eru 
að taka við af spennunni.

15.45 Æfingu lokið og ég 
hleyp beint út af rennsli 

til að ná flugi til Akureyrar. Fæ að 
heyra í Gísla Erni leikstjóra í gegn-
um síma með það sem betur má 
fara eftir rennslið.

16.00 Komin um borð í flug-
vél og vélin farin af 

stað til Akureyrar, sé að aðrir far-
þegar stara á útganginn á mér enda 
hljóp ég beint af sviðinu, smá tími til 
að skoða línurnar mínar fyrir tökur 
og hvíla sig aðeins. Það er kannski 

pínu undarlegt en ég komst að því 
í fyrravetur með reglulegum flug-
ferðum norður að ég næ hvergi 
betur að festa svefn heldur en um 
borð í flugvél Flugfélags Íslands. 
Ég er sofnuð í flugtaki og vakna 
ekki fyrr en við lendingu. Ég þyrfti 
kannski að láta hanna einhvers 
konar flugvélahermi heima hjá mér.

16.45 Lent á Akureyri og er 
sótt af tökuliðinu á 

sjónvarpsþáttunum „Hæ Gosa 3“ til 
að bruna á tökustað þar sem ég leik 
hlutverk Sölku.

16.50 Komin á tökustað 
en það eru ekki eins 

 miklar vegalengdir á Akureyri.  
Flestir leikarar þáttanna eru  mættir 
á undan mér þar sem verið er að 
mynda stóra veislu úr síðasta þætti 
seríunnar. Arnóri Pálma leikstjóra er 
létt við að sjá að ég hafi náð flug-
inu. Ég er drifin í smink og hár og 
búning.

24.00 Tökum lokið. Held á 
gistiheimilið í Hafnar-

stræti eftir algjöran rússíbanadag. 
Mikið er þetta skemmtilegt starf. 
Sýnist blunda spennufíkill í mér.

01.30 Ansi lúin en samt erfitt 
að festa svefn. Það er 

svo erfitt að skilja persónurnar sínar 
eftir í vinnunni svona stuttu fyrir 
frumsýningu. Hönnunin á flugvéla-
herminum kemur inn í huga minn 
rétt áður en ég næ loks að sofna. 
Flug aftur til Reykjavíkur og svo 
Bastarðar aftur annað kvöld.

Þórunnar 
Ernu Clausen 
leikkonu

SINDRI HEIMSÆKIR 
LÝTALÆKNI 
ATHAFNAMANN

Öflugt gegn
blöðrubólgu

ROSEBERRY

Virkar innan 24 tíma
2-3 töflur fyrir svefn

Fæst í apótekum, heilsubúðum og 
í heilsuhillum stórmarkaðanna

www.gengurvel.is

BreakbeatBreakbeat
laugardagskvöld kl. 22laugardagskvöld kl. 22
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VALDÍS KONRÁÐSDÓTTIR 
ALDUR?  34 ára
STARF?  Leiðbeinandi í Krikaskóla. 
HJÚSKAPARSTAÐA?  Ég er gift Ellerti 
Jóni Þórarinssyni, hann er golfvallar-
fræðingur á Brautarholti. 
BÖRN?  Við eigum þrjár dætur, Hildi 
Maríu 13 ára, Katrínu Agnesi 11 ára 
og Kamillu Aldísi 5 ára. 
HVAÐAN ERTU?  Fyrstu árin mín bjó ég 
í Hrísey og flutti svo þaðan til Akur-
eyrar þar sem að ég ólst upp. 
FORELDRAR?  Konráð Þ. Alfreðsson og 
Agnes Guðnadóttir og eru þau búsett 
á Akureyri. 
SYSTKINI?  Ég á tvö eldri systkini, þau 
Guðna og Láru. 
BÚSETA?  Eftir fimm ára búsetu í Nor-
egi fluttum við heim árið 2008 og þá í 
Mosfellsbæinn þar sem við erum bú-
sett núna og líður okkur afar vel þar. 

Móðir Valdísar, Agnes Guðna dóttir, 
greindist með brjóstakrabbamein 
árið 1997, þá fjörutíu og fimm ára 
gömul. Fór hún í kjölfarið í fleygskurð 
og geislameðferð með  ágætum ár-
angri. Ellefu árum síðar  greindist 
hún á ný og var þá brjóstið fjar-
lægt. Móðir hennar og amma Val-
dísar, Anna Bergþórsdóttir, lést úr 
 þessum sama sjúkdómi í mars 1997. 
„Systkini hennar voru þá bæði látin 
úr krabbameini. Bróðurdóttir ömmu 
var aðeins 31 árs og ólétt þegar hún 
greindist með brjóstakrabbamein 
og hóf hún baráttu sína gegn sjúk-
dómnum daginn eftir fæðingu barns 
síns og hélt þeirri baráttu stanslaust 
áfram í sjö ár eða þar til hún lést árið 
1998, aðeins 38 ára gömul.“

Vissi ekki að krabbamein 
gæti verið genatengt
Valdís hafði verið búsett í Noregi 
ásamt fjölskyldu sinni en flutti heim 
árið 2008, eða þegar móðir  hennar 
greindist í annað sinn. „Á þessum 
tíma fór ég að velta fyrir mér hvort 
ég, þá orðin þrítug, ætti eða gæti 
verið í auknu eftirliti miðað við fjöl-

skyldusöguna. Ég hringdi á Leitar-
stöðina og þá var mér bent á að tala 
við Vigdísi Stefánsdóttur, erfðaráð-
gjafa hjá Landspítalanum. Þarna vissi 
ég ekki að krabbamein gæti verið 
genatengt.“

Valdís fór í viðtal til Vig dísar sem 
og Óskars Þórs Jóhanns sonar 
krabbameinslæknis, þar sem ættar-
saga hennar var rakin. Í kjöl farið 
kom móðir hennar suður og fór í 
viðtal og blóðprufu. Blóðrannsókn 
sýndi að hún væri BRCA2-arfberi. 
„Þær konur sem eru með BRCA2-
erfðavísi eru líklegri til að fá brjósta-
krabbamein á lífsleiðinni og einnig 
eggjastokkakrabbamein (þó fer það 
svolítið eftir fjölskyldum). Hjá karl-
mönnum er hættan á krabbameini 
í brisi eða í blöðruhálskirtli. Fimmtíu 

prósenta líkur eru á því að þetta gen 
erfist til barna hvort sem er um konu 
eða karl að ræða. Síðustu ár hef ég 
heyrt ýmsar prósentutölur eða allt frá 
sextíu og upp í níutíu prósent auknar 
líkur á brjóstakrabbameini.“

Áfallið
„Strax eftir að mamma var búin að 
greinast með breytt BRCA2-gen 
var sent bréf til allrar móðurættar-
innar. Þar á meðal til þriggja systra 
mömmu og til okkar systkinanna. 
Svo heppilega vildi til að enginn 
annar  greindist með BRCA2-breyt-
ingu nema mamma og ég. Þetta var 
vissulega áfall en innst inni vissi ég 
þetta einhvern veginn. Eftir grein-
inguna tók við aukið eftirlit, mynda-
tökur og blóðprufur. Það reyndi 
mikið á bæði mig og alla í kringum 
mig að fara í myndatöku á sex mán-Mæðgurnar Agnes og Valdís á góðri stundu.

Valdís rétt eftir aðgerðina, en hún lá í fimm daga á spítala.

LÉT FJARLÆGJA 
BRJÓSTIN AF ÓTTA 
VIÐ KRABBAMEIN

Ég fæ illt í 
hjartað þegar 
ég hugsa til 
þess að hún sé 
með ólæknandi 
krabbamein. 
Hún er svo 
ótrúlega sterk 
og dugleg. 

október á hverju ári snýr þjóðin bökum saman og sýnir konum þessa lands sem háð hafa baráttu við brjósta-
krabbamein stuðning og minnist þeirra sem sjúkdómurinn hefur fellt ásamt því að auka vitund kvenna almennt 

um sjúkdóminn. Innlegg Lífsins er saga hinnar hugrökku Valdísar Konráðsdóttur en hún tók örlögin í eigin hendur ef 
svo má segja og fór í mikla forvarnaaðgerð þar sem löng og mikil saga um krabbamein er í fjölskyldunni.
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aða fresti, þá aðallega að bíða eftir 
niðurstöðum. Þetta gerði ég í tvö ár 
eða þar til móðir mín greindist í þriðja 
skiptið með krabbamein aðeins 58 
ára gömul. Hún hafði sjálf eins og ég 
verið í auknu eftirliti með blóðprufum 
og myndatökum en því miður fékk 
hún meinvörp frá brjóstakrabba-
meininu síðan 2008 í beinin og það 
er ólæknandi.“

Ákvað að bíða ekki eftir krabbanum
Eftir þessa röð áfalla breyttist viðhorf 
Valdísar gagnvart brjóstnámi. „Ég og 
maðurinn minn tókum þá ákvörðun 
í sameiningu að bíða ekki eftir því 
að greinast með krabbamein heldur 
láta fjarlægja þessa ógn sem fyrst. 
Í framhaldi fórum við hjónin saman 
í viðtöl til lýtalækna og reyndum að 
fá eins miklar upplýsingar um brjóst-
nám og hægt var.

Á þessu tíma fékk ég símtal frá 
yndislegri konu sem einnig hafði 
farið í gegnum svona fyrirbyggjandi 
aðgerð. Við hittumst og hún leiddi 
mig í gegnum sína sögu, sem er mér 
ómetanlegt. Það breytti öllu fyrir mig 
að eiga hana að og geta fengið upp-
lýsingar og sjá brjóst, ör og annað 
eftir svona aðgerð.“

Fimm daga á sjúkrahúsi
Ákvörðun var tekin og Valdís fór í 
brjóstnám þann 30. janúar á þessu 
ári. „Aðgerðin gekk mjög vel og var 
ekki eins sársaukafull og ég átti von 
á, enda fékk ég mikið af verkja-
lyfjum.“ Valdís lá inni á sjúkrahúsi í 
fimm daga. 

„Mamma var mjög dugleg að reka 
mig á fætur til þess að gera æfingar 
sem hjálpaði til við batann. Annars 
fékk ég ómetanlega hjálp úr öllum 
áttum. Tengdamóðir mín Hildur, sem 
búsett í Noregi, kom til landsins 
og sá um heimilið og dætur okkar 
á meðan Elli, eiginmaður minn, var 
að vinna og halda mér félagsskap. 
Stóra systir mín frá Dalvík kom til 
okkar nokkrum vikum eftir aðgerð-
ina og bjó hjá okkur í eina viku og 
sá um allt heimilið. Svo kom hann 
Andri mágur minn, en hann er lýta-
læknir í Svíþjóð, og er sérsvið hans 
einmitt uppbygging á brjóstum eftir 
brottnám. Þegar ég fór í aðgerðina 
 fylgdist hann með henni. Það var 
gott að vita af honum og mikill stuðn-
ingur. Ég verð öllu þessu fólki ævin-
lega þakklát fyrir hjálpina.“

Geirvörtur úr eyrnasneplunum
Valdís var í sjö vikur frá vinnu sem 
var nauðsynlegt til að ná góðum 
bata. Í aðgerðinni voru bæði  brjóstin 
tekin, ásamt geirvörtum, öllum vef 
og fitu. „Sem sagt allt hreinsað enda 
eru í dag mjög litlar líkur á að ég fái 
brjóstakrabbamein. Þá voru  settir 
svokallaðir vefþenslupokar undir 
brjóstvöðvann sem voru síðan  fylltir 
af saltvatni í nokkrum skömmtum. 
Í byrjun maí voru svo þessir pokar 
fjarlægðir og sílikon sett í staðinn, 
þá var ég um það bil þrjár vikur frá 
vinnu. 

Fyrir nokkrum vikum fór ég svo 
og lét búa til geirvörtur með því að 
taka bita úr eyrnasneplunum og 
sauma á brjóstin, þessi litla aðgerð 
gekk líka mjög vel og ég er í raun-
inni enn þá að gróa.“ Í næsta mán-
uði fær Valdís svo tattú á Landspítal-
anum í stað vörtubaugsins. „Þetta er 
búið að vera langt ferli sem tekur þó 
senn enda og ég sé ekki eftir neinu. 
Hún Þórdís Kjartansdóttir lýtalæknir 
hefur gefið mér ótrúlega flott og heil-
brigð brjóst og hún hefur reynst mér 
afar vel. Ég mun svo halda áfram í 
stöðugu eftirliti og fara á sex mán-
aða fresti í sónar og blóðprufu vegna 
eggjastokkanna alveg til fertugs en 
þá verða þeir fjarlægðir.“

Ekkert feimnismál
Eftir þessa lífsreynslu telur Val-

dís nauðsynlegt að stofnaður verði 
stuðningshópur fólk á Íslandi með 
breytt BRCA gen. „Það er nauðsyn-
legt að geta talað við aðra í sömum 
sporum og deilt sinni reynslu. Þó svo 
að við séum ekki öll veik eða komin 
með sjúkdóm þá erum við með 
genagalla sem er flókið fyrirbæri og 
erfitt enda þarf oft að taka mjög erf-
iðar ákvarðanir út frá því.“

Spurð um það hvort henni hafi 
ekki fundist óþægilegt að opinbera 
sögu sína segist hún strax hafa tekið 
þá ákvörðun að tala opinskátt um 
reynslu sína. „Fyrir mér er þetta ekki 
feimnismál og ég ákvað það líka að 

taka sjálfa mig og aðstæður ekki of 
alvarlega og reyna að vera jákvæð. 
Svo hefur verið mikil hjálp í því að 
sjá húmorinn í öllum þessum erfið-
leikum en þar koma maðurinn minn 
og dæturnar sterk inn. Þau hafa átt 
auðvelt með að fá mig til að brosa 
og hlæja í gegnum þetta allt sem er 
ómetanlegt.

En markmiðið með því að segja 
sögu mína er vissulega það að vekja 
athygli á BRCA og deila minni upp-
lifun af brjóstnáminu, sérstaklega fyrir 
konur sem eru í sömu sporum og ég 
var fyrir ári síðan og eru að velta því 
fyrir sér hvað þær eiga að gera.“

Mamma er hetjan
Valdís segist hafa fengið einstakan 
stuðning við þessa stóru ákvörðun. 
„Ég er svo ótrúlega heppin að eiga 
marga góða að, eiginmann, for-
eldra, tengdaforeldra, börn, syst-
kini, vini, samstarfsfélaga og vinnu-
veitendur. Allir hafa sýnt mér mik-
inn stuðning sem ég verð ævinlega 
þakklát fyrir.“

Valdís segir móður sína vera hetj-
una í þessu öllu saman og reyndar 
föður sinn líka sem gengur í gegn-
um sjúkdóminn með henni. „Ég fæ 
illt í hjartað þegar ég hugsa til þess 
að hún sé með ólæknandi krabba-

mein. Hún er svo ótrúlega sterk og 
dugleg. Hún tekur sig til á  hverjum 
degi, hún er stanslaust í erfiðri 
meðferð þó svo að það sjáist ekki 
á henni, en þetta tekur mikið á og 
hún er orðin þreytt og þollítil. Hún 
er fyrirmyndin mín og styrkur í einu 
og öllu.“

Að lokum langar mig til að segja: 
„Lífið er stutt, njótum lífsins og 
verum glöð, það eru forréttindi að 
vera heilbrigður.“ 

Valdís verður í kvöld í ýtarlegra 
viðtali ásamt móður sinni í Íslandi í 
dag, strax að loknum kvöld fréttum 
á Stöð 2.
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Hjá börnunum er ímynd-
unaraflið endalaust. Það 
er hluti af því að vera 
barn.  Það að hanna 
barnaherbergi getur því 
verið mjög krefjandi í ljósi 
þess hversu fljótt  börnin 
vaxa úr grasi. Það sem 
skiptir mestu máli er að 

leyfa sköpunargleðinni að 
ráða ríkjum og hafa herbergið áhugavert og 
skemmtilegt. Smáatriði skipta höfuðmáli.

SMÁATRIÐIN 
SKIPTA ÖLLU

Krítartafla er skemmtileg leið til að koma fallegum skilaboðum til barnanna. 

Heimskort á vegg er bæði fræðandi og fallegt!

Bríet 
Guðrúnardóttir

SIX Halloween línan fæst eingöngu í SIX Kringlunni og Smáralind

Halloween
Trick or treat!

Fjólublá Halloween gríma  2.995,-         Stór köngulóa-hringur með silfur og bleikum steinum     Lítil svört taska 2.995,-
    

Köngulóa-armband 1.395,-
    

Hálsfesti með könguló og vef 1.795,-
    

Klútur með köngulóaprenti 1.595,-
    

Köngulóa-eyrnalokkar með bleikum steinum 995,-
        

Köngulóa-hálsfesti 1.795,-

    
Leðurblöku-næla með bleikum augum 995,- Halloween hárklemmur fjögur stykki 795,-

     
Bleikur haukúpu-hringur 1.195,-
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Eyrnalokkar með köngulóavef  995,-  1.195,-

Lítill hattur með neti 1.595,-



Sjá nánar á visir.is/lifid

„Við Edda settumst niður árið 2004 og unnum beina-
grind að námskeiðunum sem við höfum svo aðlagað 
eftir þörfum,“ segir íþróttafræðingurinn og jógakenn-
arinn Bjargey Aðalsteinsdóttir. Námskeiðin heita Ný og 
betri og eru ýmist í boði fyrir konur og pör. Gestafyrir-
lesararnir eru nokkrir og í febrúar verður Edda með í 
för. Þá verður haldið til Tenerife og er sú ferð einungis 
hugsuð fyrir konur. Í júní verður svo boðið upp á para-
ferð og þá verður Ásdís Olsen, sem hefur fjallað vítt 
og breitt um hamingjuna, Bjargeyju innan handar. „Þá 
erum við með nýja ferð á prjónunum sem hefur fengið 
nafnið Ný og betri exotic, en við eigum eftir að móta 
hana frekar,“ segir Bjargey. 

Á námskeiðunum er fléttað saman hreyfingu, nær-
ingarfræði og lífsstílsfyrirlestrum. „Við byrjum alla 
morgna á hreyfingu niðri á strönd og er það upp lifun 
sem flestir kunna að meta, enda höfum við Íslend-
ingar sjaldan tækifæri til þess að gera morgunæfingar 
á ströndinni. Við förum í gönguferðir og gerum jóga. 
Næst tekur við góður morgunverður og gefum við 
okkur góðan tíma í hann enda leggjum við mikið upp 
úr því að það sé ekkert stress. Í kjölfarið er boðið upp 
á fyrirlestra en formlegri dagskrá lýkur klukkan hálf 

tvö og þá fá þátttakendur tækifæri til að spóka sig í 
sólinni.“ Skipulögð dagskrá er fimm daga vikunnar en 
tveir dagar eru frjálsir. Boðið er upp á eina sameigin-
lega kvöldmáltíð en að öðru leyti ræður fólk sér sjálft.

Bjargey segir mikið um að vinkonur, mæðgur og 
jafnvel heilu saumaklúbbarnir fari í konuferðirnar. „Það 
er þó alltaf eitthvað um að konur séu einar á ferð en 
yfirleitt tekst vinskapur með fólki og margar halda hóp-
inn að ferðinni lokinni.“ Bjargey segir gaman að fylgj-
ast með fólkinu sem sækir námskeiðin blómstra. „Það 
felst í þessu töluverð sjálfsskoðun en við erum þó ekki 
að fara mjög djúpt og kafa eftir gömlum sárum. Við 
erum bara aðeins að klóra í og vekja fólk til  vitundar 
um nýjan og betri lífsstíl.“ Bjargey segist finna mun á 
því fólki sem sækir námskeiðin nú og í upphafi. „Ef 
við tökum konunámskeiðin sem dæmi þá finnst mér 
þær í miklu betra formi og margar eru þegar búnar 
að breyta venjum sínum heilmikið. Sumar óska jafnvel 
eftir meiri hreyfingu en þannig var það ekki til að byrja 
með. Þetta finnst mér afar jákvæð þróun.“ 

Allar nánari upplýsingar um námskeiðin er að finna 
á heimasíðu Úrvals Útsýnar www.urvalutsyn.is undir 
flipanum sérferðir.

ENDURNÆRANDI NÁMSKEIÐ 

Þær Bjargey og Edda eru komnar á fullt við að skipuleggja ferðina í febrúar. 
 MYND/GVA

Boðið er upp á lífsstílsfyrirlestra af ýmsu tagi. 

Námskeiðin eru bæði haldin að sumri og vetri og ávallt reynt að velja stað þar sem mestar líkur eru á góðu veðri hverju sinni.

Það er létt yfir þeim Eddu og Bjargeyju og oft skapast góð vinátta 
meðal þátttakenda. 

Allir morgnar byrja á líkamsrækt við ströndina.

AUGLÝSING: ÚRVAL ÚTSÝN KYNNIR

Úrval Útsýn býður spennandi vikunámskeið í samstarfi við leikkonuna Eddu Björgvinsdóttur og íþróttafræð-
inginn Bjargeyju Aðalsteinsdóttur 23. febrúar næstkomandi. Sams konar námskeið hafa verið á boðstólum 
undanfarin ár og síðast komust færri að en vildu. Um er að ræða endurnærandi lífsstílsnámskeið.
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Skemmtileg viðbót á markaðinn frá Smashbox
Þessi glænýja og fallega förðunar-
lína er litrík, í fallegum umbúðum og 
einföld í notkun. Hún leggur áherslu 
á góðan grunn og flottan farða. 

Hér má sjá BB-kremið frá 
Smash box, ótrúlega gott, gefur 
góðan raka, er með SPF35 og 
dregur úr fínum hrukkum.

Geggjuð augnskuggaþrenna í 
haustlitunum.

Baby Pout gloss sem  endist 
vel ,  þr ív íddaráhr i f in láta 
 varirnar virðast þrýstnari. 

Ljós, fagur og glansandi. 

Rannsóknir sýna að notkun sykurlauss Extra eykur munnvatnsframleiðslu, 

jafnar sýrustig, heldur tönnunum hreinum og stöðvar sýklaárásir á þær.

Extra minnkar upptöku hitaeininga og dregur það úr streitu í amstri

hversdagsins.

Málaðu þig eins og 
Monroe með Mac
Hver vill ekki líkjast gyðjunni fögru, 
henni Marilyn Monroe! Mac er 
nú með heila förðunarlínu kvik-
myndastjörnunni til heiðurs en 
í henni má finna alla þá galdra 
sem hún notaði til að kalla fram 
kynþokkafullt útlit; rauða vara-
litinn, ljósa augnskuggann, 
þykka eye-linerinn og mikla 
maskarann.

LEYFÐU ÞÉR EITTHVAÐ NÝTT
Á haustin koma nýir litir í tísku, nýjar snyrtivörur í verslanir, ný naglalökk slá í gegn. Já, það er gaman að 
leyfa sér eitthvað nýtt!

Þéttari húð og fallegri 
augu með CLINIQUE
Þetta klassíska og áreiðanlega merki 
býður nú upp á nokkrar frábærar nýjar 
vörur;

Even Better Eyes – dark circle corrector 
Dregur úr dökkum baugum kringum augu, 
gerir augnsvæðið bjart og endurnært.

Yngjandi meðferð fyrir augnsvæðið.

High impact extreme volume maskari
Þykkir, lengir og fullkomnar augnhárin. Þessi mask-
ari er engum líkur – einstakur burstinn gerir kraftaverk 
fyrir augnhárin.

Pore Solutions Instant Perfector
Snilldin við Pore Refining Solutions Instant Perfector vörurnar frá  Clinique 
er að þú getur falið ójafna húð svo hún virðist slétt. Þessi vara hylur  ójöfnur 
í húðinni og gefur henni slétt og jafnt yfirborð.

Frábært undir farða eða eitt sér.



Glæsilegar yfirhafnir 
fyrir veturinn

Litir: khaki brúnt og svart
Stærðir: 42-56
Verð: 29.900 kr.

Curvy vefverslun og tískuverslun
Nóatúni 17 – www.curvy.is

Litir: svart og brúnt
Stærðir: 38-46
Verð: 39.900 kr.

Verslunin Spennandi  
Eikjuvogur 29

Litir: grátt og svart
Stærðir 42-58

Verð: 24.990 kr.
Verslunin Belladonna 

Skeifunni 8

Litir: svart og súkkulaðibrúnt
Stærðir 42- 56
Verð: 28.980 kr.

Verslunin Belladonna 
Skeifunni 8

Litir: rautt, svart og brúnt
Stærðir: 38-46
Verð: 45.900 kr.

Verslunin Spennandi  
Eikjuvogur 29

Litir: brúnt, hvítt, svart
Stærðir: 38-46
Verð: 49.800 kr.

Verslunin Spennandi  
Eikjuvogur 29

Litir: vínrautt og grátt
Stærðir 42-56

Verð: 19.900 kr.
Curvy vefverslun og tískuverslun

Nóatúni 17 – www.curvy.is

Litir: svart og rautt
Stærðir 36-46 

Verð: 45.990 kr.
Verslunin Kello 

Kringlunni

Litir: svart
Stærðir 44-58

Verð: 42.980 kr.
Verslunin Belladonna 

Skeifunni 8

Litir: brúnt og svart
Stærðir:  36-44
Verð: 29.990 kr.
Verslunin Kello 

Kringlunni

Litir: svart og grátt
Stærðir: 42-50
Verð: 12.900 kr.

Curvy vefverslun og tískuverslun
Nóatúni 17 – www.curvy.is

i b

Litir: brúnt, grænt, svart, orange,  
rautt og blátt
Stærðir  36-48
Verð: 21.990 kr.
Verslunin Kello 

Kringlunni

Litir: Svart
Stærðir 42-50 

Verð: 13.900 kr.
Curvy vefverslun og tískuverslun

Nóatúni 17 – www.curvy.is

Litir: brúnt
Stærðir 36-46

Verð: 59.900 kr.
Verslunin Vera
Laugavegi 49



150 ára afmæli Bacardi 
var fagnað á skemmti-
staðnum B5 á laugar-
daginn þar sem enginn 
annar en Páll Óskar 
Hjálmtýsson hélt uppi 
stuðinu fram á rauða-
nótt.
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PÁLL ÓSKAR PARTÍPINNI

Þórdís Þorleifsdóttir eigandi 
og hönnuður Mystuff.is, 

sem framleiðir 
og hannar 
dásamleg 
kerti sem 
slegið hafa 

í gegn, gefur 
uppskrift að 

kjúklingarétti fyrir fjóra.
„Ég rakst á þessa dásamlegu 
kjúklingauppskrift á síðunni 
Sillu matur.blogspot.com og hún 
sló rækilega í gegn á heimilinu. 
Kókoskjúklingur með sætkar-
töflusalati, algjört sælgæti!“ segir 

Þórdís.

Kjúklingaréttur
fyrir 4
1 heill kjúklingur
3 msk. kókosmjöl
3 msk. saxaðar möndlur
1 msk. fiskisósa
1/2 dl ólífuolía
3 msk. sítrónusafi
Handfylli ferskt kóríander, saxað
2 msk. gott fljótandi hunang
1 tsk. túrmerik
2 hvítlauksrif, kramin eða rifin
salt og pipar

Marineringin blönduð saman og 
hún smurð á kjúk-

linginn. Gott að 
láta marinerast í 
klukkustund.

Hitið ofninn í 
180°C og eldið 

neðarlega í 40-50 
mínútur eða þangað til 

kjúklingurinn er safaríkur og al-
gjörlega tilbúinn.

Sósan
4 msk. ólífuolía
2 msk. gott fljótandi hunang
1 msk. balsamik-edik
1 msk. sítrónusafi
2 msk. appelsínusafi
2 cm bútur af engifer, fínt rifið
½ tsk. kanill
Pínulítið salt

Skerið sætu kartöflurnar í um 
það bil munnbita og setjið á 
ofnplötu með ólífuolíu, salti og 
pipar. Bakið við 180°C í 30 mín-
útur. Blandið öllu saman sem á 
að fara í sósuna og hellið henni 
yfir kartöflurnar þegar þær 
koma blússandi heitar út 
úr ofninum. Bætið hinu 
hráefninu saman við og 
berið fram volgt.

Sjá fleiri myndir á visir.is/lifid

EDIT ÓMARSDÓTTIR
Ljósmynda og lífsstílsbloggari á www.edit.is

“Eftir námið hef ég fengið fjölda verkefna ásamt 

fjölmiðlaumfjöllun og fengið myndir birtar m.a í 

Nýju Lífi. Ég mæli hiklaust með ljósmyndanáminu 

hjá Fashion Academy Reykjavík”

STEINUNN EDDA STEINGRÍMSDÓTTIR
Förðunarfræðingur, verslunarstjóri Make Up Store 

og bloggari á M.Blog

“Námið í Fashion Academy Reykjavík er frábær 

stökkpallur út í tískuheiminn. Ég myndi ekki skipta á

þessari reynslu fyrir neitt annað!“

MARGRÉT BJÖRNSDÓTTIR
Sjáfstætt starfandi stílisti

“Að námi loknu hef ég fengið fullt af ótrúlega 

spennandi, skemmtilegum og krefjandi verkefnum; 

myndatökur fyrir hönnuði, hljómsveitir, tímarit, 

auglýsingar, tískusýningar og persónulega 

stíliseringu.”

NÆSTU NÁMSKEIÐ BYRJA 5. NÓVEMBER

Fashion Academy Reyky javík býður upp á 2 mánaða masternámskeið í eftirfarandi greinum.

MÓDELNÁMSKEIÐ    FÖRÐUNARNÁMSKEIÐ    STÍLISTANÁMSKEIÐ   TÍSKULJÓSMYNDUN 

Námskeiðin eru kennd samhliða og er rík áhersla lögð á samvinnu milli deilda og að nemendur 
vinni að raunverulegum og lifandi verkefnum.

UMSAGNIR ÚTSKRIFAÐRA NEMENDA

facebook.com/fashionacademyreykjavik            www.fashionacademy.is            Ármúla 21, 108 Reykjavík            Sími 571 51 51
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BYKO hefur um langt skeið 
selt gott úrval vandaðra 
ofna frá Quinn, sem er ein 

fullkomnasta ofnaverksmiðja Evr-
ópu, og Ofnaverksmiðju Suður-
nesja. Finnbogi Guðmundsson, 
sölustjóri hjá BYKO, segir ein-
göngu gæðaofna vera til sölu hjá 
fyrirtækinu. „Við seljum panel-
ofna sem kallast Voryl-ofnar. Þeir 
eru framleiddir hjá Quinn Ra-
diator í Wales sem býr yfir einni 
nýjustu og fullkomnustu ofna-
verksmiðju í Evrópu. Þar er öll 
framleiðsla samkvæmt ströng-
ustu kröfum varðandi staðla og 
 vottanir. Einnig eru afkastatölur 
gerðar samkvæmt íslenska staðl-
inum ÍST EN 442.“

Helsti kostur Voryl-ofnsins, 
að sögn Finnboga, er að hann 
er framleiddur þannig að efri 
brún hans er rúnnuð en ekki 
með skarpri brún sem skapar 
minni slysahættu í umgengni. 
Auk þess er hann með stóran og 
 öflugan varmaauka sem  skapar 
góða varmagjöf. „Það er vissulega 
stór kostur við þessa ofna að vera 
rúnnaðir. Þannig henta þeir sér-
staklega vel í skóla, leikskóla og 
inni á heimilum enda skapa þeir 
mun minni slysahættu en eldri 
ofnar.“ Að sögn Finnboga fram-
leiðir Quinn einnig ódýrari panel-
ofna sem eru þó sambærilegir við 
aðra ofna á markaði hér lendis en 
eru með minni varmaauka. BYKO 
hafi þó valið að vera eingöngu 
með betri kostinn. „Það má einnig 
benda á að BYKO hefur einsett sér 
að vera með góðan lager af ofnum. 

Í flestum tilfellum eigum við allar 
stærðir af ofnum á lager hjá okkur 
og þannig erum við betur í stakk 
búin til að  bregðast f ljótt við 
óskum viðskiptavina.“

Runtyl-ofnar frá Ofnasmiðju 
Suðurnesja
Auk þess hefur BYKO um langt 
skeið selt svokallaða Runtyl-ofna 
frá Ofnasmiðju Suðurnesja sem 
smíðaðir eru eftir máli. „Þetta 
eru gæðaofnar sem smíðaðir eru 
stykki fyrir stykki með sérstökum 
endum. Þessir ofnar eru notaðir 
við krefjandi aðstæður, til dæmis 
þar sem lágir ofnar eru notaðir 
og mikilla afkasta er krafist. Þeir 
henta vel fyrir heimili þar sem eru 
til dæmis stórir stofugluggar og 
lítið pláss fyrir ofna. Þannig er fólk 
að velja báðar tegundir ofna fyrir 
heimili sitt, panelofna í  f lestum 
tilfella en síðan Runtyl-ofna fyrir 
sérstakar aðstæður.“

Auk fyrrgreindra ofna selur 
BYKO gott úrval af handklæða-
ofnum í nokkrum stærðum. „Þetta 
eru snyrtilegir og fallegir ofnar og 
fást á góðu verði hjá okkur,“ segir 
Finnbogi.

Gólfhitakerfi fyrir íslenskar 
aðstæður
Gólfhitakerfi hafa notið sívax-
andi vinsælda undanfarin ár. 
 Kerfin hafa ýmsa kosti í för með 
sér, til dæmis jafna hitadreifingu 
svo ekki sé minnst á þægindin við 
að stíga á volgt gólfið þegar farið er 
fram úr rúminu á  köldum vetrar-
morgni. Guðmundur H. Einars-

son, sölustjóri lagnadeildar BYKO, 
segir að gólfhitakerfin frá BYKO 
hafi sannað sig í gegnum tíðina og 
kerfin virki einstaklega vel við ís-
lenskar aðstæður. „Gólfhita kerfin 
frá BYKO njóta gríðarlegra vin-
sælda hjá viðskiptavinum okkar. 
Til eru margar útfærslur af gólf-
hitakerfum og er mikilvægt að 
gera hlutina rétt og fagmannlega 
til að fá sem besta nýtingu út úr 
kerfinu.“ BYKO selur Silverline 
gólfhitarörin sem eru CE- vottuð 
þýsk hágæðavara og einstaklega 
þægileg í lagningu. Þau fást bæði í 
16 mm og 20 mm sverleika í öllum 
lagnadeildum fyrirtækisins. „Þessi 
gólfhitarör eru fimm laga rör, sem 
þýðir að hin mikilvæga súrefnis-
kápa rörsins er vel varin jafnt að 
innan sem utan. Það gerir það að 
verkum að engin hætta er á tær-
ingu eða útfellingu vegna gegn-
dræpis röra þar sem súrefnis-
kápan er innan í rörinu. Gólfhita-
rör sem eru með súrefniskápunni 
á ysta lagi rörsins bjóða því hætt-
unni heim.“

Úrval af stýribúnaði
Það er mikilvægt að sögn Guð-
mundar að velja gæði þegar leggja 
skal gólfhitakerfi enda er enginn 
hægðarleikur að skipta um rör 
þegar búið er að steypa þau inn í 
gólfið. „Það skiptir máli að velja 
gæði þegar gólfhitakerfi er valið.“  

Lagnadeildir BY KO bjóða 
 einnig upp á gott úrval af bæði 
þráðlausum og þráðtengdum 
stýribúnaði fyrir gólfhitakerfi frá 
Oventrop í Þýskalandi. Reynslu-

miklir sölumenn lagnadeildar 
BYKO eru ávallt reiðbúnir að veita 
úrvals þjónustu og ráðgjöf varð-
andi gólfhitakerfi. Til að tryggja að 
gólfhitakerfið sé sem hagkvæmast 
í rekstri skal tryggja að allt sé gert 

eftir forskrift framleiðanda og skal 
alltaf leita til pípulagningamanns 
þegar setja þarf upp gólfhitakerfi. 

Nánari upplýsingar um ofna 
og gólfhitakerfi BYKO má finna á 
www.byko.is.

Gott úrval ofna og gólfhitakerfi 
fyrir allar aðstæður
BYKO býður upp á gott úrval vandaðra ofna og gólfhitakerfa fyrir íslenskar aðstæður. Fyrirtækið leggur mikla áherslu á vandaðar og 
góðar vörur ásamt traustri ráðgjöf starfsmanna. Góð lagerstaða tryggir skjóta afgreiðslu hjá fyrirtækinu.

Starfsmenn BYKO taka vel á móti viðskiptavinum. Finnbogi Guðmundsson er sölustjóri hjá BYKO og Guðmundur H. Einarsson er sölustjóri lagnadeildar BYKO. MYND/GVA

Runtyl-ofnar eru frá Ofnasmiðju Suður-
nesja og smíðaðir eftir máli. 

Helsti kostur Voryl-ofnsins er að 
hann er rúnnaður og skapar því 
minni slysahættu. 
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Skreyti með tilgang
Heatwave eftir hollenska hönnuðinn Joris La-

arman er skraut-krúsidúlla sem liðast um 
vegginn, en ofninn varð til þegar hönn-
uðurinn ætlaði sér að finna skreyt-

ingu nauðsynlegan tilgang. Ofnar þurfa 
mikið yfirborð til að skila sem mestum hita 
og skreyti og flúr hafa einmitt mikið yfirborð. 

Flúrið í ofninum hefur því ekki einungis þann 
tilgang að vera til skrauts heldur aðallega nota-

gildi. Sjá: www.jorislaarman.com

Ofnar fyrir augað
Hiti er nauðsynlegur í híbýlum og ofnar verða að vera í hverju herbergi. Útlit 
ofna er þó oftar en ekki óspennandi. Ýmsir hönnuðir hafa þó í gegnum tíðina 
útfært ofna sem eru meira en bara hitagjafar.

Blush eftir 
Þórunni Árnadóttur

Prjónaður hitagjafi
Sænski hönnuðurinn Hedvig Af Ekens-
tam notaði hitalagnir til þess að búa 
til ofn sem hún kallar Knitted heat. 
Hedvig festi lögnina saman í lykkjur 
og bjó til léttan og sveigjanlegan ofn 
sem hægt er að aðlaga hverju rými.
Sjá: www.hedvigafekenstam.wor-
dpress.com

Líffæri inni í stofu
Þórunn Árnadóttir vöruhönnuður  hannaði 
ofninn Blush með skírskotun til blóðrása-
kerfis líkamans. Ofninn er málaður með 
sérstöku lakki sem skiptir litum við mis-
munandi hitastig. Ofninn er blár þegar 
hann er kaldur en rauður litur færist yfir 
hann þegar hitinn fer yfir 30 gráður. 
Sjá: www.thorunndesign.com

Knitted Heat eftir 
Hedvig Af Ekenstam.

Heatwave eftir 
Joris Laarman.

Á heimasíðu Orkuseturs er að finna mikinn fróðleik um allflest 
sem tengist húshitun. Þetta eru meðal annars upplýsingar um ein-
angrun, vatnsnotkun, kostnað og kjörhitastig. 

Algengt hitastig á íslenskum heimilum er um 23 til 25 gráður. 
Rannsóknir sýna hins vegar að kjörhiti innandyra sé 20  gráður. 
Þannig skapist bestu loftgæðin án þess þó að fólki verði kalt. Gott er 
að hafa í huga að fyrir hverja gráðu sem hitinn er hækkaður  hækkar 
húshitunarkostnaður um 7%. Þannig er hægt að lækka hitann í 
svefnherbergjum niður í 18 gráður. Í geymslum og bílskúrum eða 
rýmum sem ekki eru notuð að staðaldri mætti jafnvel lækka hitann 
niður í 15 gráður. Þannig er hægt að spara örlítið í kyndingu.  Loftun 
í heimahúsum er einnig mikilvæg. 

Sumir vilja ávallt hafa glugga opna svo ferskt loftið streymi inn. 
Það er hins vegar ómarkviss leið til að hafa loftskipti sem sóar mikl-
um hita og þar með fjármunum. Heillavænlegra og skilvirkara er að 
opna alla glugga vel í 10 til 15 mínútur og loka þeim þess á milli. Með 
því er ekki verið að henda peningum út um gluggann jafnt og þétt.   

Með því að raða húsmunum rétt er einnig hægt að minnka orku-
tap. Húsgögn sem sett eru upp við útvegg draga úr loftstreymi við 
kaldan útvegginn og koma þar með í veg fyrir að loftið kólni. Sé 
þeim hins vegar stillt upp fyrir framan ofna truflar það eðlilega 
hringrás loftsins um rýmið og hindrar geislun frá ofninum. Þykk 
gluggatjöld sem ná yfir ofna gera slíkt hið sama. 

 Heimild: www.orkusetur.is

Góð ráð við húshitun

Snjóhús um víða veröld.

Ofnar virðast hannaðir til að safna ryki og óhreinindum, ekki síst 
í þröngum raufum og baka til þar sem ryksugan nær ekki til. Með 
lítilli fyrirhöfn og einföldum aðgerðum er leikur einn að gera ofna 
heimilisins skínandi hreina og reiðubúna til hlýrrar vetrarveru.
● Taktu til ryksugu, heitt sápuvatn í fötu, langt prik og rykklút, 
breitt límband, handklæði og tuskur.
● Byrjaðu á að ryksuga inn í, ofan á og undir ofninum, eins langt 
og ryksugan nær til.
● Reyrðu rykklút á enda priksins og límdu fastan að ofanverðu.
● Breiddu handklæði undir ofninn og ýttu prikinu í rifur ofnsins 
ofan frá. Með því nærðu að ýta niður hlutum og óhreinindum sem 
fallið hafa ofan í rifurnar. 
● Vindið nú mjúka tusku upp úr sápuvatni og þvoið ofninn að 
utan verðu. Þerrið með þurrum klút til að varna ryðmyndun.
● Strjúkið einnig yfir vegginn ofan við ofninn þar sem hitaút-
streymi festir gjarnan ryk og önnur óhreinindi við veggi.
● Ryksugið ofna reglulega til að koma í veg fyrir óhreininda-
söfnun.
● Best er að hreinsa ofna á sumrin þegar þeir eru ekki í notkun.
● Slökkvið á ofnum og látið kólna áður en þrifið er að vetri til.
● Séu ofnar of þröngir fyrir prik og klúta má nota þrýstiloft til að 
blása úr þeim ryk og óhreinindi. 

Hreinasta heimilisprýði

Gamaldags ofnar eru sannkallað stofustáss, eins og þessi silfurmálaði og flúraði 
hér, en það eykur enn á yndi ofna heimilisins að hafa þá tandurhreina.



MAKING MODERN LIVING POSSIBLE

living connect® og Danfoss Link™ CC – ef þú vilt fullkomna, þráðlausa stýringu til 
þæginda og hægðarauka.  Kerfið tengir saman alla living connect® hitastilla innan húss 
eða íbúðar með þráðlausri Z-Wave-tengingu.  living connect® getur komið í stað eldri 
hitastilla til að auka skilvirkni. 

Heimsækið www.danfoss.com/living og fáið frekari upplýsingar

Fullkomin hitastýring frá einum miðlægum stað

living connect® og Danfoss Link™ CC 
– þráðlaust hitastillikerfi

Danfoss Link™ CC getur 
stýrt daglegri upphitun í 
hverju herbergi. Fljótlegt 
er að breyta stillingum á 
einu stjórnborði. Það er  
því auðvelt að stilla viku-
lega upphitunaráætlun til 
orkusparnaðar.    
Með living connect®er líka 
hægt að breyta hitastiginu 
að vild í öllu húsinu;  tækið 
sendir merki til Danfoss 
Link™ CC og samstillir 
hitastilla í hverju herbergi.

Fullkomin stjórn
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 Sendibílar

Allar stærðir sendibíla. Nýja 
Sendibílastöðin sími 568-5000.

 Kerrur

1500kg öxlar í tvennu lagi m/bremsu. 
Tilboðsverð 77.735 kr.parið m/vsk. 
Topplausnir Smiðjuvegi 40 s: 5177718.

 Hjólbarðar

Kebek neglanleg 
vetrardekk tilboð

Vinsæl dekk í Kanada 175/65 R 14 
kr. 10.500, 185/65 R 14 kr. 11.900, 
185/55 R 15 kr. 15.900, 185/65 R 15 
kr. 12.900, 195/65 R 15 kr. 13.900, 
205/55 R 16 kr. 14.900, 205/60 R 16 
kr. 16.900, 215/60 R 16 kr. 17.900, 
215/65 R 16 kr. 18.900, 205/50 R 17 
kr. 18.900, 225/65 R 17 kr. 24.900. 
Gildir til 29.10.2012 
Kaldasel ehf Dalvegur 16 b 201 
Kópavogur   s. 544 4333

Ný og notuð dekk í miklu úrval 13”, 
14”, 15” 16”, 17”, 18”, 19” og 20”. VAKA 
S: 567 6700.

 Varahlutir

Varahlutir í VW Golf, Polo,Yaris, 
Skoda Oktavia árg. ‚03, Honda Civic 
og Kangoo. Viðgerðir. Gírkassar. 
Bremsuviðgerðir, renni diska og skálar. 
Kaupi bíla. Uppl. í s. 892 7852.

Partasalan SU-MI Smiðjuvegi 11. 
Hyundai Sonata ‚97, Accent ‚01, 
Impreza ‚99 og felicia ‚99, Peugeot 306 
‚99, 206 og 406 ST. Almera ‚97-‘99, 
Primera ‚98, Terrano ‚98, Ford 250 ‚99, 
Megane 01. Vectra ‚98, Astra ‚97, Corsa 
‚98, Baleno ‚98. Kia Rio ‚02. Benz 230E 
‚97. Volvo 460 ‚93, Ford Mondeo ár 
‚00. Transporter ‚99, Audi A4 ‚94, golf 
95-98. Kaupi bíla til niðurrifs. sími 
661 5270.

Partalistinn.is
NÝR VEFUR - Skráðu varahluti til sölu 
Ókeypis skráning - fyrir alla / alltaf

Smápartar.is
Eigum mikið úrval af varahlutum í 
Subaru árg. ‚97 til ‚02, Skoda Octavía 
árg. ‚00 til ‚07. Honda CR-V árg. ‚05.W 
Polo ‚07 Passat ‚01. Suzuki Baleno 
árg. ‚00. Smápartar.is Sími 5675040-
7785040.

Varahlutavaktin 
 Sími 555 6666

Erum með varahluti fyrir Benz, VW, 
Skoda, MMC, Hyundai, Peugeot, 
Renult, Fiat, Suzuki, Dodge, Ford, Land 
Rover og fl. Kaupum bíla niðurrifs og 
uppgerðar. Ísetningar á varahlutum. 
Eldshöfða 6, 110 RVK. Opið 09-18 og 
lau. 12-16.

VW - Skoda - Varahlutir 

Eigum varahluti í VW, Skoda og Audi og 
Pajero frá ‚02 Kaupum bíla til niðurrifs 
og uppgerðar. Bílabúið, Kaplahrauni 11 
220 hfj. S. 534 1045.

 Viðgerðir

AB Bremsur og viðgerðir
Get bætt á mig öllum teg. bíla til 
viðgerða. Uppl. s. 555 6020.

AB - PÚST
Almennar pústviðgerðir og sérsmíði. 
Fljót og góð þjónusta. Skemmuvegur 
26, Bleik gata. S 555 6020.

ÞJÓNUSTA

 Pípulagnir

Pípulagnir
Faglærðir píparar geta bætt við sig 
verkefnum í bæði viðhaldi og 
nýlögnum. Vönduð vinnubrögð. Uppl. 
í s. 663 5315.

Faglærðir Píparar
Tökum að okkur viðhald og nýlagnir, 
vönduð vinnubrögð mikil reynsla. 
Pípulagnaþjónusta Reykjavíkur S: 770 
4499.

 Hreingerningar

Hreingerningar - Bónun - Bónleysing 
Flutningsþrif - Þrif eftir iðnaðarmenn 
thvegillinn.is - Stofnað 1969 Traustir og 
vanir menn.

A-Ö Þrif&Hreinlæti 
S. 662 0662

Hreingerningar, Flutningsþrif, 
Gólfbónun, Teppahreinsun og 
Húsgagnahreinsun.

Ath. get bætt við mig þrifum í 
heimahúsum. Er rösk og vandvirk. 
Uppl. í s. 845 6231.

 Garðyrkja

Er þér annt um garðinn 
þinn?

Garðtækni, garðmeistari. S. 896-6655

Smágröfuþjónusta, hellulagnir, 
drenlagnir og öll almenn lóðavinna. 
Vönduð og góð vinnubrögð. Erum 
með vörubíl með krana. SS-VERK 
Hellulagnir. 691 8907. Sjá nánar á 
www.sshellulagnir.is

 Bókhald

Bókhald, VSK, laun, skattskýrslur og 
stofnun fyrirtækja. Fagleg vinnubrögð á 
sanngjörnu verði. Bókhald og þjónusta 
ehf. Sími 511 2930.

 Málarar

Málarameistari
Tek að mér alla almenna 
málningarvinnu f. húsfélög, einstaklinga 
og fyrirtæki. Fagmennska og sanngjarnt 
verð. Egill s. 868 5171.

Málningarþjónusta 
Reykjavíkur

20% afsláttur fyrir eldriborgara og 
öryrkja. Alhliða málningarþjónusta. S. 
778 0100.

Getum bætt við okkur inni- og 
útiverkefnum. Vönduð vinnubrögð og 
góð umgengni. Tilboð eða tímavinna. 
Lítið Mál ehf. Sigurður 896-5758.

 Búslóðaflutningar

Ert þú að flytja? Búslóðafl., fyrirtækjafl., 
píanófl. o.fl. Extra stór bíll. Flutningaþj. 
Mikaels. S. 894 4560 www.flytja.is 
flytja@flytja.is

 Húsaviðhald

Parketslípun, parketlagnir, frá aðeins 
2.500 krfm. 20 ára reynsla og þjónusta. 
www.parketsliparinn.is S: 772 8100.

K.R.S. ELDON MÚRVERKTAKAR.
Múrviðgerðir og flísalagnir. Vönduð 
vinna Tilb./tímav. S. 899-4254.

Viðhald - gluggar - hurðir - veggir 
-gólf. Gerum tilboð. Smíðalausnir. 
S. 899 3011.

Tek að mér allt alm. viðhald húsa, s.s. 
málun, múrun, flísa- & parketlagnir 
og trésmíði, nýsmíði á gluggum og 
ísetningu. Föst tilboð eða tímavinna. 
S. 616 1569.

 Rafvirkjun

Raflagnir, dyrasímar. 
S. 663 0746.

Bjóðum hagstætt verð í töfluskipti. 
Straumblik ehf. Löggiltur Rafverktaki. 
straumblik@gmail.com

RAFVIRKJUN S. 896 6025
Tilboð raflagnir, töfluskipti og 
dyrasímakerfi. Rafneisti ehf. Lögg. 
rafverktaki.

KEYPT
& SELT

 Til sölu

Úrval snjóplóga og snjótanna. Búvís ehf 
Sími: 465 1332 WWW.buvis.is

Öflugir fjarstýrðir rafmagns- og 
bensínbílar í úrvali. Tómstundahúsið, 
Nethyl 2, sími: 5870600, www.
tomstundahusid.is Finnið okkur á 
facebook.

Lausfrystar, kæli- og frystiklefar. Hægt 
er að fá klefana með eða án vélakerfis. 
Íshúsið ehf, www.ishusid.is ,S:566 
6000.

Er móða á gluggunum?
Það gæti verið vísbending um að 
rakastig sé of hátt. Úrval þurrktækja. 
Íshúsið ehf, www.ishusid.is ,S:566 
6000

Lok á heita potta og 
hitaveituskeljar.

Eigum til á lager lok í stærðum, 217x217, 
217x235, 235x235, 217x174, 8 hyrndlok 
á Unaðskel og Blómaskel frá Trefjum. 
Lokin þola 1000 kg jafnarðarþunga af 
snjó. Sterkustu lokin á markaðinum 
í dag. Litir: Brúnt eða Grátt. www.
Heitirpottar.is Sími 777 2000

Sérverslun með 
náttúruvænar og 
 andlegar vörur.

Úrval af saltkristalslömpum, lífrænum 
snyrti- og húðvörum, blómadropum, 
himalaya baðsalti, reykelsum, 
ilmkertum, slökunargeisladiskum, 
englaspilum, o.fl. Ditto, Smiðjuvegi 
4 (græn gata), 200 Kópavogi. Opið 
mán-fös 12-18. Lau 12-15. www.ditto.is

Hrekkjavakan nálgast 
ertu klár?

Búningar, fylgihlutir og skraut í úrvali. 
Mættu á svæðið eða skoðaðu úrvalið 
í vefverslun okkar www.hokuspokus.
is sendum um allt land. Hókus Pókus 
Laugavegi 69 s-551 7955.

 Óskast keypt

Carat - Haukur 
gullsmiður Smáralind - 
Kaupum gull og silfur
Staðgreiðum gull og silfur í 

verslun okkar.
Upplýsingar í s. 577 7740

KAUPUM GULL - 
JÓN & ÓSKAR

Kaupum gull til að smíða úr. 
Spörum gjaldeyri. Heiðarleg 

viðskipti. Aðeins í verslun okkar 
Laugavegi 61.

Jón og Óskar - jonogoskar.is 
s. 552-4910.

Kaupi gull !
Ég, Magnús Steinþórsson 

gullsmíðameistari, kaupi gull, 
gull peninga og gull skartgripi. 
Kaupi allt gull, nýlegt, gamalt 

og illa farið. Leitið til fagmanns 
og fáið góð ráð.

Uppl. á demantar.is í s. 699 
8000 eða í Pósthússtræti 13 

( við Austurvöll ), 
Verið velkomin

KAUPUM GULL
 

og aðra eðalmálma gegn 
framvísun persónuskilríkja.
Sigga & Timo Linnetsstíg 2,

220 Hafnarfjörður S. 565 4854 
www.siggaogtimo.is

Skraddara/Saumadót 
Óskast

Gamalt skraddara og saumadót, 
hlutir óskast til kaupa, Gömul 
skæri,málmbönd,tvinnarullur 

er við kemur skraddara og 
saumastofum, Gínur, tölur, 
gamalt tweed efni. gamlir 

lagerar eða fylgihlutir í eldri 
kantinum.

Sími 821-7547, 
arni.thor.s@gmail.com

 Sjónvarp

Sjónvarps/videoviðgerðir. Afsl. til elli/
öryrkja. Sækjum. Litsýn - Síðumúli 35. 
- S. 552 7095.

 Vélar og verkfæri

Til sölu
Bílaréttingarbekkur með lyftu og 3 
toghausum og mælitækjum. Engin 
skipti. Verð kr.650.000

 Til bygginga

Til sölu
Mahogni gluggar og hurðir í tvö parhús. 
Og einnig 15 fm bjálkahús úr 70 mm 
þykkum bjálka. Uppl. í s: 894 7902

 Verslun

Verð frá 990 - 5990 kr
Opið virka daga frá 14:00 - 19:00 
og laugardaga 12:00 - 16:00. Peysur, 
bolir, jakkar, buxur, húfur, kjólar, 
útivistarfatnaður ofl.

Snyrtilegur klæðnaður áskilin • Heimilismatur í hádeginu  virka daga • Boltatilboð 
Hamborgaratilboð • Veislusalur til útleigu

Ath. Gamlir nemendur Samvinnuskólans 
á Bifröst hittast hér um kvöldið.

Skemmtanir

Tilkynningar

FYRIR 
AÐSTOÐ 
INNANLANDS

gjofsemgefur.is

9O7 2OO2



FÖSTUDAGUR  26. október 2012 27

HEILSA

 Heilsuvörur

Taktu þér tak! Með HERBALIFE nærðu 
árangri. Erla Bjartmarz S. 899 4183 
www.eco.is Ný netverslun: www.
betriheilsa.is/erla

Árangur næst með Herbalife. Frítt 
lífstílsmat. Hringdu núna S. 896 4662 
Edda Borg

 Fæðubótarefni

Viltu léttast? Eða þyngjast? Prófaðu 
Herbalife! Ólöf 861 5356, osa@
ismennt.is

 Nudd

Slökunarnudd/heilnudd, Nuddstofan 
svæði 112. Uppl. S: 693 0348.

TANTRA NUDD
Ekta vígsla í leyndardóma Tantra með 
Tantra nuddi. Einstæð upplifun fyrir 
pör, konur og karla. 112 Reykjav. S. 698 
8301 www.tantra-temple.com

Nudd Nudd Nudd tilboð í dag, 
tímapantanir. Uppl. í s. 616 6469. 
Nuddstofan Svæði 105 Holtin.

NUDD OG HEILSA
HEILSURÁÐGJÖF - NÆRINGARFRÆÐI. 
Tekið á allkonar kvillum og sjúkdómum. 
Einkatímar og námskeið. Opið frá 12-18 
alla virka daga nema sun. S. 823 8280. 
www.nuddogheilsa.is

HEIMILIÐ

 Dýrahald

Hundagalleríið auglýsir
Kíktu á heimasíðuna 

okkar: www.dalsmynni.is 
Hundaræktun með starfsleyfi.
S. 566 8417 Tökum visa/euro

Erum á facebook.

HÚSNÆÐI

 Húsnæði í boði

Gistiheimili - 
Guesthouse

www.leiguherbergi.is 

1-2 manna herb.og stúdíó 
Funahöfða 17a -19 Rvk og 
Dalshraun 13 Hfj M/ baði. 

eldh., þurrkara og þvottavél. 
824 4535.

Room for rent 1-2 person and 
studio. Funahöfða 17a -19 Rvk 

and Dalshraun 13 Hfj Whith 
Bath, kitch, washing room incl. 

Uppl/info í S. 824 4535. 
www.leiguherbergi.is

Herbergi til leigu á Hrinbraut, 28 fm. 
Allt innifalið. Uppl. í s. 866 6344

Mímisvegur 4
Glæsileg íbúð á besta stað. Algerlega 
endurnýjuð. Húsgögn og húsbúnaður 
geta fylgt. Myndir ofl. á mimis4rent.
com Leiga 200-250. Tilb óskast. 
mimis4rent@gmail.com

 Atvinnuhúsnæði

Skrifstofuherbergi til 
leigu

1-2 góð skrifstofuherb. til leigu við 
Fiskislóð. Uppl. s. 897 3290.

51,6 m2 iðnaðarbil
Nokkur bil af þessari fágætu og eftirsóttu 
stærð til sölu eða leigu. Lofthæð: 3,9 
m. Hurð 3,6 m. Facebook/Steinhella 
14. S: 660-1060 og 661-6800

 Geymsluhúsnæði

www.buslodageymsla.is
Búslóðageymsla Olivers 150 kr. á dag 
hvert bretti. Starfað í yfir 25 ár. S. 567 
4046 & 892 0808.

Geymi tjaldvagna, 
fellihýsi og búslóðir.

Ímynd gæða. Fjögurra stjörnu. 15 ára 
reynsla. Í símaskrá ja.is undir: Geymsla 
Ásgeirs Eiríkssonar ehf. Uppl. 897 1731 
klettar@heimsnet.is

www.geymslaeitt.is
Sér geymslur frá 5 til 17 m2. Aðgangur 
8-22 alla daga. Búslóðir - fyrirtæki - 
iðnaðarm. Upphitað og öryggisvöktun. 
S: 564-6500.

Geymslur.com
Frá kr. 3990 hjá Ikea í Garðabæ og 
Fiskislóð í Reykjavík. S. 555 3464

 Bílskúr

Bílskúr til leigu 24fm heitt og kalt vatn, 
verð 18þúsund á mánuði. Upplýsingar í 
síma: 8977462

ATVINNA

 Atvinna í boði

Nítjánda veitingastaður

Leitum eftir hressu fólki í 
létt þrif og ræstingar. Aðeins 

áreiðanlegir og duglegir 
einstaklingar koma til greina. 

Áhugasamir vinsamlegast 
sendið fyrirspurn á 

stefan@veisluturninn.is.

Veisluturninn - Nítjánda

Stýrimann og annan vélstjóra vantar á 
100 tonna bát. Uppl. í s. 852 3233

Kaffi Zimsen
Óskum eftir vönu barþjónum í vinnu, 
bæði í fullt starf og aukavinnu á 
aldrinum 18 til 30 ára. Uppl. S. 774 
5959.

Afgreiðslufólk óskast!
á virkum dögum í bakaríin 

okkar. Framtíðarstarf.
Umsóknir sendist með nafni, 

síma og heimilisfangi á 
netfangið umsokn@kornid.is

 Atvinna óskast

Vantar þig Smiði, múrara 
eða járnabindingamenn?
Höfum á skrá menn sem óska 
eftir mikilli vinnu. Geta hafið 

störf nú þegar.
Starfsmannaþjónustan 

S. 661 7000.

TILKYNNINGAR

 Einkamál

Atvinnutækifæri í Evrópu
Vinnumálastofnun og EURES standa fyrir starfakynningu
í Ráðhúsi Reykjavíkur 26. og 27. október.

Föstudagur 26. október kl. 16:00 - 19:00. 
Laugardagur 27. október kl. 12:00 - 17:00.

Einkum er eftirspurn eftir fólki úr eftirtöldum starfsstéttum:
Mikil eftirspurn er eftir flestum starfsstéttum í byggingariðnaði svo sem arkitektum, húsasmiðum, rafvirkjum, málurum, járnamönnum,
pípulagningarmönnum ofl. Einnig eru í boði störf fyrir bílstjóra, kranamenn, bifvélavirkja, vélvirkja, í iðnaði og vörustjórnun. 
Áfram er eftirspurn eftir verkfræðingum, hjúkrunarfræðingum, sjúkraliðum og fólki með menntun í hugbúnaðargeiranum.

Eftirtalin fyrirtæki kynna laus störf og taka á móti umsóknum: 
Frá Noregi koma fulltrúar Dips ASA, Stongfjord Vekst AS, Network Scenario Automation AS, Helse Personal AS, Xtra personell Care,
Solund Verft AS, Rett Bemanning AS og CBA Fagformidling.

EURES ráðgjafar frá Noregi, Svíþjóð, Hollandi og Litháen kynna atvinnutækifæri í sínum löndum.

Á kynningunni verða kynnt laus störf og veittar upplýsingar um starfs- og búsetuskilyrði víða í Evrópu. Einnig gefst fólki færi á að ræða
beint við atvinnurekendur. Sjá má hluta þeirra starfa sem í boði eru á síðunni www.eures.is með því að smella á „Laus störf“.s

Atvinna

Save the Children á Íslandi

Vinsælasti spjallþáttur heims

Ellen er á dagskrá Stöðvar 2 alla 
virka daga klukkan 17.35 og 

sýndur aftur á Stöð 2 Gull 
klukkan 19.00
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BAKÞANKAR 
Magnús 
Þorlákur 
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■ Pondus Eftir Frode Øverli

■ Gelgjan Eftir Jerry Scott & Jim Borgman

■ Handan við hornið Eftir Tony Lopes

■ Barnalán Eftir Jerry Scott & Rick Kirkman

LÁRÉTT
2. berjast, 6. íþróttafélag, 8. efni, 9. 
farvegur, 11. tveir eins, 12. kappsemi, 
14. teygjudýr, 16. rás, 17. að, 18. fát, 
20. kvað, 21. handa.

LÓÐRÉTT
1. skrifa, 3. tveir eins, 4. asfalt, 5. 
drulla, 7. röndóttur, 10. er, 13. flík, 15. 
bor, 16. þjálfa, 19. tala.

LAUSN

LÁRÉTT: 2. etja, 6. kr, 8. tau, 9. rás, 
11. rr, 12. ákefð, 14. amaba, 16. æð, 
17. til, 18. fum, 20. ku, 21. arma. 

LÓÐRÉTT: 1. skrá, 3. tt, 4. jarðbik, 5. 
aur, 7. rákaður, 10. sem, 13. fat, 15. 
alur, 16. æfa, 19. mm.

Veistu 
eitthvað?

Ja... niður-
stöðurnar úr 

blóðprufunum 
eru komnar!

Þær segja okkur að þú eigir 
að minnka áfengisneysluna 
þína til muna! Þú verður að 
hugsa um líkamann þinn, 

Ívar!

Og þessi 
útbrot?

Tómat-
sósa!

Varstu að borða 
hakk og spagetti 

NAKINN?

Ég var 
fullur!

Sorrí, gaur. 
Mamma 

bannar mér að 
fara út í kvöld.

Ertu viss? Pottþéttur. 
Hún notaði 
„F“-orðið.

...Fjölskyldu-
stund. Flokkast það 

ekki undir 
einhvers konar 
svívirðingar?

SjáÐu, Lísa...hann 
telur upp aÐ þremur 

og þegar Bjarni 
 vaknar heldur hann 

aÐ hann sé mennskur.

Já! Mér 
er boðið í 

afmælið hans 
Árna!

Annað 
afmæli??

En við erum búin að kaupa afmælisgjafir 
handa þremur vinum þínum í 
þessum mánuði!

Hvað á ég 
að gera í 

þvi?

Ég get ekki verið vinur þinn 
lengur, Kalli. Ég má bara 

eiga einn vin sem á afmæli 
í október.

Sex ítalskir vísindamenn og fyrrver-
andi embættismaður voru í vikunni 

dæmdir í sex ára fangelsi fyrir manndráp 
af gáleysi. Sök þeirra var að hafa í aðdrag-
anda jarðskjálftans við L‘Aquila á Ítalíu 
í apríl 2009, sem varð 297 að bana, látið 
hafa eftir sér að stór jarðskjálfti væri ólík-
legur til að eiga sér stað þrátt fyrir jarð-
hræringar á svæðinu.

NÚ ER nokkuð ljóst að vísinda mennirnir 
gátu vandað orð sín betur, til dæmis 
minnst á að í raun er ómögulegt að spá 
fyrir um jarðskjálfta. Það breytir hins 

vegar ekki því að þeir höfðu rétt fyrir 
sér! Að teknu tilliti til þekkingar jarð-
vísindamanna á jarðskjálftum var 
það hárrétt niðurstaða að stór jarð-
skjálfti væri mjög ólíklegur. Hann var 
ekki útilokaður, og stórir skjálftar eru 

raunar aðeins líklegri til að ríða yfir 
en ella í kjölfar minni jarðhræringa, 

en hann var samt mjög ólíklegur. 
Dómarinn í þessu máli virðist hins 

vegar hafa talið vísindamennina 
færa um nákvæma jarðskjálfta-
spá og er það ágætt dæmi um 
það ofmat sem víða ríkir á spá-
dómsgáfu almennt.

ÞEGAR fréttir eru skrifaðar 
um hagspár, skoðanakannanir, 

veðurspár og svo framvegis, er 
líklegasta niðurstaðan (eða punkt-
matið) nær undantekningalaust 
sett í fyrirsögn. Vikmörk eða aðrir 

möguleikar eru oft ekki einu sinni nefndir 
jafnvel þótt punktmat sé í raun algjörlega 
þýðingarlaust án vikmarka. Framsetning 
sem þessi ýtir undir þá tilfinningu að spá-
dómarnir séu nákvæmir, og það gerðu orð 
vísindamannanna mögulega einnig. Vand-
inn er sá að spádómar um önnur en allra 
einföldustu mál eru sjaldnast nákvæmir. 
 Ástæðan fyrir því að spám er hins vegar 
yfirleitt stillt svona upp er sú að fólki líkar 
upp til hópa illa við óvissu. Fólk vill frekar 
hlusta á þann sem þykist vita allt en annan 
sem játar að vera ekki með öll svörin.

SPÁMENN hafa þess vegna oft hvata til 
þess að láta eins og þeir viti meira en þeir 
gera. Þetta vita spunalæknar sem kenna 
stjórnmálamönnum að láta alltaf eins og 
þeir séu algjörlega vissir um skynsemi 
eigin stefnumála. Þá er þekkt að veður-
fréttamenn spá eiginlega aldrei helm-
ingslíkum á rigningu, jafnvel þótt það sé 
þeirra besta ágiskun, heldur hækka þeir 
spána í 60% líkur. Fyrir þessu eru tvær 
ástæður. Í fyrsta lagi tekur fólk sjaldnast 
mark á 50% spám, þótt þær geti veitt heil-
miklar upplýsingar, og í öðru lagi verður 
fólk reitt ef það rignir en veðurfréttamað-
urinn spáði 50% eða lægri líkum á rign-
ingu. Það er því sjaldnast skynsamlegt að 
taka punktspám eins og þær eru settar 
fram. Það þarf líka að velta fyrir sér vik-
mörkunum og meira að segja svörtu svön-
unum sem henda næstum því aldrei. Það 
hefðu bæði dómarinn og vísindamennirnir 
betur haft í huga.

Skjálfandi spádómar
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Skálmöld - Börn loka er önnur breiðskífa 

hljómsveitarinnar. Fyrri plata sveitarinnar, 

Baldur, hefur selst í mörg þúsund eintökum 

hérlendis og er að öllum líkindum söluhæsta 

þungarokksplata Íslands frá upphafi. Líkt og 

á Baldri, er umfjöllunarefnið í þjóðlegum stíl, 

leiksviðið er Ísland til forna, víkingar og 

norrænar goðsagnaverur eru áberandi og 

verkið ein samhangandi heild. Sagan segir 

frá umrenningnum Hilmari sem fær það 

verkefni að berjast við afkvæmi Loka – 

Fenrisúlf, Miðgarðsorm og Hel. Sagan ber 

hlustandann um víðan völl og hetjulega 

bardaga og spannar tilfinningaskalann 

allan, gleði, sorg, glæsta sigra og missi. 

Ný íslensk tónlist
Lára Rúnars Moment
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Inniheldur m.a. lagið Beast sem kom nýverið út. 
Melódísk og angurvært indý-popp frá Láru Rúnars

Magnús & Jóhann Í tíma
Fyrsta nýja plata Magnúsar Þórs Sigmundssonar 
og Jóhanns Helgasonar með nýju efni í nærri 20 ár.
 

Friðrik Dór vélrænn
Ný plata frá Friðrik Dór sem inniheldur m.a. lögin Al 
Thani og Guðdómleg sem hljóma á öldum ljósvakans



4 laxabitar
olía til steikingar
6 sólþurrkaðir tómatar, 
saxaðir
8 mjúkar döðlur, saxaðar
1 hvítlaukur, pressaður
1 msk kapers

KARTÖFLUMÚS
3 bökunarkartöflur, 
afhýddar og soðnar
2 msk smjör
1 msk mjólk
sjávarsalt og nýmalaður 
pipar

PÖNNUSTEIKTUR LAX MEÐ DÖÐLUM, 
SÓLÞURRKUÐUM TÓMÖTUM OG SÍTRÓNUSMJÖRSSÓSU 
fyrir 4 að hætti Rikku

SÍTRÓNUSMJÖRSSÓSA
60 ml hvítvín
60 ml hvítvínsedik
1/2 skalottlaukur, sneiddur
sjávarsalt og nýmalaður hvítur pipar
250 g kalt smjör
1 msk sítrónusafi

Byrjið á því að undirbúa kartöflumúsina og sjóðið 
kartöflurnar. Steikið hvítlauk upp úr smá olíu og 
bætið sólþurrkuðum tómötum og döðlum saman 
við, steikið við meðalhita í 3-4 mínútur. Bætið 
kapers saman við, takið af hellu og setjið lok yfir. 
Þá er komið að því að undirbúa sósuna. Byrjið á því 
að hella hvítvíni og ediki á pönnu og sjóða niður 
um helming, bætið þá skalottlauk, salti og pipar úti 
og sjóðið niður við meðalhita þar til að um 2 msk 
af soðinu eru eftir. Bætið þá köldu smjörinu smám 
saman við, 1 msk í einu, þar til að það er uppurið. 
Hellið sítrónusafanum saman við rétt áður en að 
sósan er borin fram.

Þerrið laxabitana með 
eldhúspappírog kryddið með salti 
og pipar. Steikið á upp úr olíu á 
meðalheitri pönnu í u.þ.b. 3 mínútur 
á hvorri hlið (fer eftir þykkt). Á meðan 
laxinn er á pönnunni er gott að klára 
kartöflumúsina. Stappið kartöflurnar 
(mér finnst best að nota hrærivél) og 
bætið smjöri og mjólk út í. Kryddið 
kartöflumúsina eftir smekk.
Setjið kartöflumús á disk og leggið 
laxabita ofan á, hellið sósunni yfir og 
að lokum tómat og döðlublöndunni.
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HRÁSKINKUVAFIN FYLLT GRÍSALUND fyrir 4
Hitið ofninn í 220°C. Setjið döðlur og appelsínusafa 
í pott og látið malla þar til döðlurnar verða að 
mauki. Kælið stutta stund og blandið furuhnetunum 
saman við. Skerið rauf eftir endilangri svínalundinni 
og fyllið hana með döðlumaukinu. Kryddið lundina 
með pipar og vefjið hráskinkusneiðum utan um 
hana. Leggið lundina á pappírsklædda ofnplötu 

og bakið í ofninum í 15 mínútur. Lækkið þá hitann 
í 180°C og bakið áfram í 10–15 mínútur. Á meðan 
kjötið er í ofninum steikið þá hvítlaukinn upp úr 
olíu á meðalheitri pönnu, bætið döðlumaukinu, 
kókosmjólkinni og grænmetiskraftinum saman 
við og látið malla þar til kjötið er tilbúið. Kryddið 
sósuna með salti og pipar eftir smekk.

200 g döðlur, saxaðar
150 ml appelsínusafi
50 g ristaðar furuhnetur
700 g grísalundir
4 stk hráskinkusneiðar
nýmalaður pipar

Döðlu og kókossósa:
1 msk olía
1 stk hvítlauksrif, pressað
100 g döðlumauk
1 dós létt kókosmjólk
1 stk grænmetiskraftsteningur
salt og nýmalaður pipar

DAGURINN MIKLI
ER Á MORGUN

OMDU OG
SMAKKAÐU!
Föstudaginn kl. 14-18
Laugardaginn kl. 14-18
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Bækur ★★★ ★★

Ár kattarins
Árni Þórarinsson

JPV-útgáfa 

Hvar er glæpurinn?
Ár kattarins er áttunda bók Árna 
Þórarinssonar um blaðamanninn Einar 
sem vinnur á Síðdegisblaðinu og flækist 
inn í glæpamál af öllum toga. Hún er 
þráðbeint framhald af Morgunengli, 
sem kom út 2010, og tekur upp þráðinn 
að því er virðist örfáum dögum eftir að 
Morgunengli lýkur.

Einar er kominn aftur í borgina eftir 
vertíð á Akureyri, býr í sínum kjallara í 
Þingholtunum enn edrú og enn í veseni 
með kvenfólkið í lífi sínu. Nú bregður 
þó svo við að honum taka að berast 
klámfengin sms-skilaboð frá karlmanni, 
hann flækist inn í dauða homma og 
lesbíu sem í fyrstu virðist sameiginlegt 
sjálfsmorð og skikkar Sigurbjörgu sam-
starfskonu sína, sem er nýjasta konan 
í lífi hans, til að kanna bakgrunn árásar 
í biðröð við skemmtistað. Á sama tíma 
eru sviptingar á Síðdegisblaðinu þar sem 

barist er um eignarhald og ofan á allt saman flækist hann inn í átök um 
formannssæti í Jafnaðarbandalaginu, þar sem hver skandallinn eftir annan 
skýtur upp kollinum. Það er ekki auðlifað hjá honum Einsa.

Árni er óragur við að velta upp þeim vandamálum sem hæst ber í sam-
tímanum á hverjum tíma og Ár kattarins er engin undantekning frá þeirri 
reglu. Hér er skotið föstum skotum á spillingu í stjórnmálaflokkum, óhreint 
eignarhald á fjölmiðlum, yfirborðslega umfjöllun um ofbeldið í miðbænum, 
hómófóbíu og slúðurmiðla. Að vanda tengist meginglæpur sögunnar einnig 
þjóðsögulegu efni og skorturinn á einkalífi á tímum tækniundra kemur líka 
við sögu. Einar virðist sjálfur hafa gengið í endurnýjun lífdaga, virkar ekki 
lengur á skjön við samtímann og nátttröllin á ritstjórn Síðdegisblaðsins, 
þeir Hannes, Ásbjörn og Hermann, verða hér nánast mannlegir og tala 
ekki lengur í eintómum úr sér gengnum klisjum, þótt vissulega eimi eftir af 
þeim karaktereinkennum. Sumum mun jafnvel þykja hér of langt gengið í 
skothríðinni, það er að minnsta kosti dálítið nærri höggvið að krónprinsinn 
í formannsslag Jafnaðarbandalagsins skuli heita Smári Páll Kárason, svo 
dæmi sé tekið.

Sagan er vel fléttuð og Árni hefur fullt vald á öllum þeim boltum sem 
hann fleygir á loft. Spennan liggur fyrst og fremst í samskiptum persónanna, 
lesandinn brennur ekkert í skinninu að komast að því hverjir frömdu 
glæpina, enda eitt af viðfangsefnum bókarinnar að velta upp spurningum 
um það hvað teljist glæpur og hvað ekki í þessu samfélagi spillingar og 
framapots. Þær spurningar eru margar mjög umhugsunarverðar og í heild er 
Ár kattarins best lukkaða bók Árna síðan Tími nornarinnar kom út.

Friðrika Benónýsdóttir

Niðurstaða: Óvægin samfélagsádeila og óþægilegar spurningar í vel flétt-
aðri spennusögu sem kemur við kaun lesandans.

NÝJAR KILJUR

Herbergi er átakanleg skáldsaga um
grimmd og örvæntingu en líka ljúfur,

fyndinn og ómótstæðilegur vitnisburður
um takmarkalausa ást.

Voveiflegir atburðir taka að gerast 
á stúlknaheimili í Svíþjóð. Á dimmu 

haustkvöldi finnst ein stúlknanna 
myrt í undarlegri stellingu, og 

skömmu síðar gæslukona.

2.299,-
KYNNINGAR-

VERÐ

2.699,-

2.399,-
KYNNINGAR-

VERÐ

2.999,-

Gildir til 4. nóvember eða á meðan birgðir endast.

Hlaupið í skarðið mun hin nýja 
bók J. K. Rowling, höfundar Harry 
Potter-bókanna, heita á íslensku. 
Á frummálinu heitir bókin The 
Casual Vacancy. 

Efnt var til samkeppni um 
íslenskan titil og bárust um 200 
tillögur. Hlutskörpust varð tillaga 
Smára Pálmarssonar sögusmiðs. 
Honum var reyndar alls ókunnugt 
um þá upphefð þegar blaðamaður 
hringdi í hann og óskaði honum til 
hamingju. 

„Ha? Hvað ertu að segja?“ voru 
hans fyrstu viðbrögð. „Ég skellti 
einni uppástungu undir mínu nafni 
en var ekki búinn að sjá eða heyra 
neitt meira.“ 

Hvernig datt þér þetta nafn í 
hug? „Ég las bara lýsingu á efni 
bókarinnar og fannst Hlaupið í 
skarðið hljóma skemmtilega, það 
er líka vísun í leik og mér virtist 
söguefnið vera alvarleg útgáfa af 
þessum leik,“ svarar hann.

Ertu mikið í því að taka þátt í 
svona leikjum og láta þér detta 
eitthvað sniðugt í hug? 

„Nei, ég hef svo sem ekki 
verið mikið að taka þátt í svona 
 leikjum en ég stunda það að búa til 
skemmtilegar og hnitmiðaðar setn-
ingar, það er hluti af þeirri vinnu 
minni að skrifa,“ segir Smári sem 
kveðst hafa fengið hugmyndina við 
stofuborðið. Beðinn um mynd af 
sér við þetta umrædda borð hlær 
Smári og segir það nú varla nógu 

snyrtilegt. En er hann nokkuð á 
förum út? „Ja, ég ætlaði  reyndar 
að skreppa með bók í prentun í 
Odda núna síðdegis.“ Hvað  heitir 
hún? Hún heitir Vampíra og er 
teiknimyndasaga.“  - gun

Smári átti sigurnafn 
á sögu J.K. Rowling

Bastarðar nefnist nýjasta 
stykkið úr smiðju Vestur-
ports sem frumsýnt verður 
í Borgarleikhúsinu annað 
kvöld. Verkið er unnið í 
samvinnu við þrjú nor-
ræn leikhús og hefur hlotið 
mikið lof í Svíþjóð og Dan-
mörku.  

Leikritið Bastarðar eftir þá Gísla 
Örn Garðarsson, sem jafnframt 
leikstýrir, og Bandaríkja manninn 
Richard LaGravenese er samstarfs-
verkefni Vesturports, Borgar-
leikhússins Malmö Statsteater og 
Teater Far302 í Kaupmannahöfn. 
Verkið var forsýnt með  íslenskum, 
sænskum og dönskum leikurum á 
Listahátíð í vor og svo sýnt í Malmö 
og Kaupmannahöfn í sumar og 
haust við góðar undirtektir. 

Einungis íslenskir leikarar verða 
í sýningunni í Borgarleikhúsinu 

en verkið hefur verið þróað enn 
 frekar frá forsýningu í vor. Vík-
ingur Kristjánsson er í hópi þeirra 
sem leika í báðum uppfærslum en 
hann er í sitt hvoru hlutverkinu.  

„Það er verulega skemmtilegt 
að flakka svona á milli hlutverka,“ 
segir Víkingur. „Hlutverkið sem 

ég leik núna er nokkurn veginn 
eins og í fyrri uppfærslunni, nema 
ég er nokkuð yngri en sá sem lék 
það úti. Ég reyni að passa það að 
gera það að mínu.“ 

Velgengni Vesturports á erlendri 
grundu er kunnari en frá þurfi að 
segja og Víkingur segist hættur að 
kippa sér upp við það að ferðast á 
milli landa til að sýna. 

„Það er orðið svo til sjálfsagt 
mál núorðið, en var það alls ekki 
fyrir nokkrum árum.“ Samhliða 
velgengni utanlands hefur sam-
starf hópsins við erlenda lista-
menn, leikhópa og handritshöf-
unda færst í aukana. Er Vesturport 
enn þá íslenskur hópur eða er hann 
orðinn alþjóðlegur?

„Já já, við erum alíslensk og 
gefum okkur ekki út fyrir að 
vera neitt annað,“ segir  Víkingur. 
„Sjálfsagt spilar það inn í af 
hverju við þykjum spennandi úti, 
það vinnur að minnsta kosti með 
okkur að vera frá Íslandi.“ 

bergsteinn@fréttabladid.is

Blóðbandabrullaup    
RÍKHARÐUR OG MARTA  Víkingur Kristjánsson og Þórunn Erla í hlutverkum sínum, sem hjónin Ríkharður og Marta. Faðir Mörtu 
býður þeim og bræðrum hennar í brúðkaup, sem á eftir að draga dilk á eftir sér. 

SMÁRI PÁLMARSSON Tillaga hans, 
Hlaupið í skarðið, hreppti hnossið í 
samkeppni Bjarts um titil á nýrri skáld-
sögu J.K. Rowling sem er væntanleg í 
íslenskri þýðingu.   FRÉTTABLAÐIÐ/ANTON

SMÁSKILABOÐ FORTÍÐAR Er unnt að túlka texta í rúnaristum frá miðöldum í ljósi sam-
skiptatækni nútímans? Þeirri spurningu varpar Michael Schulte prófessor fram í fyrirlestri á vegum 
Íslenska málfræðifélagsins í Nýja-Garði, stofu 301, í dag klukkan 11.30. 

BROSTIN BÖND BASTARÐA

Bastarðar er leikrit um brotna fjöl-
skyldu; föður, börn hans og maka 
þeirra. Eftir margra ára sambands-
leysi berst systkinunum boð í gift-
ingu föðurins. Þegar brúðurin 
reynist vera æskuást elsta bróð-
urins upphefst miskunnarlaus og 
ofsafengin barátta. Leikarar í verk-
inu eru Jóhann Sigurðarson, Nína 
Dögg Filippusdóttir, Stefán Hallur 
Stefánsson, Hilmir Snær Guðna-
son, Elva Ósk Ólafsdóttir, Víkingur 
Kristjánsson, Þórunn Erna Clau-
sen, Sigurður Þór Óskarsson og 
Jóhannes Níels Sigurðsson.





26. október 2012  FÖSTUDAGUR34

Leikhús ★★★★★

Nýjustu fréttir
Leikhópurinn VaVaVoom í sam-
starfi við Þjóðleikhúsið. 

Höfundar: Sigríður Sunna Reynis-
dóttir, Sara Martí Guðmundsdóttir 
og leikhópurinn VaVaVoom. Leik-
stjóri: Sara Martí Guðmundsdóttir.

Í Kúlunni var á dögunum frumsýnt 
verk sem lætur engan ósnortinn.
VaVaVoom Theater er nýtt mynd-
rænt leikhús með bækistöðvar í 
Lundúnum og Reykjavík. VaVa-
Voom var stofnað árið 2011 af Söru 
Martí og Sigríði Sunnu Reynis-
dóttur sem kynntust við nám í 
Central School of Speech and 
Drama. Þær hafa fengið til liðs við 
sig hóp vel menntaðra listamanna 
úr ýmsum greinum og frá ýmsum 
heimshornum, sem hér hefur 
spunnið saman verk sem fjallar um 
ágengni fjölmiðla og neyslu þeirra. 
Nýjustu fréttir, hverjar svo sem 
þær eru, heltaka aðalpersónuna án 
þess að eiginlegt innihald þeirra 
skipti hana nokkru máli.

Sviðsmyndin er veggur sem 
skipt er niður í marga glugga en 
vekur um leið hughrif fyrstu síðu 
blaðs þar sem gluggarnir eru eins 
og greinar og dálkar. Einn glugg-
inn opnast með skröltandi rúllu-
gardínu og þar situr höfuðlaus 
brúða í rauðum silkislopp sem les 
stórt dagblað, hlustar á útvarps-
fréttir, horfir á hverja stöðina á 
fætur annarri sem gusast út úr 
sjónvarpinu um leið og viðkomandi 
er að fá sér morgunmat sem er allt-
af eins og líklega étinn ósjálfrátt 
meðan orð verða að höggum og 
setningar að hljóðum. Höfuðlausu 
brúðunni stjórna tvær konur sem 
fara með henni út í veröldina, út á 
vettvang fréttanna. Hnötturinn úr 

pappamassa snýst og rauðsloppur 
velur sér stað og sá staður verður 
til fyrir augum áhorfenda á hreint 
undraverðan hátt. Agnarlítil hús 
spretta upp úr dagblöðum og þar 
gefur hljóðmyndin til kynna hvað 
er um að vera. Hvort heldur er 
verið að varpa sprengjum eða pap-
arazzi-ljósmyndarar á fleygiferð.  

Pierre-Alain Giraud og Ingi 
Bekk eru skrifaðir fyrir hljóð-
myndinni sem var ágeng og hug-
vitssöm. Sérstaklega áhrifaríkar 
myndir komu upp í huga áhorfenda 
þegar hin rauðklædda vera var að 
fletta stóru dagblaði og tónlist og 
hljóðmyndir lýstu hverri opnu, 
hvort sem um síðuna um fræga 
fólkið var að ræða eða lýsingu á 
stríðsátökum. Verkinu er hugvit-
samlega skipt niður í fjóra þætti 
og framvinda verksins mjög skýr.  
Þegar veran fer út í heim birtist 
hún okkur sem lítil fingrabrúða og 
var það í einu orði heillandi.  

Spurningin um það hversu mikið 
af fjölmiðlafárinu við þolum og 
hvenær við hreinlega breytumst 
sjálf í fárið er allsráðandi í þessu 
ferðalagi sem var algert konfekt 
fyrir bæði eyru og augu. Að sitja 
og fletta blaðinu á meðan útvarp 
og sjónvarp eru stillt á fullt eru 
aðstæður sem allir kannast við. 
Hér var sú hversdagslega iðja sett 
á fljúgandi ferð og leik myndin, 
sem Eva Signý Berger er skrifuð 
fyrir, ásamt mjög smart mynd-
bandshönnun þeirra Pierre-Alain 
Giraud og Inga Bekk, gerði það 
að verkum að maður vildi bara 
fá meira að sjá og heyra. Hér er 
greinilega unnið af þekkingu, 
hugvitssemi og hugsjón.  
 Elísabet Brekkan

  

Niðurstaða: Glimrandi sýning um 
ágengni fjölmiðla og fíknina að 
ánetjast þeim.

Heillandi sýning 
um fréttafíkn 

HVAÐ? HVENÆR? HVAR?

Föstudagur 26. október  

➜ Upplestur
09.00 Framhaldsskólanemar verða 
með upplestur í allan dag í söfnum 
Borgarbókasafns. Lesið verður í tvo tíma 
á hverju safni og endar lesturinn í aðal-
safni klukkan 19-21. Búast má við að 
vel á þriðja hundrað nemendur taki þátt 
í maraþoninu sem Ari Eldjárn lokar með 
léttu uppistandi. Öllum er velkomið að 
leggja við hlustir. Nánari dagskrá má 
finna á Borgarbokasafn.is.

➜ Tónlist
21.00 Hljómsveitin Lame Dudes verður 
í hrekkjótta gírnum á Danska barnum 
í kvöld. Þeir munu leika seiðandi blús-
skotna tóna. Aðgangur er ókeypis.
22.00 Dúndurfréttir verða með 
tónleika á Græna Hattinum, Akureyri. 
Spilað verður það besta í klassísku rokki 
frá böndum eins og Pink Floyd, Deep 
Purple og Led Zeppelin. Miðaverð er kr. 
2.900.
22.00 Borko, Reykjavík! og Þórir Georg 

halda tónleika á Faktorý. Aðgangseyrir 
er kr. 1.000.
22.00 Kristjana Stefáns og tríó munu 
flytja nokkra vel valda blússtandarda 
auk frumsaminna á Café Rosenberg. 
Aðgangseyrir er kr. 2.000.
23.00 Eiki og Bleiki skemmta á Ob-La-
Dí-Ob-La-Da Frakkastíg 8. Aðgangseyrir 
er kr. 1.000.

➜ Fyrirlestrar
12.00 C. Augustine Kong, PhD heldur 
fyrirlestur á fræðslufundi Vísindafélags 
Íslendinga. Fundurinn er haldinn í sam-
starfi við Þjóðminjasafn Íslands, í fyrir-
lestrarsal safnsins, og fer hann fram á 
ensku.
12.00 Konfúsíusarstofnunin Norðurljós 
og Heimspekistofnun kynna fyrirlestur 
Steve Coutinho, Er eitthvað til sem 
heitir daoísk heimspeki? Fyrirlesturinn 
fer fram í stofu 101 í Árnagarði Háskóla 
Íslands og er aðgangur ókeypis.
20.00 Haraldur Erlendsson yfirlæknir 
heldur fyrirlestur um Sri Vidya, iðkunar-
tækni hennar, sögu og tengsl við Ísland. 
Fyrirlesturinn fer fram í húsi Lífspeki-
félagsins að Ingólfsstræti 22.
Upplýsingar um viðburði sendist á 
hvar@frettabladid.is

Maður er bæði spenntur og smá 
hnútur í manni,“ segir Þorbjörg 
Höskuldsdóttir myndlistar-
maður spurð hvernig það leggist 
í hana að opna fyrstu einkasýn-
inguna í átta ár. Sýningin sem um 
ræðir nefnist Ásýnd fjarskans og 
 verður opnuð í Listasafni Reykja-
nesbæjar klukkan 18 í dag. „Það 
er alltaf spenna í manni,“ segir 
Þorbjörg. „Maður er að leggja 
sjálfan sig á borðið og bíða dóms. 
En það er líka voðalega gott að 
sjá af rakstur vinnu sinnar kom-
inn heim og saman upp á vegg.“

Verkin á sýningunni eru öll 
landslagsmálverk og Þorbjörg 
segist hafa lokið þeim öllum 
á þessu ári en þau hafi verið í 
vinnslu í tvö til þrjú ár. En hvað 
kom til að hún sýndi ekki í allan 
þennan tíma? „Tími hrunsins 

hjá okkur var nú ekkert spenn-
andi fyrir sýningar,“ segir hún. 
„Það voru fáir sem voru á þeim 
nótunum að sýna og ég hugsaði 
ekkert út í það. Reyndi bara að 
safna í sarpinn. En það var ósköp 
gott að fá þetta boð frá Listasafni 
Reykjanesbæjar til að sparka sér 
í gang.“

Þorbjörg á að baki langan og 
glæstan feril í myndlistinni, hélt 
fyrstu einkasýninguna árið 1972 
og nú er verk eftir hana að finna í 
öllum helstu listasöfnum landsins. 
Hún segist þó ekki hafa gert sér 
grein fyrir því að í ár væru fjöru-
tíu ár frá fyrstu sýningu hennar. 
„Ég hef verið þrautseig við þetta 
í gegnum árin,“ segir hún, „en ég 
hafði ekkert hugsað út í að þetta 
væri afmælisár, það gerir þetta 
enn þá skemmtilegra.“  - fsb 

Fyrsta sýning 
Þorbjargar í átta ár

FJÖRUTÍU ÁRA FERILL Svo skemmtilega 
vill til að í ár eru fjörutíu ár frá fyrstu 
einkasýningu Þorbjargar.

– Lifið heil

www.lyfja.is
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Gildir til 31. október

Lægra
verð 
í Lyfju

20%
afsláttur

Fíflablöð og birki

Vatnslosandi.

Dregur úr bjúg 
og stirðleika í liðum.

Léttur og eeinfaldur í nottkun

Keðjubroddddar 
ársins 2012

lÍs en kus

Faxafeni 8 // 108 Reykjavík // Sími 534 2727 // www.alparnir.is

Hinir vinsæluu MMICROsppiikkeess
hálkubrooddddar

GGöngguubroddaar
SSveigjannlegir - léttir -  auðveldir veeveveeveeeeeeeeeeeeeeeeeeveeeeeeveeeveeeeeeveeeeeeeeevvveveeeevevvveldldllldddddldllddddddldlddllddddddldldlddddddddirirrrirrrrrriiiirrrririririrrrrr 
oog pakkkast vel.

Snjóþþrrúgurr
Til sölu og til leigu
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KORPUOUTLET, KORPUTORGI • Opið mánudag til laugardags frá 11 til 18 • Sunnudaga frá 12 til 18 • S. 578 9400
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STÆRSTA OUTLET LANDSINS!

VIÐ AFNEMUM VIRÐISAUKASKATTINN AF ÖLLUM VÖRUM 
 Í VERSLUNINNI FRÁ FÖSTUDEGI TIL SUNNUDAGS! *
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ÍÞRÓTTAFATNAÐURINN FÆST HJÁ OKKUR
- Á BETRA VERÐI!
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popp@frettabladid.is

Önnur plata hljómsveitarinnar 
Nóru, Himinbrim, kemur út í dag. 

Platan var meðal annars fjár-
mögnuð í gegnum vefsíðuna 
www.pledgemusic.com, þar sem 
fólki bauðst að heita á hana og 
kaupa fyrirfram. Söfnuninni lauk 
 þremur vikum fyrr en áætlað var.

Til að fagna býður Nóra í hlust-
unarteiti á Faktorý við Smiðjustíg 
klukkan 20.30 í kvöld.

Nóra með Himinbrim

HIMINBRIM Liðsmenn Nóru fagna 
útkomu nýrrar plötu á Faktorý í kvöld.

MYND/INGÓLFUR JÚLÍUSSON

Bíó ★★★★ ★

Skyfall
Leikstjórn: Sam Mendes. 

Leikarar: Daniel Craig, Javier Bar-
dem, Judi Dench, Ralph Fiennes, 
Naomie Harris, Bérénice Marlohe, 
Ben Whishaw, Albert Finney, Ola 
Rapace.

James Bond fagnar hálfrar aldar 
kvikmyndaafmæli sínu í  þessum 
mánuði og því er gífurlegt húll-
umhæ í kringum frumsýningu 
23. myndarinnar um þennan 
kvensama breska spæjara, jafn-
vel meira en vanalegt er. Skyfall 
nefnist myndin og er sú þriðja í 
röðinni þar sem hinn ljóshærði 
Daniel Craig skartar smókingnum. 
American Beauty-kempan Sam 
Mendes er við stjórnvölinn og er 
það í fyrsta sinn sem Óskarsverð-
launaleikstjóri spreytir sig á Bond.

Í Skyfall er M gamla rækilega 
búin að klúðra málunum og trún-
aðarskjöl leyniþjónustunnar eru 
komin í hendur tölvuþrjóta. Í æsi-
legum eltingarleik við ódámana 
verður Bond fyrir skoti frá sam-
herja og hrapar fram af brú. Það 
lifir hann af en lætur sig engu 
að síður hverfa um stundarsakir 
og er úrskurðaður látinn. Þegar 
höfuðstöðvar MI6 verða svo fyrir 
hryðjuverkaárás kemur kappinn 
loks úr felum og þá mega bófarnir 
fara að vara sig.

Það er farið um víðan völl í þess-

Órakaður og aleinn heima

SKYFALL „Skotheld leikstjórnin og sáraeinfalt en margslungið handritið lyfta henni 
upp í úrvalsflokk,“ segir gagnrýnandi um nýju Bond-myndina.

ari tveggja og hálfrar klukku-
stunda löngu mynd. Við sjáum 
okkar mann bæði órakaðan og 
uppdópaðan, og síðar upp strílaðan 
og einbeittan, og þrátt fyrir að 
yndislegu klisjurnar séu flestar 
til staðar fær áhorfandinn einnig 
dágóðan skerf af „öðruvísi“ Bond. 
Þá er lokauppgjörið frábrugðið 
því sem við eigum að venjast og 
minnir um margt á kvikmyndina 
Home Alone, en á góðan máta (og 
ekki eins hlægilegan).

Craig heldur áfram að blómstra 
í hlutverki sínu og glæsilegur 
aðalskúrkurinn (Javier Bardem) 
er líklega sá mest ógnvekjandi sem 
ég man eftir í langan tíma. Tækja-
sjéníið Q er kynnt til sögunnar á ný 
og er það vel, en Bond- skvísurnar 

fá minna pláss en oft áður, þó það 
komi reyndar ekki að sök. Tón-
listin olli mér samt nokkrum von-
brigðum og þá ekki síst titil lagið, 
bragðdaufur og rislítill hiphop-
fiðlukokteill í moll, sem söngkonan 
Adele flytur þó ágætlega. Þetta er 
sérstaklega spælandi í ljósi þess að 
undangengin upphafssena er ein sú 
æsilegasta í manna minnum.

Hvað um það. Sé allt tekið með 
er Skyfall ljómandi vel heppnuð 
og skotheld leikstjórnin og sára-
einfalt en margslungið handritið 
lyfta henni upp í úrvalsflokk.

 Haukur Viðar Alfreðsson

Niðurstaða: Þrælspennandi og 
skemmtileg frá upphafi til enda. Ég 
bið ekki um mikið meira.

Nýsköpunarvið burðurinn 
Music Hack day tengir 
saman tónlist og tækni. 
Hann er haldinn í fyrsta 
sinn á Íslandi um helgina.

„Við erum ekki að tala um hakk í 
þeim skilningi að við séum að hakka 
okkur inn í eitthvað, heldur að fólk 
sé að hakka saman eitthvað nýtt. Við 
erum ekki að brjóta nein lög, nema 
þá kannski tónlistar-lögin sjálf, þau 
verða eflaust brotin töluvert upp,“ 
segir Karl Tryggvason kíminn. 
Karl er einn þeirra sem fara fyrir 
Music Hack-deginum í Háskólanum 
í Reykjavík um helgina.

Music Hack-dagurinn er alþjóð-
legur nýsköpunarviðburður tengdur 
tónlist og tækni. Hann er nú hald-
inn á Íslandi í fyrsta skipti, en sams 
konar viðburðir hafa verið haldnir 
um allan heim frá árinu 2009. 

„Þetta er svo ungt allt saman 
og dagurinn enn að mótast. Þessi 
 viðburður gengur í stuttu máli út 
á að leiða saman forritara og lista-
menn til þess að smíða einhverja 
nýjung á sviði tónlistar og tækni,“ 
segir Karl. 

Sem dæmi tekur hann regnhlíf 
sem eitt sinn var búin til á slíkum 
degi og spilar lag í hvert sinn sem 
á hana fellur regn. Fólk fær 24 tíma 
til að búa til raunverulega afurð úr 
hugmyndunum sínum og  algengast 
er að fólk vinni saman í hópum. 
Hóparnir eru yfirleitt settir saman 
af fólki úr mismunandi geirum, til 
dæmis er þar oft að finna aðila sem 
hefur mikið vit á tækni og annan 
sem hefur meira vit á tónlist. „Þetta 
eru annasamir klukkutímar og þeir 
allra hörðustu sofa ekki neitt. Það 
er ekki heilbrigðasti lífsstíllinn en 
hvað gerir maður ekki fyrir listina,“ 
segir Karl.

Nú þegar hafa um 100 manns 
skráð sig til leiks og síðustu sætin 
rjúka út. „Af þessum hundrað sem 
eru skráðir eru á milli 60 og 70 
útlendingar. Flestir þeirra koma 
til landsins sérstaklega til að taka 
þátt. Núna er staðan þannig að lítið 

pláss er eftir fyrir Íslendingana 
sem eiga það til að gera hlutina 
alltaf á síðustu stundu,“ segir Karl. 

Viðburðurinn verður haldinn 
í Háskólanum í Reykjavík frá 
morgun deginum og þar til á sunnu-
dag. Á sunnudaginn klukkan 15 er 
svo öllum velkomið að kíkja inn og 
kynnast afurðum helgarinnar.  
    - trs

Hakka í 24 annasama tíma 

SKIPULEGGJENDURNIR Karl Tryggvason, Andie Nordgren og Johan Uhle standa að 
baki Music Hack Day á Íslandi. FRÉTTABLAÐIÐ/ANTON

Miðasala  |   568 8000   |   borgarleikhus.is

                Gói  
Baunagrasið

og

Bráðskemmtileg og fyndin leiksýning 

fyrir alla fjölskylduna

Fréttatíminn Morgunblaðið

Síðustu
sýningar
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ÁRA ER LEIKARINN Jon Heder en hann er hvað 
 frægastur fyrir túlkun sína á hinum fótfima Napoleoni 
Dynamite í samnefndri mynd sem sló í gegn árið 2004. 

35

Við erum ekki að 
brjóta nein lög, nema 

þá kannski tónlistar-lögin 
sjálf, þau verða eflaust brotin 
töluvert upp.



Þökkum frábærar viðtökur!

Björgvin Halldórsson • Bubbi Morthens • Diddú • Eiríkur Hauksson • Gissur Páll • Helgi Björnsson  
Ragnhildur Gísladóttir • Sigríður Thorlacius • Svala Björgvins • Valdimar Guðmundsson • Þórunn Antonía

Stórsveitt Jólagestaa 
undir stjórn Þóris Baldurssonar 

Meðlimir úr Sinfónííuhljómsveit Íslandss 
undir stjórn Roland Hartwell 

Karlakóriinn Þrestirr 
undir stjórn Jóns Kristins Cortez 

GGospelkór Óskars Eiinarssonarr 

Barnnakór Kárrsnesskólaa 
undir stjórn Þórunnar Björnsdóttur

Góa og Fjarðarkaup 
kynna með stolti

Miðasala á Miði.is og í síma 540-9800

Söngkeppni fyrir 16 ára og yngri sem 
sló í gegn í fyrra þegar 400 krakkar 
skráðu sig til leiks.

Sigurvegarinn í ár kemur fram á 
tónleikunum 15. desember og ný 
hljómplata með þeim 10 sem komast í 
úrslit verður gefin út fyrir þessi jól.

2012

Skránningu lýkuur á miðnæætti 29. október!

visir.iss/jolastjarrnan
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SÉRSTAKIR GESTIR
Dísa JakobsKristjana StefánsKrummi Björgvins
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- Þ.Þ., FRÉTTATÍMINN

- J.I., EYJAFRÉTTIR

-H.G., RÁS 2 - K.G., DV

- H.S.S., MORGUNBLAÐIÐ- H.V.A., FRÉTTABLAÐIÐ

TRYGGÐU ÞÉR MIÐA Á

“SÚ BESTA Í ALLRI SERÍUNNI”
T.V. - KVIKMYNDIR.IS

Ú Í Í

SMÁRABÍÓ HÁSKÓLABÍÓ 5%GLERAUGU SELD SÉR 5%

BORGARBÍÓ NÁNAR Á MIÐI.IS

NÁNAR Á MIÐI.IS

SKYFALL KL. 5.20 - 8 - 10 - 10.40  12
TAKEN 2  KL. 8  16
DJÚPIÐ  KL. 6  10

SKYFALL  KL. 6 - 7 - 9 - 10  12
TAKEN 2  KL. 10.10  16
LOVE IS ALL YOU NEED KL. 8 - 10.30  L
DJÚPIÐ  KL. 5.50 - 8  10
THE DEEP ENSKUR TEXTI KL. 5.50  10

SKYFALL KL. 3 - 5 - 6 - 8 - 9 - 11  12
SKYFALL LÚXUS  KL. 5 - 8 - 11  12
TEDDI LANDKÖNNUÐUR KL. 3.40  L
FUGLABORGIN 3D ÍSL.TAL KL. 3  L
TAKEN 2  KL. 8 - 10.10  16
DJÚPIÐ  KL. 5.50 - 8 - 10.10  10
ÁVAXTAKARFAN  KL. 3  L

ÁLFABAKKA

1616

77

LL

LL

LL

LL

1212

V I PV I P

1616

1616

1616

77

EGILSHÖLL
1212

1212

LL

LL

1616

1616

1616

MERKTAR MEÐ GRÆNU OG APPELSÍNUGULU Í BÍÓAUGLÝSINGUM 
SAMBÍÓA KR. 1000 Á GRÆNT OG KR. 750 Á APPELSÍNUGULT

SPARBÍÓ

Meryl Streep og Tommy Lee Jones eru frábær 
í þessari rómantísku gamanmynd

Entertainment Weekly New York Observer Empire  Boxoffice.com

L

HOPE SPRINGS KL. 3:40 - 5:50 - 8 - 10:10
FRANKENWEENIE SÝND Í 3D MEÐ ÍSL TEXTA KL. 4 - 6 - 8 - 10
END OF WATCH KL. 5:50 - 8 - 10:20
END OF WATCH VIP KL. 3:20 - 5:40 - 8 - 10:20
LOOPER KL. 10
SAVAGES KL. 8 
FINDING NEMO ÍSL. TALI KL. 3:40
THE CAMPAIGN KL. 6:10 - 8
LAWLESS KL. 10:40
BRAVE ÍSL. TALI KL. 4 - 5:50
MADAGASCAR 3 ÍSL. TALI KL. 3:40

SKYFALL  KL. 2 - 5 - 8 - 10:20 - 11
END OF WATCH KL. 5:40 - 8 - 10:20
LOOPER KL. 8
LAWLESS KL. 10:30
HOPE SPRINGS KL. 5:40 - 8
FRANKENWEENIE SÝND Í 3D MEÐ ÍSL TEXTA 
KL. 1:40 - 3:40 - 6
MADAGASCAR 3 KL. 1:40 - 3:40
BRAVE KL. 1:40 - 3:50

LL

LL

1212

1616

KEFLAVÍK
SKYFALL KL. 5 - 8 - 11
HOPE SPRINGS KL. 8 
END OF WATCH KL. 10:10
BRAVE M/ÍSL. TALI KL. 6

AKUREYRI
77

LL

LL

1616

1616

1616

FRANKENWEENIE SÝND Í 3D MEÐ ÍSL TEXTA KL.6
LAWLESS KL.   8 
LOOPER KL.   10:20 
BRAVE ÍSL. TALI KL.   6 
HOPE SPRINGS KL.  8 
END OF WATCH KL.   10:20 

Entertainment Weekly
BoxOffice.com

EGILSHÖLL

16

Ein besta mynd ársins!
- Boxoffice Magazine

JOSEPH
GORDON-LEVITT

BRUCE
WILLIS

EMILY
BLUNT

HAUNAST

FRÁ LEIKSTJÓRANUM TIM BURTONFRÁ LEIKSTJÓRANUM TIM BURTON

1212

1616

1616

77

KRINGLUNNI
UPPLIFÐU NÝJA SAMBÍÓIÐ KRINGLUNNI

SKYFALL NÚMERUÐ SÆTI

KL. 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11
HOPE SPRINGS KL. 3:50 LL

1212

UPPLIFÐU NÝJA 
SAMBÍÓIÐ Í
KRINGLUNNI

SKYFALL 4, 6, 7, 9, 10(P)
TEDDI LANDKÖNNUÐUR 2D 4, 6
SEVEN PSYCHOPATHS 8, 10.20
PARANORMAN 3D 4

LAUGARÁSBÍÓ SýningartímarTilboð í bíó. Gildir á allar sýningar merktar með rauðu.

POWERSÝNING

KL. 10
Í 4K

 

FYRSTA SINN Á ÍSLANDI! SÝNINGAR Í 4K - KL: 4, 7 OG 10

www.laugarasbio.is
-bara lúxus   sími 553 2075Miðasala og nánari upplýsingar

5%

Gríndávaldurinn
Tommy Vee í Austurbæ

Sprenghlægileg skemmtun 
kl. 20 laugardaginn 27. okt.
Miðasala á: midi.is og í Austurbæ við Snorrabraut.

MEÐ STUÐNINGI REYKJAVÍKURBORGAR OG KVIKMYNDAMIÐSTÖÐVAR ÍSLANDS  Miða-
sala: 412 7711  Hverfi sgata 54 Rvík  www.bioparadis.is  Hluti af Europa Cinemas

FÖSTUDAGUR: PURGE (HREINSUN) (16) 17:30, 20:00, 22:30  
2 DAYS IN NEW YORK (L) 18:00, 20:00, 22:00  SUNDIÐ (L) 
18:00, 20:00  HREINT HJARTA (L) 18:00  DJÚPIÐ (L) (ENG. 
SUBS.) 20:00  A SEPARATION (L) 22:00  KÓNGAGLENNA (EN 
KONGELIG AFFÆRE) (14) 22:00

SKÓLANEMAR: 25% AFSLÁTTUR GEGN FRAMVÍSUN SKÍRTEINIS! 
SAMI AFSLÁTTUR FYRIR ÖRYRKJA OG ELDRI BORGARA.

BÍÓ PARADÍS KLÚBBURINN: bioparadis.is/klubburinn

ENGLISH SUBTITLES

THE NEW HIT FILM 
FROM BALTASAR

KORMÁKUR

FLOTT SAMAN Svava Johansen og Björn 
Sveinbjörnsson létu sig ekki vanta í bíó. 

Nýjasta kvikmyndin um 
James Bond, Skyfall, var 
forsýnd í vikunni og trekkti 
að fjölmarga spennta bíó-
gesti. Myndinni er leikstýrt 
af Sam Mendes og hefur 
verið beðið með eftirvænt-
ingu eins og flestra mynda 
um njósnara hennar há-
tignar. Í aðalhlutverki er 
Daniel Craig en Skyfall var 
frumsýnd í London í  byrjun 
vikunnar og hefur fengið 
mikið lof gagnrýnenda. 

ÁNÆGÐIR BÍÓGESTIR

BROSMILD Parið Hallur Dan og Oddný 
Jóna Bárðardóttir.

GÓÐIR Fréttamaðurinn Ásgeir Erlends-
son ásamt vini sínum Auðbergi Daníel 
Hálfdánarsyni.

GAGNRÝNANDINN Þórarinn Þórarins-
son, Alma Geirdal og Sylvía Sól voru að 
sjálfsögðu í bíó. 

GAMAN Gunnar Már Friðfinnsson, Linda Hængsdóttir, Þorsteinn Guðjónsson og 
Bjargey Aðalsteinsdóttir. 

BOND Í BAKGRUNNI Ívar Guðmundsson og Hermann Guðmundsson. 
 FRÉTTABLAÐIÐ/STEFÁN
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sport@frettabladid.is

um gegn Úkraínu. „Ég hefði ekki 
 viljað missa af þessu – það er alveg 
á hreinu,“ sagði skælbrosandi Mar-
grét Lára eftir leikinn í gær. „Ég 
ætla mér nú að nýta tímann til að 
ná mér að fullu og vonandi tekst 
það. Ég vil vera 100 prósent næsta 
sumar.“

Hún óttast ekki bakslag og lítur 
jákvæðum augum á framtíðina. 
„Ég tel að aðgerðin muni hjálpa 
mér. Ef ekki bít ég bara í það súra 
epli. Ég ætla samt að halda áfram 
og er ég hvergi bangin. Þetta hefur 
verið erfitt í 4-5 ár en á svona 
stundum er manni alveg sama. 
Þetta er allt þess virði.“

Ísland spilaði með á EM 2009 
sem haldið var í Finnlandi en þá 
töpuðu stelpurnar öllum sínum 
leikjum þrátt fyrir að hafa spilað 
vel á löngum köflum. „Við höfum 
verið að bíða eftir þessu augnabliki 
í fjögur ár og unnið að því síðustu 
tvö árin að ná þessu markmiði. Við 
höfum allar lagt á okkur mikla 
vinnu og því er það frábært að sjá 
uppskeru erfiðisins,“ segir hún.

„Við verðum líka að átta okkur á 
því að við erum ekki stórþjóð. Við 
erum litla Ísland en samt komnar 
á EM. Við höfum slegið út þjóðir 

sem eru hærra skrifaðar en við 
og sýnir árangurinn hversu góður 
kvennaboltinn er á Íslandi. Við 
erum með frábært lið.“ - esá

GARÐAR JÓHANNSSON  mun spila áfram með Stjörnunni í Pepsi-deildinni á næsta tímabili en hann tilkynnti þetta í 
útvarpsþættinum Harmageddon í gær. Garðar fékk tilboð frá Breiðabliki en ákvað að skrifa undir nýjan þriggja ára samning við 
Stjörnuna. Garðar hefur verið markahæsti leikmaður Stjörnunnar undanfarin tvö sumur og skoraði þá 27 mörk í 43 deildar- og 
bikarleikjum.

1-0 Margrét Lára Viðarsdóttir (8.), 2-0 Katrín 
Ómarsdóttir (12.), 2-1 Vira Dyatel (36.), 2-2 
Daryna Apanaschenko (72.), 3-2 Dagný 
Brynjarsdóttir (76.).

Skot (á mark): 8-13 (5-4)
Varin skot: Þóra 2 - Iryna Zvarych 2

ÍSLAND (4-3-3) 
Þóra B. Helgadóttir  5
Dóra María Lárusdóttir 5
Sif Atladóttir  6
Katrín Jónsdóttir  6
Hallbera G. Gísladóttir  6
Edda Garðarsdóttir  6
Sara Björk Gunnarsdóttir  7
*Katrín Ómarsdóttir  8
Fanndís Friðriksdóttir  5
(73. Dagný Brynjarsdóttir  -)
Hólmfríður Magnúsdóttir  6
(92. Rakel Hönnudóttir  -)
Margrét Lára Viðarsdóttir  7
 * MAÐUR LEIKSINS

Laugardalsvöllur, áhorf.: 6647 Albon frá Rúmeníu (x)

3-2
Afturelding - FH  24-25 (13-13)
Mörk Aftureldingar (skot): Sverrir Hermannsson 
7 (14), Jóhann Jóhannsson 7 (14/1), Böðvar Páll 
Ásgeirsson 3 (10), Þrándur Gíslason 2 (2), Örn 
Ingi Bjarkason 1 (1), Einar Héðinsson 1 (1), Hilmar 
Stefánsson 1 (1), Helgi Héðinsson 1 (3), Fannar 
Helgi Rúnarsson 1 (5),
Varin skot: Davíð Svansson 17/1 (42/3, 40%),
Hraðaupphlaup: 3 (Sverrir, Örn Ingi, Helgi)
Mörk FH (skot): Ragnar Jóhannsson 6 (11), Einar 
Rafn Eiðsson 5/2 (8/3), Ólafur Gústafsson 5 (11), 
Andri Berg Haraldsson 4 (10), Sigurður Ágústsson 
3 (4), Logi Geirsson 2 (4),
Varin skot: Daníel Freyr Andrésson 18/1 (42/1, 
43%),
Hraðaupphlaup: 3 (Ragnar, Einar Rafn, Sigurður)

HK - Fram  24-30 (12-16)
Mörk HK (skot): Bjarki Már Elísson 9/2 
(15/3), Eyþór Magnússon 4 (9), Vilhelm Gauti 
Bergsveinsson 3 (4), Garðar Svansson 2 (4), 
Leó Snær Pétursson 2 (5), Atli Karl Bachmann 
2 (6), Daníel Örn Einarsson 1 (3), Daníel Berg 
Grétarsson 1 (4), Bjarki Már Gunnarsson (1),
Varin skot: Arnór Freyr Stefánsson 10 (34/1, 
29%), Björn Ingi Friðþjófsson 5 (11/2, 45%),
Hraðaupphlaup: 4 (Bjarki Már 2, Vilhelm Gauti, 
Leó Snær )
Mörk Fram (skot): Jóhann Gunnar Einarsson 
7/3 (13/3), Haraldur Þorvarðarson 4 (5), 
Sigurður Eggertsson 4 (8), Róbert Aron Hostert 
4 (12), Þorri Björn Gunnarsson 3 (3), Ægir Hrafn 
Jónsson 2 (2), Elías Bóasson 2 (2), Stefán Baldvin 
Stefánsson 2 (5), Garðar B. Sigurjónsson 1 (2), 
Hákon Stefánsson 1 (2),
Varin skot: Magnús Erlendsson 16 (40/2, 40%),
Hraðaupphlaup: 8 (Jóhann Gunnar, Sigurður, 
Róbert Aron, Þorri Björn, Ægir Hrafn, Elías, Stefán 
Baldvin, Garðar).

Valur - ÍR  22-22 (12-12)
Mörk Vals (skot): Þorgrímur Smári Ólafsson 6 
(10), Valdimar Fannar Þórsson 4 (6), Agnar Smári 
Jónsson 4 (9), Finnur Ingi Stefánsson 3 (3), Atli 
Már Báruson 2 (2), Gunnar Harðarson 1 (1), Vignir 
Stefánsson 1 (1), Magnús Einarsson 1 (1), Gunnar 
Malmquist (1), Daði Laxdal Gautason (1),
Varin skot: Hlynur Morthens 16 (37/1, 43%), 
Lárus Helgi Ólafsson 1/1 (2/2, 50%),

Mörk ÍR (skot): Björgvin Hólmgeirsson 6 (9), 
Jón Heiðar Gunnarsson 5 (5), Sturla Ásgeirsson 
4/2 (6/3), Sigurður Magnússon 3 (4), Sigurjón 
Friðbjörn Björnsson 2 (5), Davíð Georgsson 1 
(5), Ingimundur Ingimundarson 1 (6), Guðni Már 
Kristinsson (1), Máni Gestsson (2),
Varin skot: Kristófer Fannar Guðmundsson 6 (26, 
23%), Hermann Þór Marinósson 2 (4, 50%),
Hraðaupphlaup: 5 (Björgvin, Jón Heiðar, Sigurður, 
Sigurjón)

STAÐAN Í DEILDINNI
Haukar 5 4 1 0 136-115 9
Akureyri 5 3 1 1 128-118 7
Fram 6 3 1 2 163-157 7
FH 6 3 1 2 150-149 7
-------------------------------------------------------
HK 6 2 1 3 143-148 5
ÍR 6 2 1 3 152-166 5
Valur 6 1 2 3 139-147 4
Afturelding 6 1 0 5 142-153 2

Haukar og Akureyri mætast í toppslag í 
Schenker-höllinni á Ásvöllum á laugardaginn.

N1 DEILD KARLA

Grindavík-Njarðvík  107-81 (63-38)
Grindavík: Samuel Zeglinski 26 (10 frák./5 
stoðs.), Aaron Broussard 21 (8 frák./9 stoðs.), 
Sigurður Gunnar Þorsteinsson 17, Jóhann 
Árni Ólafsson 13, Þorleifur Ólafsson 13, Björn 
Steinar Brynjólfsson 10, Hinrik Guðbjartsson 4, 
Jens Valgeir Óskarsson 2, Ármann Vilbergsson 
1.
Njarðvík: Marcus Van 24 (22 frák.), Maciej 
Stanislav Baginski 13, Ágúst Orrason 11, Elvar 
Már Friðriksson 10, Hjörtur Hrafn Einarsson 
7, Kristján Rúnar Sigurðsson 7, Ólafur Helgi 
Jónsson 3, Jeron Belin 2, Magnús Már 
Traustason 2, Oddur Birnir Pétursson 2.

Stjarnan-Þór Þ.  77-62 (37-36)
Stjarnan: Fannar Freyr Helgason 17 (13 
frák.), Brian Mills 15 (12 frák./4 varin), Jovan 
Zdravevski 15, Dagur Kár Jónsson 11, Justin 
Shouse 10 (14 stoðs.), Marvin Valdimarsson 9.
Þór Þ.: Guðmundur Jónsson 16 (7 frák./6 
stoðs.), Darri Hilmarsson 11, Benjamin 
Curtis Smith 11, Robert Diggs 10, Grétar Ingi 
Erlendsson 8, Darrell Flake 6.

KR-Snæfell  63-104 (27-53)
KR: Danero Thomas 16, Martin Hermannsson 
12, Brynjar Þór Björnsson 10, Helgi Már 
Magnússon 8, Ágúst Angantýsson 7, Kristófer 
Acox 6, Jón Orri Kristjánsson 4.
Snæfell: Jón Ólafur Jónsson 27, Jay Threatt 
18 (11 frák./10 stoðs.), Sveinn Arnar 
Davidsson 14, Pálmi Freyr Sigurgeirsson 13, 
Asim McQueen 12 (10 frák.), Hafþór Ingi 
Gunnarsson 11, Ólafur Torfason 5/4 fráköst, 
Stefán Karel Torfason 4.

Fjölnir-Tindastóll  75-72 (38-38)
Fjölnir: Árni Ragnarsson 20 (7 stoðs.), 
Tómas Heiðar Tómasson 15 (8 stoðs.), 
Sylvester  Cheston Spicer 14, Jón Sverrisson 
12,  Christopher Matthews 7, Arnþór Freyr 
 Guðmundsson 4, Björgvin Hafþór Ríkharðs-
son 3. 
Tindastóll: George Valentine 23, Helgi 
Freyr Margeirsson 15, Isaac Deshon Miles 
8, Sigtryggur Arnar Björnsson 7, Helgi Rafn 
Viggósson 6, Friðrik Hreinsson 6, Hreinn 
Gunnar Birgisson 4, Þröstur Leó Jóhannsson 3.

STAÐAN Í DEILDINNI
Grindavík 4       3       1       395-355     6
Snæfell 4       3       1       412-344     6
Stjarnan   4       3       1       362-334     6
Fjölnir 4       3       1       333-320     6
KFÍ 3       2       1       248 -272     4
Skallagrímur  3       2       1       262-239     4
Þór Þ. 4       2       2       331-336     4
KR  4       2       2       328-349     4
ÍR 3       1       2       251-271     2
Njarðvík  4       1       3       319-348     2
Tindastóll  4       0       4       303-341     0
Keflavík  3       0       3       246-281     0

LEIKIR Í KVÖLD
KFÍ-Keflavík Ísafjörður 19.15
Skallagrímur-ÍR Borgarnes 19.15

DOMINOS KARLA

FÓTBOLTI Ísland tekur þátt í úrslita-
keppni EM 2013 sem fer fram í 
Svíþjóð næsta sumar. Það varð 
ljóst eftir 3-2 sigur á Úkraínu á 
Laugardalsvelli í gær en þar með 
vann Ísland samanlagðan 6-4 
sigur í umspilseinvígi liðanna.

Stelpurnar voru vel studd-
ar af 6.647 áhorfendum í gær en 
þar með var slegið aðsóknarmet 
á kvennaknattspyrnuleik hér 
á landi. Gamla metið var orðið 
fimm ára gamalt og sett á lands-
leik Íslands og Serbíu.

„Þetta er ótrúlega góð tilfinn-
ing,“ sagði lands liðsþjálfarinn 
Sigurður Ragnar Eyjólfsson. „Við 
erum að uppskera árangur tveggja 
ára vinnu og gaman að svo  margir 
gátu tekið þátt í því með okkur. 
Áhorfendametið var slegið og 
stuðningurinn frábær. Í fyrsta 
sinn þurfti að opna hina stúkuna 
[austanmegin við völlinn] og það 
er áfangi. Við fyllum hana seinna,“ 
bætti hann við.

Leikurinn í gær var keim-
líkur fyrri leik liðanna í Úkraínu 
um helgina. Ísland byrjaði mjög 
vel og komst í 2-0 forystu með 
 mörkum Margrétar Láru Viðars-

dóttur og Katrínar Ómarsdóttur. 
En Úkraína svaraði fyrir sig með 
 tveimur mörkum og náði að jafna 
metin átján mínútum fyrir leiks-
lok.

Sigurður Ragnar brást við með 
því að setja varamanninn Dagnýju 
Brynjarsdóttur inn á og aðeins 
fjórum mínútum eftir jöfnunar-
mark Úkraínu var Dagný búin að 
skora. „Dagný kom ótrúlega sterk 
inn,“ sagði hann. „Boltinn var að 
vísu svolítið lengi á leiðinni inn í 
markið en hann fór sem betur fer 
inn. Það er frábært að eiga svona 
leikmenn á bekknum,“ bætti hann 
við.

Sigurður Ragnar segir sigurinn 
hafa verið verðskuldaðan. „Við 
vorum betri en það verður samt 
að hrósa úkraínska liðinu, enda 
hörkulið. Við vorum stundum í elt-
ingarleik en þegar við komumst í 
návígi þá höfðum við yfir höndina. 
Mér fannst við sýna karakter og 
vilja og það var það sem stóð upp 
úr í leiknum í dag.“

Katrín Jónsdóttir, lands liðs-
fyrirliði, tók undir þessi orð. „Það 
fór samt um mann þegar þær jöfn-
uðu en einhvern veginn náðum við 

að vinna okkur aftur inn í leik-
inn. Þá kom Dagný inn og kláraði 
þetta. Það var yndislegt. Nú förum 
við til Svíþjóðar reynslunni ríkari 
eftir að hafa spilað á EM 2009 og 
skiptir það miklu máli í stórmóti 
sem þessu.“

Sigurður Ragnar segir mark-
miðið að gera betur á EM í sumar 
en síðast en þá tapaði Ísland 
öllum sínum leikjum og sat eftir í 
 riðlinum.

„Það er frábært fyrir þær ungu 
stelpur sem voru ekki með okkur 
síðast að kynnast því að spila 
á stórmóti. Við erum líka með 
reynslubolta og því með góða 
blöndu í leikmannahópnum. Við 
ætlum að gera betur en síðast.“

Katrín fór fyrir Íslandi á EM 
fyrir fjórum árum og ætlar 
að gera það aftur nú. „Það er 
skemmtilegur vetur fram undan 
og ekkert annað að gera en að æfa 
vel. Það kemur ekki til greina að 
hætta núna - hverjum myndi detta 
það í hug svo stuttu fyrir Evrópu-
meistaramót,“ sagði hún og brosti 
breitt. „Það er einfaldlega ekki 
hægt.“

 eirikur@frettabladid.is

DRAUMURINN RÆTTIST 
Ísland tryggði sér í gær sæti í úrslitakeppni EM sem fer fram í Svíþjóð næsta 
sumar. Áhorfendamet var sett þegar stelpurnar okkar unnu góðan 3-2 sigur á 
Úkraínu í síðari umspilsleiknum í gærkvöldi.

SIGURDANSINN Edda Garðarsdóttir og Sif Atladóttir tóku nokkur sigurspor í leikslok við mikinn fögnuð.  FRÉTTABLAÐIÐ/STEFÁN

FÓTBOLTI Margrét Lára Viðarsdótt-
ir skoraði sitt 69. landsliðsmark í 
gær er Ísland vann 3-2 sigur á 
Úkraínu og tryggði sér um leið 
þátttökurétt í úrslitakeppni EM í 
Svíþjóð næsta sumar.

Margrét Lára hefur verið ein 
allra besta knattspyrnukona 
landsins og þótt víðar væri leit-
að um árabil en hún hefur þrátt 
fyrir það verið að glíma við erfið 
meiðsli í langan tíma. Hún fékk 
loks greiningu á meiðslum sínum 
í sumar en frestaði aðgerð til að 
geta tekið þátt í umspilsleikjun-

Margét Lára Viðarsdóttir frestaði aðgerð til að spila gegn Úkraínu í gær og skoraði fyrsta mark liðsins:

Ég hefði ekki viljað missa af þessu

FRÁBÆR BYRJUN Stelpurnar fagna hér marki Katrínar Ómarsdóttur sem kom íslenska 
liðinu í 2-0 eftir aðeins tólf mínútna leik.  FRÉTTABLAÐIÐ/STEFÁN



Gerðu góð bílakaup í dag fyrir veturinn 
Settu gamla bílinn uppí notaðan bíl frá Brimborg. Tökum allar tegundir bíla uppí.

Á eftir haustinu kemur veturinn!

betri
kaup

gottúrval
Veturinn er skammt undan og með honum kemur snjórinn, 
tær og heiður himinn og flökt norðurljósanna. Búðu þig undir 
veturinn, njóttu fegurðar vetrarríkisins og kauptu betri notaðan 
bíl hjá Brimborg. Komdu við í Brimborg og gerðu góð kaup á 
notuðum bíl. Keyrðu inn í veturinn á notuðum bíl frá Brimborg. 

Spyrðu um 
lánamöguleika

 og skipti. 
Komdu í kaffi.

Ford Fiesta Trend (EDS98)
1,25i 60 hö bensín beinskiptur
Skrd. 7/2011. Ek. 58.000 km.

Verð: 1.640.000 kr.

spyrðu um kjörin

Góð kaup í dag

1.640.000 kr.

Smelltu á 
notadir.brimborg.is 

og skoðaðu fleiri dæmi

Volvo S40 (IIU29)
2,0TD 136 hö dísil beinskiptur
Skrd. 8/2008. Ek. 90.000 km.

Verð áður: 2.690.000 kr. 

200.000 kr. vetrarafsláttur
 

Góð kaup í dag

2.490.000 kr.

Ford Escape Limited AWD (LDB02)
2,5i 170 hö bensín sjálfskiptur
Skrd. 6/2011. Ek. 48.000 km.

Verð: 4.980.000 kr

spyrðu um kjörin 

Góð kaup í dag

4.980.000 kr.

Citroën C5 SX(LL625)
2,0i 143 hö bensín sjálfskiptur
Skrd. 9/2006. Ek. 65.000 km.

Verð áður: 1.580.000 kr.

190.000 kr. vetrarafsláttur
 

Góð kaup í dag

1.390.000 kr.

Ford Focus Trend (NP655)
1,6i 100 hö bensín beinskiptur
Skrd. 4/2007. Ek. 93.000 km.

Verð áður: 1.490.000 kr.

100.000 kr. vetrarafsláttur
 

Góð kaup í dag

1.390.000 kr.

Ford Ka Trend (FBA24)
1,2i 69 hö bensín beinskiptur
Skrd. 6/2011. Ek. 55.000 km.

Verð: 1.170.000 kr.

spyrðu um kjörin 

Góð kaup í dag

1.170.000 kr.

Ford Explorer XLT 4x4 (FTU17)
4,0i V6 200 hö bensín sjálfskiptur

Skrd. 10/2006. Ek. 91.000 km.
Verð áður: 2.690.000 kr.

400.000 kr. vetrarafsláttur
 

Góð kaup í dag

2.290.000 kr.

Ford Kuga Trend AWD (JAT61)
2,0TDCi 140 hö dísil sjálfskiptur

Skrd. 6/2011. Ek. 49.000 km.
Verð: 4.070.000 kr.

spyrðu um kjörin

Góð kaup í dag

4.070.000 kr.

Ford Focus Trend (THS03)
1,6TDCi 90 hö dísil beinskiptur
Skrd. 5/2011. Ek. 58.000 km.

Verð: 2.410.000 kr
 

spyrðu um kjörin 

Góð kaup í dag

2.410.000 kr.

Citroën C3 SX (RKU85)
1,6HDi 92 hö dísil beinskiptur
Skrd. 9/2011. Ek. 18.000 km.

Verð: 2.380.000 kr.

spyrðu um kjörin 

Góð kaup í dag

2.380.000 kr.

Nissan Navara 4x4 (TM644)
2,5TD 174 hö dísil beinskiptur
Skrd. 4/2006. Ek. 97.000 km.

Verð: 2.790.000 kr. 

spyrðu um kjörin 

Góð kaup í dag

2.790.000 kr.

Citroën C1 SX (RUY83)
1,0VVTi 68 hö bensín beinskiptur

Skrd. 6/2011. Ek. 39.000 km.
Verð: 1.590.000 kr. 

spyrðu um kjörin

Góð kaup í dag

1.590.000 kr.

Subaru Tribeca 4WD 7 sæta (RZ511)
3,0i 248 hö bensín sjálfskiptur
Skrd. 11/2006. Ek. 67.000 km.

Verð: 2.790.000 kr.r. 

spyrðu um kjörin 

Góð kaup í dag

2.790.000 kr.

Ford Expedition Limited 4x4 (UE826)
5,4i V8 300 hö bensín sjálfskiptur

Skrd. 2/2007. Ek. 109.000 km.
Verð: 3.170.000 kr.

spyrðu um kjörin 

Góð kaup í dag

3.170.000 kr.

VW Touareg AWD (VJF75)
3,6i 290 hö bensín sjálfskiptur
Skrd. 12/2007. Ek. 70.000 km.

Verð áður: 4.790.000 kr. 

600.000 kr. vetrarafsláttur 

Góð kaup í dag

4.190.000 kr.

Nissan Patrol Luxury 4x4 (ZL639)
3,0TD 160 hö dísil sjálfskiptur

Skrd. 10/2005. Ek. 125.000 km.
Verð áður: 3.790.000 kr. 

700.000 kr. vetrarafsláttur 

Góð kaup í dag

3.090.000 kr.



1879 KR. KG

AF NÝSLÁTRUÐU FERSKUR LAMBAHRYGGUR

1389 KR. KG

AF NÝSLÁTRUÐU FERSKT LAMBALÆRI

NAUTAVEISLU FERSK 
NAUTGRIPA PIPARSTEIK

NAUTAVEISLU FERSK 

1998
KR. KG

LAMBAHRYGGURGGUR

1798 KR.  KG

FRÁ KJARNAFÆÐI
 KOFAREYKTUR ÚRB.
HANGIFRAMPARTUR

FRÁ KJARNAFÆÐI
 FROSIÐ SPARHAKK

620 GR RÚLLA

359 KR.

REYKT SILKISKORIN SKINKA
TVÆR TEGUNDIR - 120 GR BOX

998 KR.KG.

EPLA- OG APPELSÍNUSAFI
100% HREINN SAFI  1 LTR.

129 KR.

198 KR.

EUROSHOPPER HVEITI 1 KG.
98 KR. 

98 KR.  500 G

NAUTAVEISLU FERSKT 
NAUTGRIPAHAKK 100% KJÖT

1295
KR. KG

100%
KJÖT

359 KR.

BÓNUS BAYONNESKINKA



ÞÚ FÆRÐ ÍSLENSKA LAMBAKJÖTIÐ OG 
ÍSLENSKA GRÆNMETIÐ Í KJÖTSÚPUNA 

Á GÓÐU VERÐI Í BÓNUS. 
KS SÚPUKJÖTIÐ ALLIR BESTU BITARNIR

KJÖRFUGL 
FERSKAR KJÚKLINGABRINGUR

1898 KR.KGKRR.KG

LAMBHAGASALAT Í POTTI
219 KR. STK

SELLERI FRÁ SPÁNI
259 KR. KG

HOLLENSKT ICEBERGSALAT
259 KR. KG

HOLLENSKUR BLAÐLAUKUR
195 KR. KG

MANGÓ FRÁ BRASILÍU
459 KR. KGKR. KG

RAUÐ PAPRIKA FRÁ HOLLANDI
295 KR. KGKR. KG

GRÆN PAPRIKA FRÁ HOLLANDI
259 KR. KG

KJALLARABOLLUR 
MEÐ OSTI  4 STK.

259 KR. 

KJÖRFUGL 
FERSKIR KJÚKLINGABITAR

579 KR.KG
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FM 92,4/93,5

FM 88,5 XA-Radíó
FM 90,1 Rás 2

FM 90,9 Gullbylgjan
FM 93,5 Rás 1

FM 95,7 FM957
FM 96,3 FM Suðurland

FM 96,7 Létt Bylgjan
FM 97,7 X-ið

FM 98,9 Bylgjan
FM 99,4 Útvarp Saga

FM 100,5 Kaninn 
FM 102,2 Útvarp Latibær

FM 102,9 Lindin
FM 105,5 Útvarp Boðun

ÚTVARP FM

STÖÐ 2 SKJÁREINN

Í KVÖLD

20.00 Hrafnaþing 21.00 Randver 21.30 
Eldað með Holta

06.36 Bæn 06.39 Morgunþáttur Rásar 1 06.40 
Veðurfregnir 07.00 Fréttir 07.30 Fréttayfirlit 08.00 
Morgunfréttir 08.05 Morgunstund með KK 08.30 
Fréttayfirlit 09.00 Fréttir 09.05 Sagnaslóð 09.45 
Morgunleikfimi 10.00 Fréttir 10.03 Veðurfregnir 
10.13 Óskalögin 11.00 Fréttir 11.03 Samfélagið 
í nærmynd 12.00 Fréttir 12.02 Hádegisútvarp 
12.20 Hádegisfréttir 12.45 Veðurfregnir 12.50 
Dánarfregnir 13.00 Baráttan um Hvíta húsið: 
Teboðshreyfingin og Occupy Wall Street 14.00 
Fréttir 14.03 Tilraunaglasið 15.00 Fréttir 15.03 
Útvarpssagan: Ljósa 15.25 Milli línanna 16.00 
Síðdegisfréttir 16.05 Fimm fjórðu 17.00 Fréttir 
17.03 Víðsjá 18.00 Spegillinn 18.47 Auglýsingar 
18.50 Veðurfregnir 18.53 Dánarfregnir 19.00 
Gullfiskurinn 20.00 Leynifélagið 20.30 Hvað er 
málið? 21.10 Stakir sokkar 22.00 Fréttir 22.05 
Veðurfregnir 22.10 Orð kvöldsins 22.15 Litla flugan 
23.05 Hringsól 00.00 Fréttir 00.05 Næturútvarp 
Rásar 1

15.40 Ástareldur (Sturm der Liebe) 
Endur sýndir þættir vikunnar.

17.18 Snillingarnir (64:67) (Little Ein-
steins)

17.42 Bombubyrgið (9:26) (Blast Lab)

18.10 Táknmálsfréttir

18.20 Andri á flandri - Í Vesturheimi 
(4:6) (Winnipeg) (e) Andri Freyr Viðarsson 
og tónlistarmaðurinn KK flandra um Íslend-
ingabyggðir í Vesturheimi.

19.00 Fréttir

19.30 Veðurfréttir

19.40 Á tali við Hemma Gunn (Raggi 
Bjarna) Hemmi Gunn og Þórhallur Gunnars-
son rifja upp gamla tíma og kynna á ný gesti 
sem slógu í gegn í þáttum Hemma á sínum 
tíma. Gestur þáttarins að þessu sinni er Raggi 
Bjarna.

20.30 Útsvar (Borgarbyggð – Mosfells-
bær) Spurningakeppni sveitarfélaga. Að 
þessu sinni mætast lið Borgarbyggðar og 
Mosfellsbæjar. Umsjónarmenn eru Sigmar 
Guðmundsson og Brynja Þorgeirsdóttir.

21.40 Dans dans dans – Keppendur 
kynntir Í þættinum eru kynntir þeir kepp-
endur sem stíga á svið á laugardagskvöld.

21.55 Lewis – Fögur fyrirheit (Lewis: 
The Gift of Promise) Bresk sakamálamynd 
þar sem Lewis lögreglufulltrúi í Oxford  glímir 
við dularfullt sakamál. Meðal leikenda eru 
Kevin Whately, Laurence Fox, Clare Holman 
og Rebecca Front. Atriði í myndinni eru ekki 
við hæfi barna.

23.30 Hverfi níu (District 9) Atriði í 
myndinni eru ekki við hæfi barna. 

01.20 Útvarpsfréttir í dagskrárlok

06.00 Pepsi MAX tónlist
08.00 Rachael Ray (e)
08.45 Dr. Phil (e)
09.35 Pepsi MAX tónlist
15.10 Parenthood (1:22) (e)
15.55 My Mom Is Obsessed (2:6) (e)
16.45 Rachael Ray 
17.30 Dr. Phil Bandarískur spjallþáttur 
með sálfræðingnum Phil McGraw. 
18.10 GCB (8:10) (e)
19.00 An Idiot Abroad (6:9) (e)
19.50 America‘s Funniest Home Videos  (e)
20.15 America‘s Funniest Home Videos
20.40 Minute To Win It Ein stakur 
skemmtiþáttur undir stjórn þúsundþjala-
smiðsins Guy Fieri. Þátttakendur fá tækifæri 
til að vinna milljón dollara með því að leysa 
þrautir sem í fyrstu virðast einfaldar. Tveir 
bræður frá Suðurríkjum Bandaríkjanna reyna 
að hreppa hnossið.
21.25 The Voice (7:15) Bandarískur raun-
veruleikaþáttur þar sem leitað er hæfileika-
ríku tónlistarfólki. Dómarar þáttarins eru þau 
Christina Aguilera, Adam Levine, Cee Lo 
Green og Blake Shelton. 
22.55 Johnny Naz (5:6) (e)

23.25 Excused Nýstárlegur stefnu-
mótaþáttur um ólíka einstaklinga sem allir 
eru í leit að ást. 
23.50 CSI: New York (10:18) (e) Banda-
rísk sakamálasería um Mac Taylor og félaga 
hans í tæknideild lögreglunnar í New York. 
Rannsóknarteymið rannsakar skelfilegt morð 
á bardagalistamanni.
00.40 House (6:23) (e)
01.30 A Gifted Man (8:16) (e)
02.20 CSI (2:23) (e)
03.10 Pepsi MAX tónlist

06.00 ESPN America 08.00 US Open 2008 
- Official Film 09.00 CIMB Classic 2012 (2:4) 
13.00 Golfing World 13.50 Ollie´s Ryder Cup 
(1:1) 14.20 CIMB Classic 2012 (2:4) 18.20 In-
side the PGA Tour (42:45) 18.45 Ryder Cup 
Official Film 2008 20.00 CIMB Classic 2012 
(2:4) 00.00 ESPN America

07.00 Barnatími Stöðvar 2
08.05 Malcolm In The Middle (21:22) 
08.30 Ellen (29:170) 
09.15 Bold and the Beautiful
09.35 Doctors (12:175) 
10.15 Sjálfstætt fólk (24:30) 
10.55 Cougar Town (19:22) 
11.20 Hank (4:10) 
11.45 Jamie Oliver‘s Food Revolu-
tion (6:6)
12.35 Nágrannar
13.00 The Mask Heimsfræg metaðsóknar-
mynd með stórstjörnunni Jim Carrey í aðal-
hlutverki. Þegar hinn litlausi bankastarfs maður 
Stanley Ipkiss finnur forna grímu, gjör breytist 
líf hans. Í hvert sinn sem hann setur upp 
grímuna breytist hann í ósigrandi ofurmenni.
14.45 Game Tíví
15.10 Sorry I‘ve Got No Head
15.40 Barnatími Stöðvar 2
16.25 Ævintýri Tinna 
16.50 Bold and the Beautiful
17.10 Nágrannar
17.35 Ellen (2:170) 
18.23 Veður
18.30 Fréttir Stöðvar 2
18.47 Íþróttir 
18.54 Ísland í dag
19.11 Veður 
19.20 Simpson-fjölskyldan (10:22) 
19.45 Týnda kynslóðin (8:24)
20.10 Spurningabomban (7:21) Logi 
Bergmann Eiðsson egnir hér saman tveimur 
liðum skipuðum tveimur keppendum hvort. Allir 
eiga keppendurnir það sameiginlegt að vera í 
senn orðheppnir, fyndnir og fjörugir og þurfa að 
svara laufléttum og skemmtilegum spurningum.
21.00 The X-Factor (11:26) Önnur þátta-
röð af bandarísku útgáfunni. Í dómefndinni 
sitja Simon Cowell, L.A. Reid, Britney Spears 
og Demi Lovato.

22.30 Halloween
00.20 Species: The Awakening Vísinda-
tryllir um unga konu af geimveruuppruna 
sem verður morðóð þegar hún sleppur úr 
umsjá vísindamannsins sem skapaði hana.
01.55 Swordfish Pottþétt spennumynd.
03.35 The Mask
05.15 Simpson-fjölskyldan (10:22) 
05.40 Fréttir og Ísland í dag

10.00 Búi og Símon 
11.30 The Last Song
13.20 Dear John
15.05 Búi og Símon
16.35 The Last Song
18.20 Dear John
20.10 Get Him to the Greek

22.00 Death Becomes Her
23.45 The Gambler, The Girl and the
01.10 Get Him to the Greek
03.00 Death Becomes Her

08:30 Formúla 1: Indland - Æfing 2 
BEINT
17:45 Spænsku mörkin
18:15 Evrópud.: Maribor - Tottenham
20:00 Meistarad. Evrópu: fréttaþáttur
20:30 La Liga Report
21:00 Evrópudeildarmörkin
21:50 Michelle Wie á heimaslóðum 
Skemmtilegur þáttur þar sem David Feherty 
heimsækir Michelle Wie og tekur við hana 
einlægt viðtal á heimaslóðum.
22:35 Evrópudeildin: Liverpool - Anji
05:25 Formúla 1: Indland - Æfing 3 
BEINT

15:45 Sunnudagsmessan
17:00 Liverpool - Reading
18:45 Man. Utd. - Stoke
20:30 Premier League Preview Show 
2012/13 Hitað upp fyrir leiki helgarinnar í 
ensku úrvalsdeildinni. 
21:00 Premier League World 2012/13 
Stjörnurnar í ensku úrvalsdeildinni heimsóttar 
og fjallað er um líf leikmanna.
21:30 Being Liverpool Innsýn í lífið hjá 
einu frægasta fótboltafélagi veraldar.
22:15 Premier League Preview Show
22:45 WBA - Man. City
00:30 Tottenham - Chelsea

Raunveruleikaþættir um 
fólk í leit að ástinni. Tveir 
keppendur reyna að finna 
sér framtíðarmaka meðal 
áhugasamra keppenda, en 
öll búa þau í sama húsinu á 
meðan þáttaröðin fer fram.

Framleiðendur: David Garfinkle 
og Jay Renfroe.
Kynnir: Iliza Shlesinger.

Excused

3,5  23.25

Svört kómedía frá árinu 
1992. Tvær fyrrverandi bestu 
vinkonur uppgötva sama 
töframeðalið sem á að halda 
þeim ungum og virðist gera 
þær í senn ódauðlegar. Þær 
reyna þó hvað þær geta til 
að slátra hvor annarri.

Leikstjóri: Robert Zemeckis.
Aðalhlutverk: Meryl Streep, Bruce 
Willis, Goldie Hawn.

Death Becomes Her

43%  6,2  22.00

Hrollvekja sem fjallar um 
hinn geðveika Michael 
Myers. Michael framdi 
hrottalega glæpi á barnsaldri 
og var í kjölfarið lokaður inni 
á hæli. Hann er nú laus og 
snýr aftur í heimabæinn til 
að klára verkið.

Leikstjóri: Rob Zombie.
Aðalhlutverk: Scout Taylor-
Compton og Malcolm McDowell.

Halloween

24%  6,0  22.30

Geimverur hafa búið við 
slæm skilyrði á afskekktu 
svæði í Suður-Afríku í 28 ár, 
eftir að hafa komið til jarðar 
sem flóttamenn. Þegar 
útsendari hins opinbera 
verður fyrir geimefnaeitrun 
breytast hlutirnir til muna.

Leikstjóri: Neill Blomkamp.
Aðalhlutverk: Sharlto Copley, 
David James og Jason Cope.

District 9

91%  8,1  23.30

> Stöð 2 kl. 19.45
Týnda kynslóðin

Það verður mikið fjör hjá Birni Braga 
í Týndu kynslóðinni á Stöð 2 í kvöld. 
Hann lærir m.a. Gangnam style-
danssporin með Friðriki Dór, bregður 
á leik með nýkrýndum Evrópumeist-
urum í Gerplu og Nilli fær hræðilega 
hárgreiðslu. 

17.00 Simpson-fjölskyldan Bart ákveður 
að fullorðnast og vinna sér inn peninga með 
því að selja stuttermaboli með krassandi 
slagorðum. Bolirnir slá í gegn og Bart þénar 
svo mikið að Hómer hættir að vinna.

17.25 Íslenski listinn

17.50 Sjáðu

18.15 Glee (8:22) 

19.00 Friends (10:24)

19.25 Simpson-fjölskyldan (13:22) 
Kvikmyndastjarna fellur fyrir Flanders. Það 
reynir á trú hans þegar stjarnan sýnir áhuga á 
kynlífi þrátt fyrir að þau séu ekki gift.

19.50 How I Met Your Mother (21:22) 

20.10 The Secret Circle (10:22) Ung-
lingsstúlka flytur til smábæjar í Washington 
og er tekin inn í leynifélag unglinga sem búa 
allir yfir óvenjulegum hæfileikum.

20.55 The Vampire Diaries (10:22) 
Bandarísk þáttaröð um unglingsstúlku sem 
fellur fyrir strák sem er í raun vampíra og 
hefur lifað í meira en 160 ár. Hann reynir að 
lifa í sátt og samlyndi við venjulegt fólk en 
bróðir hans er ekki alveg eins friðsæll.

21.35 Pretty Little Liars (11:25) Banda-
rísk þáttaröð um fjórar vinkonur sem búa yfir 
stóru leyndarmáli.

22.20 Breakout Kings (10:13) Bandarísk 
lögregluyfirvöld setja saman sérsveit skipaða 
dæmdum glæpamönnum til að elta uppi 
fanga sem hafa flúið úr fangelsum.

23.00 The Secret Circle (10:22)

23.45 The Vampire Diaries (10:22)

00.25 Pretty Little Liars (11:25) 

01.10 Breakout Kings (10:13)

01.55 Tónlistarmyndbönd frá Popptíví 

18.20 Doctors (56:175)

19.00 Ellen (2:170) 

19.40 Það var lagið

20.40 Idol-Stjörnuleit

21.45 Entourage (4:20) (5:20)

22.35 Það var lagið

23.35 Idol - Stjörnuleit 2 (4:37) 

00.25 Entourage (4:20) (5:20) 

01.15 Tónlistarmyndbönd frá Popptíví

07.00 Barnatími Stöðvar 2 Samsent 
barnaefni frá Stöð 2.
08.00 Dóra könnuður
08.25 Áfram Diego, áfram! 
08.50 Doddi litli og Eyrnastór
09.00 UKI
09.05 Mörgæsirnar frá Madagaskar 
09.25 Stubbarnir 
09.50 Strumparnir 
10.15 Stuðboltastelpurnar
10.40 Histeria! 
11.00 Stöð 2 Krakkar - barnatími
17.00 Villingarnir 
17.25 Sorry I‘ve Got No Head
17.55 iCarly (27:45)

Samanborið við hefð-
bundin dekk er snerti-
flötur Hankook Winter 
iPike um 17% stærri. 

Það styttir bremsuvega-
lengd í snjó og hálku og 

veitir aukið öryggi.

Breiðari 
snertiflötur

Hefðbundið
dekk Frábær vetrardekk 

   fyrir íslenskar aðstæður

– Síðan 1941 –

SKÚTUVOGI 2  |  104 REYKJAVÍK  |  SÍMI 568 3080  |  WWW.BARDINN.IS

ÖRYGGI OG GOTT VERÐ!

W605

12 MÁN

VAXTALAUSAR

AFBORGANIR3,5% lántökugj.
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HELGIN

Leikarinn Þorvaldur Davíð Krist-
jánsson hefur tryggt sér kvik-
myndaréttinn að glæpasögunni 
Snjóblindu eftir Ragnar Jónasson 
og voru samningar þess efnis undir-
ritaðir á dögunum. Samningurinn 
miðast við að Þorvaldur Davíð leiki 
sjálfur Ara Þór, aðalpersónu bók-
arinnar, ásamt því að vera einn af 
framleiðendunum.

„Ég er himinlifandi yfir að samn-
ingar hafi tekist og mér skuli vera 
treyst fyrir kvikmynda réttinum 
að Snjóblindu Ragnars Jónas sonar. 
Fléttan í sögunni er þétt ofin og 
lausnin óvænt, sögusviðið er mynd-
rænt og persónugalleríið frábært. 
Snjóblindu prýðir því allt sem prýða 
þarf góða sögu og hún hentar ein-
staklega vel til kvikmyndunar,“ 
segir Þorvaldur Davíð, sem er í við-
ræðum við hugsanlega meðframleið-
endur bæði hér heima og erlendis. 
Hann er hvað þekktastur fyrir leik 
sinn í Svartur á leik, sem er önnur 
tekjuhæsta íslenska kvikmynd sög-
unnar. Hann varð fyrsti Íslending-

ÞORVALDUR DAVÍÐ KRISTJÁNSSON:  HENTAR VEL TIL KVIKMYNDUNAR

Kaupir kvikmyndaréttinn 
að krimmanum Snjóblindu 

SAMNINGUR Í HÖFN Þorvaldur Davíð Kristjánsson ásamt Ragnari Jónassyni og Bjarna Þorsteinssyni, útgáfustjóra Veraldar. 

urinn til að komast inn í leiklistar-
deild hins virta Juilliard-háskóla í 
New York þaðan sem hann útskrif-
aðist í fyrra. Hann hlaut Menningar-
verðlaun American  Scandinavian 
Society árið 2010 og fékk Robin 
Williams-styrk sem skólinn veitir. 

Ragnar er ánægður með að Þor-
valdur Davíð ætli að koma Snjó-
blindu í nýtt og spennandi form. 
„Vonandi mun þetta verkefni  einnig 
vekja áhuga áhorfenda á að heim-
sækja sögusviðið, Siglufjörð. Það er 
auk þess frábært að Þorvaldur ætli 

að takast á við það að gæða sögu-
hetjuna lífi en hann smellpassar 
svo sannarlega í hlutverk lögreglu-
mannsins unga, Ara Þórs,“ segir rit-
höfundurinn.

Snjóblinda kom út 2010 og var 
útnefnd ein af fjórum bestu skáld-
sögum haustsins í Þýskalandi í fyrra 
af tímaritinu Gala. Nýlega kom út 
þriðja bók Ragnars um lögreglu-
manninn Ara Þór. Hún nefnist Rof 
og gerist á Norðurlandi, líkt og Snjó-
blinda, nánar tiltekið í eyðifirðinum 
Héðinsfirði. freyr@frettabladid.is

UNG KONA FINNST NAKIN Í SNJÓNUM
Söguþráður Snjóblindu er á þann veg að á Siglufirði finnst 
ung kona blóðug og hálfnakin í snjónum, nær dauða en lífi. 
Aldraður rithöfundur deyr á grunsamlegan hátt á æfingu 
hjá áhugaleikfélagi bæjarins, daginn fyrir frumsýningu. Ari 
Þór Arason, nýútskrifaður lögreglumaður, reynir að komast 
að því hvað er satt og hvað er logið í samfélagi þar sem 
engum virðist hægt að treysta. Einangrunin, myrkrið og 
snjórinn þrengja að honum, óttinn nær tökum á bæjar-
búum og gleymdir glæpir fortíðar koma upp á yfirborðið.

M

.

„Ég er að spila í Skemmtigarð-
inum í Smáralind í kvöld. Fer á 
körfuboltaæfingu á laugardag-
inn og kíki svo kannski í afmæli 
um kvöldið. Svo er ég alltaf að 
vinna á sunnudögum en þá 
tökum við upp GeimTíví-þáttinn 
okkar.“

Sverrir Bergmann, tónlistarmaður sem 
gefur út plötuna Fallið lauf hinn 1. 
nóvember. 

Stiklað á stóru um býsna margt svarar þessum 

og miklu fleiri spurningum um þann töfrandi og 

dularfulla stað sem við köllum alheiminn okkar.

ó bý þ

„Við vildum setja saman skemmti-
lega og fræðandi dagskrá um kyn-
líf og á sama tíma vekja athygli á 
félaginu okkar, Kynís,“ segir Sigga 
Dögg, kynfræðingur og formaður 
Kynís.

Kynís-Kynfræðifélag Íslands 
stendur fyrir svokölluðum Sex 
dögum í Reykjavík sem  hefjast 
í dag og standa til miðviku-
dags. Þetta er í annað skipti sem 
 dagarnir eru haldnir, en þeir voru 
fyrst árið 2010. „Við stefnum á að 
halda þessa daga annað hvert ár,“ 
segir Sigga Dögg. 

Dagarnir hefjast í kvöld með 
fyrir lestri um flengingar. Stað-
setning fyrirlestrarins er ekki 
gefin upp heldur þarf að skrá sig á 

hann á Facebook.com/kynis.is til 
að fá nánari upplýsingar. „Það ríkir 
 mikill misskilningur um flenging-
ar og BDSM. Á sama tíma og fólk 
á það til að dæma þessa hegðun er 
það líka mjög forvitið um hana, 
sérstaklega núna eftir að bækur 
eins og 50 gráir skuggar tröllriðu 
öllu. Okkur fannst þetta því kjörið 
tækifæri til að fræða um BDSM,“ 
segir Sigga Dögg. Hún hlær þegar 
hún er spurð hvort sýnikennsla 
verði í boði. „Það verða eflaust ein-
hverjir svekktir yfir því, en nei!“ 
Nánari dag-
skrá má finna 
á áðurnefndri 
Facebooksíðu 
félagsins.   - trs

Flengingar og BDSM misskilið

SEX DAGAR Sigga Dögg, for-
maður Kynís, segir dagana 
ætlaða fræðslu um kynlíf.

FRÉTTABLAÐIÐ/HERMANN

„Kanadabúar eru ekki hræddir við 
ullina þó að hún stingi smá,“ segir 
Birgitta Ásgrímsdóttir, sölu-og 
markaðsstjóri hjá prjónafyrirtæk-
inu Varma sem nýverið hóf útrás á 
íslensku ullarsokkunum til Kanada.

Það var skóframleiðandinn Ecco 
sem heillaðist af klassísku grá-
yrjóttu ullarsokkunum sem flestir 
Íslendingar ættu að kannast vel við. 
Aðstandendur skóframleiðandans 
fræga rákust á sokkana í lítilli vef-
verslun sem 86 ára gamall Vestur-
Íslendingur rekur þar ytra og höfðu 
í kjölfarið samband við Varma. 

Pöntunin hljóðar upp á þúsund 
ullarsokkapör. Hún barst fyrir 
tveimur vikum og sokkarnir eiga 

að vera komnir í allar Ecco-búðir í 
Kanada fyrir mánaðamót. „Þetta er 
mjög stórt fyrir okkur. Við seljum 
um tíu þúsund pör af þessari teg-
und á ári svo þetta er ágætis viðbót 
við það.“ 

Allt hefur verið á fullu síðustu 
vikur í verksmiðju Varma á Akur-
eyri þar sem fimmtán starfsmenn 
standa vaktina. „Það hefur verið 
mikill hamagangur hérna vegna 
þessa. Við höfum sent sokkana út 
glóðvolga úr vélunum um leið og 
þeir eru tilbúnir.“

Birgitta segir að íslensku lopa-
sokkunum verði stillt upp með 
útvistarskólínu Ecco. Hún telur 
að þetta sé hugsanlegt upphaf að 

 auknum vinsældum íslensku ull-
arinnar á heimsvísu. „Við erum að 
dýfa litlu tánni í stóran markað og 
þetta er spennandi tækifæri fyrir 
okkur. Í augnablikinu er aukin 
eftirspurn eftir efnum á borð við 
íslensku ullina, sem er unnin í sátt 
og samlyndi við umhverfi sitt og er 
ekki fjöldaframleidd.“  - áp

Íslensku lopasokkarnir í útrás til Kanada

ÍSLENSKA ULLIN VINSÆL Birgitta 
Ásgrímsdóttir segir Varma hafa sent 
sokkana glóðvolga úr vélunum til 
Kanada.  FRÉTTABLAÐIÐ/ANTON

■ danskt fyrirtæki.
■ stofnað árið 1963.
■ merkið selst í 4.000 búðum í 90 
löndum í heiminum. 
■ 17.537 starfsmenn starfa hjá 
skóframleiðandanum.

ECCO



Sæktu um lykil núna áá ob.is

ÓB leitar að nýjum „starfsmanni“ – karli eða konu – til að vera andlit fyrirtækisins út á við 

og leika í auglýsingum fyrirtækisins í eitt ár.

Um er að ræða létta og skemmtilega aukavinnu, öðru hvoru yfir árið, fyrir mjög góð laun.

En við bregðum á leik í leiðinni. Áhugasamir senda inn opið prufumyndband af sér á

Facebook-síðu ÓB. Þau 5 sem safna flestum „like-um“ fá 30.000 kr. eldsneytisinneign

hjá ÓB – en verða einnig boðuð í viðtal og geta átt möguleika á að hreppa hnossið.

Dómnefnd mun mögulega boða allt að 5 aðra í viðtal sem henni líst vel á.

Allir sem senda inn myndband vinna sér inn bronslykil frá ÓB, sem veitir 10 króna afslátt

af eldsneytislítranum hjá ÓB og Olís í 10 skipti.

Finndu ÓB á Facebook,
kynntu þér leikreglurnar – og sláðu í gegn!



DREIFING: dreifing@postdreifing.is 
EF BLAÐIÐ BERST EKKI: 512 5060

VIÐ SEGJUM FRÉTTIR  SMÁAUGLÝSINGASÍMINN OG SKIPTIBORÐ: 512 5000 VÍSIR
Ritstjórn: 512 5313, Fax: 512 5301, ritstjorn@frettabladid.is Auglýsingadeild: auglysingar@frettabladid.is PRENTUN: Ísafoldarprentsmiðja 

Mest lesið

FRÉTTIR AF FÓLKI

Góðir dómar í Bretlandi
Glæpasaga Yrsu Sigurðardóttur, 
Ég man þig, er nýkomin út í Bret-
landi þar sem hún heitir einfaldlega 
I Remember You. Hún fær góða 
dóma hjá gagnrýnanda dagblaðsins 
The Guardian sem segir söguna 
vera spennandi og Yrsu hafa 
gott vald á myrkri stemningunni. 

„Áhugaverð, skemmti-
leg og mjög 

draugaleg,“ skrifar 
hann. Bókin fær 
einnig góða 
dóma í breskri 
útgáfu tíma-
ritsins Marie 

Claire. Þar 
segir blaða-

maður að 
I Remem-
ber You sé 
hroll-

vekj andi 
drauga saga. 

Einkatónleikar á Skype
Tónlistarmaðurinn Pétur Ben hefur 
lokið upptökum á sinni annarri 
sólóplötu, God‘s Lonely Man. Pétur 
gefur plötuna út sjálfur og óskar 
eftir styrkjum vegna framleiðsl-
unnar á söfnunarsíðunni Alpha.
karolinafund.com. Hann er þegar 
búinn að safna um 140 þúsund 
krónum en vonast eftir að ná að 
minnsta kosti hálfri milljón. Þeir 
sem gefa honum hæsta styrkinn, 
eða um 80 þúsund krónur, fá í 
sinn hlut áritaða plötu 
og einkatónleika 
með þremur lögum 
í gegnum síðuna 
Skype. Fyrsta plata 
Péturs, Wine For My 
Weakness, kom 
út 2006 og 
hlaut Íslensku 
tónlistarverð-
launin árið 
eftir.  - fb

Dig in!
er hvatning um að „taka hraustlega

til matar síns‘‘ í Ameríku nyrðri. 

Knorr kemur með góða bragðið!
GROUPE RENAULT / NISSAN BL. ehf / Sævarhöfða 2

110 Reykjavík / Sími 525 8000

Viltu sjá hann? Komdu á frumsýningu!

Nánari upplýsingar um Dacia Duster á www.dacia.is

Dísil 5,3L/100 km

Frumsýning og reynsluakstur laugardag frá kl. 12-16 og sunnudag frá kl. 13-16.

Dacia Duster
Nýr sportjeppi á hrikalega góðu verði

Kr. 3.990 þús.

BL ehf. kynnir nýjan bíl frá Nissan/Renault samsteypunni 
sem nú þegar er einn vinsælasti sportjeppi Evrópu!
 
Á þeim liðlega sjö árum sem Dacia hefur verið til sölu hefur framganga 
Dacia merkisins verið ein samfelld sigurganga. Á árinu 2012 keyptu 
meira en 350.000 viðskiptavinir nýjan Dacia í 35 löndum um heim 
allan.  Lykillinn að vinsældum Dacia er einfaldur: áreiðanlegur 
og sparneytinn bíll á góðu verði.
 
Dacia Duster er með sparneytna 1,5l dísilvél og einstakan 
sídrifsbúnað með extra lágum fyrsta gír sem auðveldar yfirferð í 
torfærum. Dacia Duster er framleiddur í Rúmeníu í samstarfi á milli 
Nissan/Renault samsteypunnar og rúmönsku bílaverksmiðjunnar 
Pitesti Romania.

Í Dacia Duster eru eingöngu notaðir einfaldir hlutir sem hafa verið 
prófaðir í öðrum bílum sem framleiddir eru á vegum samsteypunnar 
og reynst hafa vel. Við val á tæknilausnum í bíla sem framleiddir eru 
undir merkjum Dacia á það sama við, ekki er gengið lengra en svo að 
hægt sé að mæta kröfum kaupenda um hagkvæmni og tekið mið af 
því að í bílunum sé það sem þú þarft en ekki endilega allt sem þú vilt.
 

Dacia bílar eru einfaldir að allri gerð og hagkvæmir í rekstri og 
af þeim sökum völdu þýskir bíleigendur Dacia næst vinsælasta 
framleiðandann á eftir Audi og á undan Mercedes-Benz í könnun
 J.D. Power Customer Satisfaction fyrir árið 2010.
 
BÍLL ÁRSINS 2012
Núna í byrjun október síðastliðnum völdu skoskir bílablaðamenn 
Dacia Duster bíl ársins 2012 en þá voru Skotar u.þ.b. að kynna bílinn 
fyrir skoskum bíleigendum.

ALLT SEM ÞÚ ÞARFT
DACIA DUSTER – EKKI ENDILEGA ALLT SEM ÞÚ VILT

1.  Tekinn af lífi með 
sprengjuvörpu

2.  Einn handtekinn í Grafarvogi

3.  Donald Trump boðar stórfrétt 
um Barack Obama

4.  Þungun vegna nauðgunar er 
vilji guðs

.5.  Trump greiðir 5 milljónir dala 
fyrir persónuupplýsingar Obama
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